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Reikalaukime Lietuvai laisvės 

Maj. gere. Nguyen Khah i dešinėje). naujas Pietų Vietnamo minis-
teris pirmininkas, sveikinasi su maj. gen. Duong \"an Minh. kurio 
vyriausybę nuvertė Khanh. Minh sutiko įeiti Į naują vyriausybę. (UPI) 

& • • • • 

STOCKHOLMAS. Švedija. 
Sovietų diktatoriaus naujameti
nis laiškas vyriausybių vado
vams ir pasiūlymas atsisakyti 
smurto "teritorinių ginčų" spren 
dime. davė progą švedų spau
doje priminti Sovietu Rusijos 
smurtą Pabaltijy. 

Įtakingasis Stockhoimo dien
raštis "Dagens Nyheter" ryšium 
su tuo pabrėžė, kad Estijos. Lat 
vijos ir Lietuvos įjungimas j So
vietų Sąjungą buvo grynas smur
tas . Drauge paminėtas liberalų 
partijos vadovo prof. Ohlino pa
siūlymas, pravesti tarptautinėj 
priežiūroj balsavimus Pabaltijo 
respublikose, siekiant nustaty
ti, ar jos nori priklausyti so-

• v 

Pabaltijys — Chruščiovui rakštis 
kią tiesioginę a r netiesioginę syti JĮ pagelbėti Lietuvą išiais vietams ar atgauti savo nepri

klausomybę. 
Oficialiai skelbiama, kad Pa

baltijo valstybės buvusios ta
riamai jų pačių noru "išlaisvin
tos", o tikrumoje jų likimas tė- apie baisią Sovietų Rusijos įvyk 
ra tik skaudi ironija, lyginant dytą Lietuvos okupaciją ir pra
šu diktatoriaus Chruščiovo nau ——— 
jametinio pareiškimo žodžiais, 
kuriais jis pasmerkė bet ko-

svetimo krašto invaziją, užpuoli 
mą ir karinę okupaciją. 

Vasario 16-tosios proga turi
me dar kartą priminti pasauliui 

Šveicarijoje protestuojama pnes sovietų 
karių choro koncertus 

ŠVEICARIJA. — Ryšium su tija yra pavergusi šimtą milijo- i nas. Bazelis ir Zuei ichas at-
vasario mėnesį Šveicarijoje nu- nų europiečių. sisakė sovietinius karius ir drau 
matytais Raudonosios armijos Pareikšta viltis, kad šveica- Į ge propagandininkus priimti j 
180 žmonių choro koncertais, j rų jaunimas protestuosiąs prieš ' miestų sales. 
prieš choro pasirodymą griež- • sovietinio choro pasirodymus į 
tai protestavo vengrų draugiųų i Šveicarijoje. Belgijos karalius Bedouinas ir 
sąjunga Šveicarijoje. Nurodant į Sovietų karių choras gavo j J° žmona Fabiola. būdami Hong 
j politini tokiŲ išvykų tikslą — j leidimus koncertuoti prancūziš- į Konge, savo svitoje viešbutyje 
pabrėžta, kad sovietų kariuome- '\ kuose Šveicarijos kantonuose, 
ne ; pasiremdama komunistų par I tačiau vokiškieji miestai — Ber-

JAV ATLEIDŽIA 
KUBIEČIUS IŠ 

GUANTANAMOS 

Pauliaus VI gavėnios 
programa 

VATIKANAS. — Šiomis die
nomis j au paskelbta šventojo 
Tėvo Pauliaus VI-ojo gavėnios 
programa. Kaip buvo pradėta 
a. a. popiežiaus Jono XXIII-jo, 

VVASHINGTON. D. C. - Gy- ir popiežius Paulius VI-sis kiek-
nybos departamentas vakar pra vieną gavėnios sekmadienį vyks 
nešė. kad JAV laivyno bazė Gu- aplankyti įvairias Romos para-
antanamoje, Kuboje, turės būti pįjų bažnyčias. 
daugiau nepriklausoma ir save Pirmasis vizitas, sk i r tas šv. 
išlaikanti. Todėl Jungtinės Ame- Sabinos bažnyčiai. įvyko Pelenų 
rikos Valstybės nutarė nebesiųs dieną. Be to. sausio 16 - 22 die-
t i karių ir civilių su šeimomis į, nomis Šventasis Tėvas dalyvaus 

NAUJAUSIOS Ž IN IOS 

— Valstybės vicesekretorius 
George Bali vakar tarėsi su Kip 

— Advokatai, kurie gina ap- vykti Kubon bombarduoti dikta 
kaltintus pagrobimu dainininko | torių Castro. 
Frank Sinatra jr., 19 metų. 1963 
metų gruodžio 8 d., pareiškė 
tas pagrobimas buvęs suvaidin
tas, kad būtų išgarsintas akto- r o s a l o s Prezidentu Makarios. 
riaus Sinatros sūnus. j bandydamas įsilyti septynių kra 

_ Devyniolika kubiečiu trem- š t ų t a i k o s d a i i m U S P a I a i k - v t i «**-
tiniy su laivu buvo sulaikyti k a I r t v a r k a šioje Viduržemio j s 

turėjo privačią koplyčią, kur 
kasdien klausė šv. mišių. 

— Britanijos ministeris pir
mininkas Dougla* - Home va
kar ryte atvyko iš Kanados į 
Washingtoną dviejų dienų vizi
to. Vakar jau tarėsi su preziden 
tu Johnsonu. Ant jų konferenci
jos stalo guli šie klausimai; Kip 
ras, Berlynas, Vokietija, rytinė 
Azija, prekyba su Kuba, Rytų 
- Vakarų santykiai ir kt. 

Kipro saloje vakar vėl mu-

Guantanamą ir iš ten išgabenti 
3.000 šeimų narių dvejų metų 
laikotarpyje. 

Jungtinės Amerikos Valsty
bės vakar jau atleido keletą šim 
tų kubiečių darbininkų iš Guan-
tanamo bazės. Ateityje bus dau 

i giau atleista. Šiuo žygiu nori
ma patuštinti diktatoriaus Cast 
ro piniginę. 3.000 kubiečių šio
je bazėje uždirbdavo daugiau 
kaip 4 milijonas dolerių. Tai 
buvusi nemaža parama Castrui 
svetima valiuta. 

gavėnios rekolekcijose Vatika
ne, kurioms vadovaus redempto 
ristų tėvas Bernardas Har ing 

kams, švenčiant Pelenų dieną 
ir pradedant 10 lienų atgailos 
laikotarpi Vatikano Sikstino ko 

vinti iš sovietinės okupacijos ir piyčioje. Religinė tiesa privalo 
būti skelbiama su didesne jė-

Trumpai iš visur 
h Ispanija 

MADRIDAS 

pagelbsti 
Ispanija. — Dar 

Tėvo Jono XXIII 

— Popiežius Paulius VI-asis, 
kurio kak ta vakar Pelenų die
noje — buvo paženklinta pele
nais, kvietė pamokslininkus ir P a S a i a a- S v 

parapijų kunigus ištraukti iš raginimus Ispanijos vyskupai pa 
makšties "dvasinį kardą", kad **& P a s i u s 

žmonės netaptų komunistais iš 
išskaičiavimo ar baimės. 

66 metų 

nigų į Pietų Ameriką, kur labai 
trūksta pašaukimų į kunigus. 
Vykdant tą kilnią programą, 

amžiaus Popiežius 1963 metais 300 Ispanijos kuni-
griežtai kalbėjo Romos kuni- <rų išvyko i Pietų Ameriką dirb-
gams ir gavėnios pamokslinki- ti katalikų parapijose. 

Leipcigo muge 

sėsi graikai ir turkai kipr iečiai. 
JAV Floridos pajūrio sargybi-1 Jūros saloje. Jis taipgi kalbėjosi j Keturi graikai kipriečiai žuvo, 
nių. Manoma, kad jie ruošėsi' ir su viceprezidentu ( t u r k u ) . 3 sužeisti. 

Vėl šiaušiasi Kambodijos princas 
prieš Jungtines Amerikos Valstybes 

SIEM REAP. Kambodija. — i bių — buvo mesti kar tu su pa-1 
Filipinų prezidentui Macapagal; siryžimu atmesti Amerikos 30 ! 

beveik baigiant sutakinti VVash-; milijonų dolerių metinę pagalbą. 

VVASHINGTON, D. C. Jung 
tinių Amerikos Valstybių vy
riausybė prašo, kad jų piliečiai 
nedalyvautų tradicinėje Leipci
go (Rytų Vokietijoje) pavasario j Senato :r Atstovų 
mugėje nei kaip betarpiški da 

ingtoną ir Kambodija. princas atšaukti diplomatinius a t s tovus : 
Norodom Sihanouk užvakar pa- ir santykiai beveik nutrūkę pra
leido antrąjį žodinį šūvį į Jung-j ėjusį rudenį. 
tinęs Amerikos Valstybes. 

41 metų tautos vadas pareiš
kė žurnalistams, kad Jungtinės 
Amerikos Valstybės pagelbstin-
čios subversyviniams elemen
tams Kambodijoje. 

Jis teigė, kad amerikiečiai — 
paremdami karą prieš komunis
tus sukilėlius kaimyniniame Pie 
tų Vietname — planavę ir "e-
są atsakingi už pietų vietnamie
čių aviacijos užpuolimus prieš 
kambodiečius" pasienio apylin
kėje. Jis pareiškė, kad Jungti
nių Amerikos Valstybių žval
gybos įstaiga bandžiusi 1959 me 
tais sukurstyti sąmokslą prieš 
% 

Princo "šedevras" 
Panašūs kaltinimai — paneig

ti Jungtinių Amerikos Vaisty-

KALENDORIUS 

Vasario 13 d.: šv. Katarina 
Ricci. Rauda. 

Vasario 14 d,: šv. Valentinas. 
Žynė. 

ORAS 

Oro biuras praneša: Chiea-
goje ir jos apylinkėje šiandien 
— apie 30 laipspnių: rytoj 
šilčiau. 

Saule teka 6.1H, leidžias 5:20. 

"Mes norime tuojau Genevos 
konferencijos, kuri neutralizuo
tų Kambodija", — pasakė Si
hanouk. "Britanija (kuri numa
to tokią konferenciją) sako, 
'".ūk kantrus ' . Kaip galiu būti 
kantrus, jei mano žmones žudo
mi 
bodiečius nužudėte kaip penkias 

Vokietijos radijai 
paminės Vasario 16 d. 

REUTLINGENAS. Vokietija. 
— Vasario 16 dienos Lietuvos 
nepriklausom, atkūrimo šven
tę paminės keli Vakarų Vokieti
jos radiofonai — Stuttgartas ir 
kt. Iš Muencheno gauta žinių. 
kad ten veikiantis radijo siųstu
vas "Laisvė"' (Svoboda), į So-

Paaukštintas arkivysku
pas Slipyj 

ROMA. — Kaip praneša Rytų 
Bažnyčios informacinė tarnyba, 
jau 1963 metais gruodžio 23 d. 
Ukrainos Leopolio arkivyskupui 
metropolitui Juozapui Slipyj, ku 
ris daugiau kaip 18 metų išken
tėjo komunistų kalėjimuose Ru
sijoje, buvo suteiktas specialus 
Vyresniojo arkivyskupo titulas, 
kuris iki šiol nebuvo oficialiai 
vartojamas. Vyresniojo arkivys
kupo teisės mažai kuo skiriasi 
nuo Bažnyčios patriarcho teisių. 

Naujasis Vyresnysis arkivys
kupas Slipyj, 71 metų, galės 
kurti diecezijas ir skirti vysku
pus, peržiūrėti ir spausdinti li
turgines knygas, įsteigti pasto
vius sinodus ar panašias tary
bas. 

Šiom dienom apie tai pranešta 
Vatikano sluoksnių. 

Rūmų pasitarejaj YVashingtone peržvelgia pajamų 
mokesčių įstatymo projektą. Iždo sekretorius Douglas Diilon (vidų-

lyviai, nei kaip paprasti lanky- l £ į į> b a ^ ° ??beačriu? *,?a?»meB- S _ * J " r g Į ° Į " * f * 
* . . f f f J Carison (R.. Kan.1, o desraeje kongresmanas VVilbur Mills (D., Ark.), 
tojai, būdų ir priemonių (Ways ir Means) komiteto pirmininkas (UPI) 

"Karštojilinija" buvo nutraukta 
STOCKHOLMAS. — ELTOS kalos linija tęsiama povandeni-1 botažo veiksmai iš šalie.s negali 

bendradarbis Švedijoje praneša: niu kabeliu, kuris siekia Taliną j sukliudyti tiesioginio YV'ashing-
Baltuosius Rūmus ir Kremlių Estijoje, o iš ten vėl oro laidais tonu n Maskvos ryšio. (E.) 
Maskvoje jungiančioji ryšio Ii- eina iki Maskvos, 
nija, kaip neseniai paaiškėjo, I Spaudoje paskelbtomis žinio-
šių metų pradžioje buvo nu- m i s j a u anksčiau "karštoji lini-
t raukta ir keletą valandų visai j a " tarp VVashingtono ir Hask-
neveikė. Tai įvyko Suomijoje, vos buvusi nutraukta žemkasei 
netoli Esbo. į vakarus nuo He!-, mašinai perkirtus laidą. Šita* 
sinkio, kai nežinomas asmuo nu- r y š y s tarp Baltųjų Rūmų ir 
kirpo laidus ir dingo su šešių j Kremliaus buvo pernai įrengtas, 
metrų ilgio vielos gabalu. siekiant užtikrinti skubų ir be-

Suomių policija daro visas \ tarpišką susižinojimą išimtinai 
pastangas kaltininkui surasti , ta svarbias atvejais. Toji linija nuo 
čiau nemanoma, jog tai esąs sa- lat reguliariai bandoma, tačiau, 
botažo veiksmas. Prileidžiama, ; kaip skalbiama, iki šiol ja dar 
kad tai tik paprasta vagystė a r 'nebuvę pasinaudota. 
jaunuolių pokštas. 

Vad. "karštoji linija" y r a vie-
Šalia pagrindinės linijos, kuri 

eina per Suomiją ir Skandinavi-
nas iš dvylikos ryšio kanalų, ku jos kraštus, dar yra atsarginiai 
rie eina iš Helsinkio per Esbo ryšio kanalai per Vokietiją ir 
į Porkkalą oro laidais. Iš Pork- šiaurės Afriką, tad galimi sa-

Siūlo Panama paskelbti 
51-ma JAV valstija 

VVASHINGTON. I). C. At
stovų Rūmų atstovė Urs . Mar
ina VV. Griffith (D., Mich.) pa
reiškė savo nuomonę, kad ge
riausiu Panamos krizės spren
dimu būtų jos priėmimas į Jung
tines Valstybes f>] valstija. Toks 
krizės išsprendimas užtikrintų 
saugumą ir tolesnį ramų Pana
mos kanalo tvarkymą. 

Panamiečiai iki šiol tokio no
ro neparodė, bet galėtų atsitik
ti taip, kaip su Puerto Rico, 
kurios gyventojai geriau gyve
na negu panamiečiai ir nenori 
atsiskirti nuo JAV. 

. , vietiją kalbąs kehonka kalbų. 
Jus vakariečiai penKis xam: T • '' ___ . - __ 

. . t . , | Lietuvos nepriklausomybes 46 
m. proga turės atitinkamą trans beždžiones ar t igrus. Mes esame ,. , ,- • 

& nacija ir apie Lietuvą. Kai ku 
žmones. Mes nemėgstame va- ' 
kariečių. Kaip mes galime jų 
draugais būti. jei jie mus žu
do? Mes norime pasilikti kam-
bodiečiais. bet amerikiečiai ne-

riomis kalbomis toji transliacija 
bus pradėta dar vasario 15 d. 
Programa kartojama visą parą. 

Apie Vasario 16 d. šventę nu-

Sovietai reikalauja grąžinti Nossenką 
, matvtas pranešimas ir per Muen nori leisti mums gvventi ta iko-: . " . . . 

°J - chene vemianti Laisvosios Eu-
je. Pas mus nerimą atnešė ne D , . . ,_, . 
J . * ropos Radijo siųstuvą. (E.) 
aziatai, bet užsieniečiai ir jų sa
telitai. Komunistai respektuoja 
mus". 

Šį "šedevrą" princas Siha
nouk pateikė neformaliame su
sitikime su užsienio korespon
dentais. 

Pasak oficialius šaltinius, 
prieš 3 savaites Jungtinės Ame
rikos Valstybes priėmė Filipi- nybę. greitai pripažins Jeme
nu pasiūlymą išspręsti ginčą : no respublikos vyriausybę ir su-
tarp šio krašto ir Kambodijos. į sitiks su Jungtinės Arabų Res-
Macapagal buvo tarpininkas publikos (Egipto) prezidentu 

Didelis laimėjimas 

Jordanas pripažins 
Jemeno vyriausybe 

GENEVA. Šveicarija. — So- tybėse. 36 metų agentas dingęs 
vietų Rusija vakar pareikalavo prieš aštuonias dienas, 
tuojau grąžinti rusą bėglį Juri 
I. Nossenko ir apkaltino Švei
cariją, kad ji leidusi užsienie- Kadangi jis, tenka manyti, tu-
čiams agentams įvykdyti jo din- rėjęs priėjimus prie slaptų so-
gimą. vietų nusiginklavimo ir gynybos 

Sovietų nusiginklavimo dėle- informacijų, Nossenko pabėgį-
gacijos pirmininkas Semyon K. mas į laisvę — Vakarus yra 
Tsarapkin spaudos konferenci- didelis vakariečių žvalgybos j -
joje pareiškė, kad Nossenko yra staigų laimėjimas. 

gūnas Berne privačiai pasakė: Šveicarijos užsienio reikali; 
"Delegatai i nusiginklavimo | ministeris vakar atmetė Sovietų 

AMMANAS Jordanas. 
"tikrai Jungtinių Amerikos Val-

Jorlstybių pareigūnų rankose". 
Valstybės departamento spau

dos pareigūnas Richard I. Phil-
daniečių karalius Hussein. de
monstruodamas naują arabų vie 

tarp abiejų kraštų. Kambodijd 
vakar turėjusi priimti pasiūly
mą, bet princo Sihanouk pasta
bos apgadino r--kalą. 

Tsarapkin teigė, jog šveicarai lipps pranešė, kad jis pasakė 
pareigūnai "nenorėjo pagelbė- Jungtinių Amerikos Valstybių 
t i" . kad būtų susekti Nossenko pareigūnams, jog jis buvo KG 
pėdsakai. B štabo narys, pasiųstas į Gene-

Valstybės departamentas pir- vą laikinom pareigom iš saugu-
madienį pranešė, kad Nossenko. mo įstaigos Maskvoje. 

Nasseriu. kai bus reikalas. Hus-' prisistatęs Sovietų Rusijos sau- Paklaustas apie Tsarapkino 
sein praeityje buvo priešingas gumo agentūros KGB pareigu- reikalavimą, kad šveicarai imtų-
Nasseno Vidurio Rytų politikai nu, paprašė politinio prieglobs- si žygių sugrąžinti Nossenką į 
ir įėmė Jemeno rojalistu?. čio Jungtinėse Amerikos Vals-. Genevą, aukštas šveicarų parei-

konferenciją gali laisvai atvyk
ti ir iš jos išvažiuoti, jei nori. 
Mes nesame jų slaugės." 

Tsarapkin apkaltino šveicarus 
pareigūnus, jog jie toleruoją to
kią veikią šalia 17-kos valstyoių 
atstovų nusiginklavimo konfe
rencijos. Jis aiškiai pasakė, kad 
Šveicarija atsakinga už Nossen-
kos dingimą — pasitraukimą į 
laisvę. 

Jis ragina šv.įoarus "imtis 
visų reikalingų priemonių su
grąžinti Nossenką j savo darbo 
vietą ir šeimą.'* 

Nossenko, sovietų delegacijos 
saugumo pareigūnas, dingo :š 
Genevos vasario t dieną. 

Pasak šveicarų pareigūnų. 

Rusijos pareigūno kaltinimą, 
kad šveicarų policija esanti ai

tra ir kalta už Juri Nossen
ko pabėgimą iš Genevos. Švei
carijos užsienio reikalų minis-
'teris s; sovietų teigimą laiko vi
sai be pagrindo ir neatsakingu 
ir ieškojimu priekabių. 

Sovietų pareigūnai visai ne
bendradarbiavo su šveicarų po
licija surasti Nossenko, nes jie 
šį įvykį slėpė ir tuojau pasiėmė 
Nossenkos daiktus iš viešbučio. 

Nors Šveicarija yra ir neutra
li. b»'t ji nesi;, nižia būti Mask
vos stumdi 

*-**»\ i*-tII pareigūnas Juri 
NosM-iiko. r> ges į laisvę, da-

Nossenko peržengė prancūzų bar esąs Jungtinėse Amerikos 
pasienį diplomatiniu pasu. .Valstybėse. 
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"LIETUVOS PRISIMINIMAI" 
Ulinois — Indiana Lietuvos mėgiamas i r jaunųjų vyčių, ku-

vyčių apskritis vasa*io 23 d.. 
sekmadieni. rengia tradicinį 
•"Lietuvos Prisiminimu" banke
tą su menine programa. įsa 

rie taip pat pasirodys su savo 
programa, kurioje padainuos 
keletą lietuviškų dainų ir pa
seks tautinių šokių. Jaunųjų 

vakaro programa įvyks vyčių! grupei vadovauja panelė Gene-
namuose Chicagoje, 2451 Weat! vieve Giedraitis, vyčių apskri-
47th St. Laikas beveik sunuola ties vicepirmininkė. Jaunieji 
su Lietuvos nepriklausom-, bės šiam pasirodymui stropiai ren-
paskeibimo švente. Šiand'eną i giasi. 
JAV Lietuvą laiko Sovietų Ru- Pobūviui pirmininkaus dr. Jo 
si jos pavergta tauta, nepripa- seph Jerome, Lietuvių prekybos 
žįsta okupacijos ir jos konsulus rūmų pirmininkas. Kaip garbės 
bei diplomatus laiko tikraisiais svečiai laukiami: vysk. ]V. Briz-
valstybės atstovais. 'Lietuvos j gys, general. Lietuvos konsulas 
prisiminimai'', rengiami Lietu- Įdr. Petras Daužvardis su ponia, 
vos vyčių Amerikoje, nori iš-lai-1 lietuviškojo radijo ir lietuvičko-
kyti gyvą, lietuvišką kultūrą, šios spaudos atstovai ir kt. 
nors sovietai ir stengiasi ją su- j Šventės rengimo komitetui 
naikinti. pirmininkauja panelė Lore t ta 

Pagrindinę šio vakaro progra Kassei. Kiti šio komiteto nariai 
iną išpildys solistė Prudencija y ra : Irene Rakaitis, Joan Jaku-
Ėičkienė, kurios balsu daugu- j nas, Monica Kasper, V a d a s P a -
mas jau esame grožėjęsi. Jos Kulionis, Zeną Savokaitis, Es t e -
balso mielai klausosi ne tik lie- lle Rogers i r Albert Kassei. P a -
tuviškoji visuomenė. Ji y ra gra-; žymėtina, kad 111. — Ind. vyčių 
žiai užsirekomendavusi ir pla- apskričiui pirmininkauja P r . 
tesniam Amerikos pasauliui, dai Svelnis. 
nuodama operose ir laimėdama '< Bilietus banketui ir progra-
konkursus. Balandžio 19 d. Pru- mai galima įsigyti šiose vieto-
dencija Bičkienė dainuos ope- se : Daina TV, 3321 S. Halsted 
roj "Tosca", kurią stato Lietu- St., Balys TV, 2646 W. 71 St. , 
vių operos kolektyvas. Šimaitis Realty, 2737 W. 13 rd 

Šis tradicinis parengimas yra St. Bilietų kaina — 3 dol. 75 et . 

! rezidenciją. T^n ji su vyčiais i r 
j nusifotografavo. Dabar ji su 
Jonu atostogauja Floridoje, 

t Sveikatos u- iiių metų mielai su 
kaktuvinmkei :r- .nenuilstamai 

[ liet. organizacijų veikėjai! 
J. SadaHskas 

GIRIAMOJI RECENZIJA SAU 
PAČIAM 

Literatūriniu skandalu 1963 
metais laikomas Anglijoje šis 
nuotykis : "Yorkshire Post ' ' k r i 
t ikas Anthony Burgeos entuzias 
tiškai recenzavo Joseph Kell'o 
apysaką, bet greit išėjo aikštėn, 
"kad Burgess ir Keli — tai t a s 
pa t s asmuo. Anglų l i teratūrinis 
ir žurnalistinis pasaulis tuo pa
sipiktino, bet rimtas rašytojas 
ir politikas Maurice Edeiman 

mena, kaip buvo pardavinėjami I Įtakos kitataučių tarpe, kas lie- bandė ginti Burgessą. laikyda-
"Lietuvos laisvės bonai. Si mū- i tuviams išėjo į gerą. Tokiu bū- j m a s tą recenziją l i teratūriniu 
sų tautos patriote po tris die-1 du ir mūsų Ona gavo du kar tus 
nas per kelias savaites sėdėjo į dalyvauti demokratų partijos 
lietuvių banke ir pardavinėjo j kongresuose Philadelphijoj, Pa., 
Lietuvos bonus. Tuo metu lietu- j ir Chicagoj, UI. Ona Mihelickie-

TT-«K U T H U A N I A N W O M U ) - W I O E D A l L V 
4545 WEST SSrd ST, CHICAGO, DLL. 6042*. TeL LUdlow 5-»5M 
j 3 

jį Second Class Postage paid at Chicago, Illinois. Publisbed daily, s 
ezcept Sundaya, days after Christmas and Easter, by the Lithuanian 5 

Catooiic Press Society a 
S , . S 
i Subscription rates: $14.00 per year in Chicago, Cicero and Foreign. S 
I $12.00 per year outside of Chicago and m Gonada s 
: P r e n u m e r a t a : Metms ^ metų 3 mėn. 1 men. 5 

5 Chicagoj, Cicero ir užsienyje $14.00 $7.50 $4.24 $1.75 = 
5 JAV ir Kanadoj $12.00 $6.50 $3.75 $1.50 = 

Onos Mihelichienes gimtadienio paminėjime. Sėdi iš kairės: p. Sa
dauskas — vyčių garbes narys, jo žmona Rožė Sadauskienė, Jonas 
Milas— senjorų vyčių vice-pirm., kun. P. Dziegoraitis — Šv. Jurgio 
parap. vikaras. Ona Michelickiene — sukaktuvininkė, V. Šukiene ir 
B. Vilimaitienė. Stovi iš k.: Kaz. Sadauskienė, E. Akelienė. J. Carau-
ka. Ag. Navickienė, Polą Glugodienė, L. Carauka ir A. Bujokas. 

VEIKLOS KELIU 

96-oji vyčių kuopa (Dayton) 

MIELA SUKAKTUVININKft 

vių bankui vadovavo S. Zabors-
kis, didelis savo tautos patrio
tas. 

Ona Žvinjeliūtė 191S m. su
kūrė šeimą su adv. Jonu Mihe-
lickiu, geru lietuvių draugu ir 
jų reikalų gynėju. Išaugino dvy 
nukes dukreles, kurios jau su
kūrė savo šeimas. Jonas Miche-
lickis yra buvęs Clevelando 
miesto kancelmanu ir kelis me
tus apskrities teisėju. 

Ona yra daug dirbusi ir kito
se liet. draugijose bei organiza
cijose. ALRK moterų sąjungos 
ji y ra pakelta j garbės nares. 
Taip pat Ona y r a viena iš pa
grindinių C. Liet. kult. darželio 
sąjungos organizatorių ir nuo 
pat pradžios eina pirm. pavad. 
pareigas. Visų tautų darželių 
sąjungoje ji a ts tovauja Liet. 
darželio sąjungą. Paskiausiuose 
metuose Ona y r a išrinkta visų 
darželių sąjungos "Board of 
trustees" nariu. J i taip pa t mo
terų klubo organizatorė. Net 20 
metų jam pirmininkavo. Ona 
atstovauja C. Liet. M. klubą ki-

Sausio 18 d. Polos ir Vinco 
Lietuvos nepriklauso m y b ė s j Glugodų namuose buvo pagerb-
švente rengiasi atšvęsti iškiimin j t a Ona Mihelickienė — Žvinge-
gai. Kun. T. Narbutas šia pro-! liūtė josios gimtadienio ir ilgų tų tautų moterų klubų federa-
ga rengia specialią programą. įmetu lietuviškos veiklos proga, rijoje. Kai moterys išsikovojo 

; Ona Žvingeliūtė-Mihelicki e n ė šioje šalyje teisę balsuoti, t a i 
Ona buvo paskirta 23-ojo tvar
do demokračių moterų vadove. 
Šiose pareigose ji išbuvo dau
giau kaip 20 m. Besisukiodama 
miesto politikoje, Cuyakoga ap
skrityje, gavo daug patyrimo ir 

Laikas vyčių kuopos veiklai i , r r a fta ^ ^ 1 i r a U gus i . Pradi -
ireša naujus reikalavimus. Pa-: į m o k s l ą ė j o kitataučių parapi 
reigas reikia atlikti dabar. Fi
nansų sekret. Phyilis Richey la-

nėje mokykloje, o lietuviškai 
išmoko šv. Jurgio lietuvių para-

bai prašo, kad nario mokestis , ) i n ė j e mokykloje vakarais, k u r 
būtų sumokėtas kaip galima įuo m e t u mokytojavo pats kle-
greičiau. Ją _ galima ^pasiekti bonas, kuris jai ir atidarė pla

čiai duris j lietuviškąją veiklą 
ir supažindino ją su lietuviško
mis organizacijomis ir jų veik
la. 

skambinant tel. CR 8-4612 arba 
mokestį prisiunčiant adresu: 
3961 Norledge Drive, Dayton 
45414. Prašoma šios pareigos 
neatidėlioti. 

Labai patenkinti visi tie. ku
rie sausio II d. atsilankė j su-

nė, besidarbuodama Moterų bal
suotojų lygoje, 1926 m. gauna 
pirmą dovaną — 500 dol., o da
bar ji eina demokračių moterų 
lygoje direktorės pareigas. Ji 
yra narė ir direktorė pagelbinio 
moterų junginio, kuris rūpinasi 
luošais vaikais. J i daug y ra pa
dėjusi anais laikais lietuviams 
pilietybės dokumentus susitvar
kyti. 

Kada iš Lietuvos į Ameriką 
atvyko p . Pikčiulingienė Žemės 
ūkio mergaičių mokyklos staty
bos reikalams aukų rinkti, tai 
ir čia Ona ne t ik kad buvo va
dovė aukų rinkėjams, bet ir ji 
pati ėjo jų rinkti pas kitatau
čius. Po sėkmingo aukų rinkimo 
vajaus, Onai vadovaujant, bu
vo surengtas pagerbimas, ir t a 
proga Lietuvos atstovė jai iš
reiškė nuoširdžiausią padėką. 

Ona Mihelickienė atstovauja 
Clevelando lietuves moteris vys
kupijos moterų taryboje. J i bu
vo organizatorė ir pirmininkė 
Welfare Club profesionalų ir 
biznierių moterų skyriaus, kur 
jau dešimtus metus eina sky
riaus pirm. pareigas. Ona y r a il
gametė "Draugo" skaitytoja ir 
jo rėmėja. Dabar ji priklauso 
vyčių senjorų kuopai, kurią 
kartais paremia ir f inansiškai 
J jos pagerbimą nuskubėjo be
veik visi vyčiai senjorai ir už
pildė Polos ir Vinco Glugodų 

juoku, bet tai Burgesso nere-
habil i tavo: jis turėjo pasi trauk
ti iš "Yorkshire Post" redakci
jos. Mat, jis jau seniai J. Kell'o 
vardu buvo išsireiškęs, kad " au 

S • Redakcija straipsnius tai-
s so savo nuožiūra. Nesunau-
s dotų straipsnių nesaugo, juos 
s gražina tik iš anksto susita-
5 rus. Redakcija už skelbimų 
• turinj neatsako. Skelbimų 
: kainos prisiunčiamos gavus 
s prašymus. 

• Redakcija dirba kasdien s 
8:30 — 5:30, šeštadieniais 5 
8:30 — 12:00. | 

• Administracija dirba kas- S 
dien 8:30 — 5:00, šeštadie- § 
niais — 8:30 — 12:00. = 
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DR. A. GARUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS IR VAI K p LIGOS 
2737 West 7 is t Street 

VAL.: kasdien nuo 6-3 vai. vak. 
Seštad. nuo 10 iki 12 valandos. 

Trečiadieniais uždaryta 
Ligonius priima paga: susitarimą 

WA 5-2017. 

toriai y r a labiausiai kvalifikuoti i <>«*> teL PR 8-2220 
,J . . . Namu — rea. PRospect 8-9081 rašyt i savo kūriniams recenzi 

j a s . " 
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T E L E V I Z I J A S 
paprastas ir spalvotas nebrangiai 
taisau. Už patarnavimą vietoje $3, 
už dirbtuves darbą $10 ir da
lys. Pigios paveikslines lempos. 

I. M I G L I N A S 
2549 W. 69th St. n a . PR 6-1063 
ilHHimUMIIHIHIIIIIIIIlMHIIIIIMIIIHIiHIlI 

£ ? P. ŠILEIKIS, 0. P. 
mLS Ortopedas, P r o t e s t a s 
^fc» Aparatui-protf-zai. Med. ban. 

j dažai. Spec. pacalba kojoms 
" (Arch Supports) ir t. t. 

ORTHOPEDIJOS TEHCVTKOS I A B . 
VaL 9-4 Ir 6-8. ŠeStad. 9-1. 

2850 W. 63rd S t , Chicago 29, Dl. 
TeL PRospect 6-5084 

DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINirg 

2858 West 63rd Street 
Vai.: kasdien 10—12 vai. ir 7—9 v. 
vak. šeštadieniais 10—1 vai. Trečia
dienį uždaryta. Ligoniai priimami 
ausį tams. 

Ofiso telefonas: PR 8-3229. 
R***, telef. \VAlbrook 5-5076 

Pirmiausia ji pradėjo nuo Te
atrališko choro draugijos, kur i 
tuo metu geriausiai Cievelande 

rengtus pietus. Viskas puikiai I veikė. Jai priklausė tik lietuviš-
pavyko. Kuopa padidėjo 48 na- j kas jaunimas. Ona, išgirdusi, 
riais. Po pietų įvyko kuopos vai I kad kituose miestuose lietuviš-
dybos rinkimai. Išrinkta šauni į koše parapijose organizuojamas paminėti Lietuvos nepriklauso-1 
nauja valdyba. Linkime jai sėk
mės vyčių veiklos baruose. Nuo
širdi padėka buvusiems vaidy
bos nariams, kurie daug pasi
darbavo, kad pereitieji veiklos 
metai būtų laikomi sėkmingais. 

Vasario 16-tos minėjimai 
E . Chicago , I n d . I &**&**do1- ^ ^ 

& ' ! tikisi, kad vietos ir apylinkes 
Vietinis Alto skyr. Vasario{lietuviai gausiai dalyvaus vasa-

16 d. ruošiasi kuo iškilmingiau rio 16 d. minėjime. J . Ervydis 

Nuoširdus ačiū Jonu: ir Ann 
Scott, kurie parodė didelį vai-

lietuviškas jaunimas į Lietuvos j mybės paskelbimo dienos minė-; N e w a r k , N , J . 
vyčių kuopas, susitarus su ki- j jimą. Prasidės šv. mišiomis 10. j 
tais. įsteigė 25-ąją vyčių kuo- į 30 vai. šv. Pranciškaus lietuvių į Lietuvos nepriklaMsomybės at 
pą, kuri t ada buvo viena iš di
džiausių ir veikliausių vyčių or
ganizacijoje. Ypatingai 25-oji 
vyčių kuopa daug jėgų paskyrė 
Lietuvos laisvės ir nepriklauso
mybės reikalams. Tada jaunutė 

tingumą, priimdami kuopos pa-. Q n a n e ^ ė J Q ^ ^ p a r a g ų 
r e ^ ū n u s prieš sausio II d. ren
giamus pietus. Labai ačiū ir 
Elinor Sluzas už originalų pa
kvietimą į surengtus buvusius 
pietus. Ačiū Charles Petkus, 
kuris parūpino pietums puikias 
Howard Johnson svetainėje pa
talpas. 

Kuopos pareigūnai šiems me
tams yra sekantieji: dvasios 

pas lietuvius, bet ir pas ki ta tau
čius, nes ji laisvai naudojo ab i 
kalbas — anglų ir lietuvių. 

Pirmuoju 25-sios vyčių kuo
pos pirmininku buvo išr inktas 
jau miręs Mykolas Ruseckas, 
pasižymėjęs vaidintojas, vaidy
bos vadovas, rašytojas ir spaus 
tuvininkas, o antrąja šios kuo
pos pirmininke buvo išr inkta 

vadas — kun. Titas. pirm. - ; Q n a ž v i n g e l i ū t ė . Mihelickienė, 
Stanley Kavy, pirmasis pirm. \ ̂  n e £ sumaniai vadovavo 
pavad. — Charles \ angas, ant- k u o p a i ^ i r dalyvavo w č i ų 
rasis pirm. pavad. jauniesiems : c h o n >_ k u r i a m t u 0 m e t u vadova-

Res. H E C-1670 
0R. K. G. BALUKAS 

AKUŠERIJA ER MOTERt* LIGOS 
GINEKOLOGINfe CHIRURGIJA 

£449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medlcal Biiilding) Tel. LU 5-6446 

Prtfma Ilgronius paeal susitarimą.. 
Jei neatsiliepia skambinti MI 3-OO01 

Ofims 3148 We»t 63rd Street 
TeL: PRospect 8-1717 

ResfcL: S241 West 66th Ptec© 
TeL- REpabilC 7-78M 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 iki 3: treč. 
uždaryta. Antrad. ir penkt. vakarais 
nuo 7 iki 8. 

DR. JANINA JACEVIČIUS 
.)OKšA 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
VAIKŲ LIGOS 

2656 Wet* 6Srd Street 
Pirmad., antrad., ketvirt. ir ppnkt. 

nuo 11 iki 1 v. ir nuo 4 iki 7 v. v. 
Sfcžtad. nuo 1 iki 4 vai. 
TeL ofteo PO 7-6000. rez. GA S- 7278 

DR. A. JUKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 6 
iki 8 vai. Trečiad. ir šeįt. uždaryta. 

lek-fonas: GKovehUl 6-1595 

DR. ALDONA JUŠKA 
. AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

PRITAIKO AKINIUS 
2422 West Marąuette Road 

Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. pagal 
susitarimą, išskyrus trečiadienius, už
daryta. 

OffeO PR 6-1795. Rez. TR 3-0281 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
VLDAUS LR KRAUJO LIGOS 

2300 West 51st Street 
Oafeley Medical Arts 

Pirm., antr, ketvirt. ir penkt. nuo 
2—4 ir 6—9 ir pagal susitarimą. 

Ofiso ir buto tel. OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

1407 So. 49tft Coart, Cicero 
Kasdien 16-12 ir 4-7. Trec. ir šes-
tad tik susitarus. 

DDR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

23*01 West 63rd Streeet 
Kampas 63-čios ir Calrfornia 

Vai. kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
fteSt. 2—4 vaL 

rrečlad. Ir kit« laiku pairai sutartį 
Ofiso telef. 476-4042 

Rez. WAIbrook 5-3048 

parapijos bažnyčioje, už žuvų-i s tatymo 46 m. sukakties iškil-
sius dėl Lietuvos laisvės. Iškil- i mingas minėjimas bus sekma-
mingų pamaldų metu giedos pa- dienį, vasario 16 d. 
rapijos choras, vad. A. Rimkaus. 10:30 v. r. pamaldos Švč. Tre 
Tikimasi, kad pamaldų metu pri jybės bažnyčioje. Parapijos cho 
sipildys bažnyčia vien lietuviais,. ras, vad. Kl Bagdonaviaaus, 
pasirodydami svetimtaučiams, | gieda lietuviškas giesmes pritai-
kad mes branginame savo tau
tos laisvę ir susikaupime ir 
karš ta malda prašome Dievą 
grąžinti mūsų tėvynei laisvę. 

6 vai. v. parapijos salėje bus 
aktas ir vakarienė, bei meninė 
programa. Kalbėtoju yra pa
kviestas Juozas Pažerūnas. Yra 
vilčių, kad atvažiuos ir mūsų 
kongr. R. J. Madden, jei tik jo 
nesutrukdys kiti valstybiniai rei 
kalai. 

kintas šventės nuotaikai. P o pa 
matau "Libera" i r eisena — pro 
cesija padėti vanriką prfe pa
minklo — lietuviško kryžiaus 
žuvusiems BŽ LietuvoB laisvę. 

3 vai. p. p š v . 2nr0b drau
gijos salėje iškflmingas minėji
mas. Kalbas pasakys konsulas 
Vytautas Stašinskas ir kiti. 
Taip pat kalbas pasakys ir žy
mūs amerikiečiai. 

Meninę programą Spildys 

vyčiams — Frank Var.gas, se
kretorius — Kitty Prasmantas, 
fm. sekret. Phyilis Richey: ižd. 
— Frank Gudelis. "Vyties" ko-
resp. — Elinor Sluzas. patikėti

no muzikas ir kompozitorius 
Vincas Greičius. Mūsų Ona mė
go scenos darbą ir savo gabu
mus išugdė labiausiai istori
niuose veikaluose. Da*- ir ?ian 

"Rūtos ansamblis", vad, Alg. 
Indianos s ta tė gubernatorius : K a c a n a H s k o i r "Aušros Vartų" 

M. E. VVelsh jau paskelbė va- š e š t a d i e r i i n ė m o k y k l a , v a d P . 
sario 16 Lietuvių diena India- į Tikniea^s i r 0_ skurvydienės. 
nos valstijoje, kar tu sveikmda-j V ė f i a v ų p a f e r b i m o ceremonijas 

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų h- Šlapumo tekų chirurgija 

TeL 695-0533 EIgfa 
425 No. Liberty Street, 

Roote 25, Elgin, Iffinois 
Valandos pagal susitarimą 

Tel. ofiso H E 4-5849, rez. H E 4-2S24 

DR. frETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

24S4 West 71st Street 
VtA.: pdnn.. k«tv. 1-4, vakar. 7-9, 
*ntr., penkt. 1-5, trec. ir *ešt Ok 
%usHaru#. 

Tel. RKliance 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
(LietnTis gyd y to jas) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3925 West 59th Street 

Vai.: Pirmad., antrad., ketvirtad Ir 
penkt. nuo 1—4 p. p., 6-30-8:30 
vai. vak. SeStad. 1-4 vai., trečiad. 
uždaryta. 

TeL ofiso HE 7 -881 g 

DR. ALBINA PRUNSKIS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
Ofisas 2659 W. 59th Street 

VALANDOS: 2-4 p.p. ir 6-8 p.p 
Trečiadieniais ir šeštadieniais 

uždaryta 
Ofiso telefonas — C L 4-2421 

DR. AL RAČKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4307 So. Kedzie Avenue 
„ 1 T ( K j u n p a s g e d j l « ** Archer) 
V A L . : kasdien nuo 2 iki 8 vai. vak. 

T reč. i r sekmad tik susitarus 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPLC. ORTHOPEDINfiS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Priešais §v. Kryžiaus ligonine. 

VAL.: Pirmad., antr., ketv., nenkt. 
nuo 9 iki U v. ryte ir nuo 6-8 v v 
SeStad. nuo 2-4. Trečiadieniais" 
kitu laiku susitarus telefonu 

Telef. Rfcpublic 7-2290. 
ir 

DR. ANT. RUDOKAS, Op*. 
T U £ r i n a

J . a k i s , r Pritaiko akinio*, keičia stiklus ir rėmus 
4455 S. California Ave^ YA7-7381 

Kabinetas uždarytas iki kovo nesio. m S -

» « . te*. PR 9-6730 

DR. L SEIBUTIS 
Inkstu, pūsles ir šlapumo taku 

chirurgija 
Ofisas: Naujas adresas: 2454 Wes« 
7lst St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 776-2880: SO N. M » ^ ! 
gan ave. Suite 808, tel. CE «-77«4. 

Valandos pagal susitarimą 

DR. ALDONA ŠIMKUS 
AKIŲ LIGOS IR CHIRURGIJA 

PRITAIKO AKINIUS 
M*» S. Pulaski Rd., Tel. LU 2-5775 
arba 15542 ^ C i c e r o , Oak Forest, I1L 

TEL 687-2020 
Valandos pagal susitarimą. Jeiru 

neatsiliepia skambinti TE 9-1071. 

Tel. ofiso ir buto OLvmpic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4938 W. 15th Street, Cicero 
Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. rak., 

išskyrus trečiadienius. 
Šeštadieniais 12 iki 4 popiet 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
KfT>lKlU IR VA1KC LIGŲ 

SPECIALISTE 
MEDICAL BUILDING 

7156 South Western Avenue 
Pirmad., antrad., ketv. ir penktad. 
nuo JI vai. iki l vai, p. p. ir nuo 
6 v. — 8 vai. vakare. Trečiad. nuo 
11 vai. ryto. — 1 v. p. p., šeštad. 11 
vai. ryto iki 3 vai. p. p. 

Ofiso tel. R E 7-1168. 
Rez. tel. 239-2919. 

TeL ofiso H E 4-5758; Res. HI 5-3225 

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

2751 We»t 51st Street 
Bendra praktika ir Alergija) 

Valandos: pirm., antr., ketvirt. 2-9 
vai.. ponkt. 10 v. r. iki 9 v. v., 
•SeStad. 10 v. r. iki l p. p. Ligonius 
priima pagal susitarimą. 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

2817 West 71st Street 
Telefonas HEmlock 6-3545 

(OFISO IR REZ.) 
Valandos pagal susitarimą 

DR. i. j . SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Adresas 4255 W. 63rd Street 
Ofiso tel. REliance 5-4410 

Rra. tel. GRovehfll 6-0617 
Valandos: 1-3 p. m. ir 6-8 p. m. 

Penkt tik 1-3 p. p 
Trečiąd. ir Sežtad. pagal 'sutartj. 

Offiso telef. CLiffstde 4-2896 
Rerid. telef. \VAlbrook 5-3099 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHTRURGAS 

4644 So. Ashland Avenue 
Bendra praktika ir specialiai 

chirurgija 
Valandos kiekviena diena 2 — 4 ir 
6—8 vai. vak. Trečiadieniais Ir sek
madieniais uždaryta, priimama pa
gal susitarimą. šeštadienias nuo 2 
v. i k i 5 v. v. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
BEXDRA PRAKTIKA Ir MOTERTT 

LIGOS 
Ofisas ir rez. 2652 W. 59fli S t 

TeL PRospect S-1223 ar PR 6-5577 
Ofiso vai.: Pirm., antr., treč. ir 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 8 iki 8 
v. v. šeSt. 2—4 v. popiet ir kita lai
ku — pagal susitarimą. 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 

2858 West 63rd Street 
Tel. — PRospect 8-7773 

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 p. p. 
antrad. ir penktad. 5-8 v. v. 

mas visus lietuvius ir linkėda- atliks Newarko veteranų posto 
u , - v „ _ u _ . ,„ . , -.„ - m a s g r c i Č i a u a t g a U t i L ; e t u v a i mariai ir moterą pagaibmis vie-

Veronica Omlor ir He- j dim p r i s i r n e l i n k a f p 2 5 . o i į vy- ^ ALJ T r v ^ ^ V a " v ! " ^ V a S a r i ° 1 6 4 *** °* i7,„- tvarM A ^ r c a - . . * . . . . :.*..'• ; rašiusi Lašt Chicago, uary , ; TT„1, Į—, ^ „ U . t { B ^ , „ A a +-4--mai 
len Vaitkus; tvarkd. - - Andrew 1 č i ų k u o p a s t a t ė s c e n o j e "Živi-
August. Kitos komisijos bus p a - j ^ k u r i r t j e On a vaidino Živilės 
skelbtos kitame biuletenyje. L į į Veikalas buvo s ta tomas 

Nuoširdžiai užjaučiame Kitty r/tiesto teatre. Prisirinko dau-
Prasmant. kuri neteko savo se- giau kaip tr\-s tūkstančiai žiū-
nelio John Servaites. į rovų. Visi jai lenkė galvas už 

Sveikiname Johną ir Anita zuikiai išpild>*tą rolę. Tai jvyko 
if)old5ck su penktuoju šeimos. 1917 metais. 

rašiusi East Chicago, Gary. ; H a U b Q B i š k d t a L f e f c B V O e t r i s . 
Hammond ir Whiting miestų Į p ^ g 
burmistrus paskelbti vasario 16 
lieutvių dienomis ir asmeniškai 
pakvietusi dalv-vauti minėjime 
ir vaišėse. 

Meninę programą išpildys pa
rapinės mokyklos mokiniai, va

ra. Ofteo 735-4477; Rez. PR 8-6960 
DR. L DECKYS 

GYDYTOJA TR CHTRURGfi 
SPECIALYBE — NERVŲ IR 

E-MOCINftS LIGOS 
CRAWFORD MEDICAL BLDG. 

6449 So: Ppllaski Rd. 
Valaados pagal susitarimą. 

Rez. GI 8-0873 

DR, W. M. EISIR^EISINAS 
ARrSKRIJA IR MOTERŲ LIGOS 

6132 So. Kedzie Ave^ WA 5-3670 
Valandos pagal susit&rtma Jei ne-
ftt»iliėt>la skambinti MI S-OflGl. 

Ofiso HE 4-1818, Rez. PR 6-9901 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė — vtdaii* HROS 
2454 West 7ls t Street 

(71-os ir Campbel] Ave. kampas) 
Vai.: kasdien 9-11 ryto ir 4-8 v. v. 
Sefttad. 9 v. r. — 2 p. p. 

Trečiadieniais uždaryta 

Of. tel. HE 4-2123. Xamq GI 8-6195 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Street 
PriiminSJa ligonio* tik sositaroa. 

Vai. 2—4 p p. ir S—8 p. p. 
Treč. ir SeSt. uždaryta 

Telefonas — GRoveMIl 6-3823 

DR. A. VALIS-LABOKAS 
GYDYTOJAS m CHIRURGAS 

2524 West 69th Street 
Specialybe: AK r SERU A h- MOTERTJ 

LIGOS 
VALANOOS: \ iki 4 ir 6 iki t • . T. 

š^StadiersiaJS 1 iki 4 vai. 
Trečiadieniais uždaryta 

Kviečiami tame svarbiame mi 
nėjime visi Xew Jersey lietuviai 
dalyvauti. 

Mm ė įima retiąpA New Jersey 
Uettrviiį Taryba, vad. 1M. Va-

Stžalyftū (trečiąja dukterimi), i Clevelando lietuviai dar prisi-į dovaujami seselių kazimieriečių. lentino Melfkio. 

Oflno H E 4-1414. Rez. R E 7-6*67 
DR. B. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS TR CHTRURGAS 
Specialybe sJadertJa tr motern UROA 

2454 We«* 71*t Street 
(71oa ir CampbeH Ave. kampa*) 

VU.: k**dt*n 1—S Ir t—S vai. v*k. 
^ ftsat. 1—4 p._ p. 
Yv'ččtAtfSetttals nftflsryta. 

DR. JUUA MONSTAVIčIUS 
GYDYTOJA m CHTRURGfi 

VIDATS LTGO? 
10748 S. Michigan, Chicago 28, UI. 

Telef. ofiso: Pullman 5-BTB6 
Namg: Bererty .s.:?»i« 

PriSm. vai.: kasdien S-S v. v.. S^t. 
1-4 v. p. p., trpriadieni — uždaryta. 

tel . Ofiso PR 6-7800: Namu 925-789" 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHTRURGAS 

SPEC. VTDAt'S LIGOS 
5159 So. Damen Avenne 

Valandos: 1-9 p. p., 
tSskyrus trečiadien}. 

Baatadieniala 10-B p o 

Tel. PRospect 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠK.AS) 

GYDYTOJA IR CHTRURGfi 
6248 Sooth Kedzie Avenae 
r>fis»o vai. kasdien: 2-4; S-S. 

SeStad. nuo 2 iki 4v Treč. ir «ekm. 
tik skuhiai^ atvejais ir susitarus. 

Tel. ofiso PR 6-6446. r*"z. HE 4-S1S6 

DR. F. 0. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2420 West Marqnette Road 
Vai. nuo 2 iki 4 v. v. ir 7 iki S v. T. 

Treč. ir Segtad. pa*ral sutarti 

DR. P. Z, ZALATORIUS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

1821 Sotrt* Halsted Street 
TeJ. ofiso CA 6-02S7, re*. P B 6-66M 

Rea. 6600 So. Ashland A\«nue 
Vai. ii v rvto fki s v. p.p.. «-T r.v. 

file:///VAlbrook
file:///VAlbrook


Spausdintas žodis mūsų 

IDĖJŲ TARNYBOJE 
Esame išvakarėse didžiosios 

lietuvių tautos šventės — Va
sario 16. Visur rūpestingai ruo 
šiamasi iškilmingam nepriklau
somybės paskelbimo sukakties 
minėjimui. Tai labai džiuginan
tis reiškinys. Tačiau ir šiame 
laikotarpyje mūsų dėmesys tu
ri būti kreipiamas ne vien į tą 
šventini patriotinių nuotaikų 
sušvytėjimą. bet ir į tuos da
lykus, kurie pastoviai, kurie 
kasdieną palaiko tėvų žemes 
meilę, savų gilesnių tradicijų 
branginimą, savosios kultūros 
ugdymą. 

Šiame uždaviny, šalia orga
nizacijų, pirmaujantį vaidmenį 
užima mūsiškė spauda. Meti
nėse Paryžiaus žurnalistų pa
maldose kard. Maurice Feltin 
spaudą pavadino '"viešosios o-
pinijos sakramentu" ir skati
no katalikus laikraštininkus 
mokėti spaudoje darniai jung
ti teisėtą laisvę su būtina vie
nybe, šitoksai linkėjimas ga
lėtų būti ir mūsų spaudai — 
ryžtingai atstovauti ir ginti 
tautos laisvę, kartu besisten
giant vienybėn jungti visus, 
kurie tuo sielojasi ir įvertinti 
spaudos, kaip asmens, šeimos 
charakterio ir viešosios opini
jos formuotojo reikšmę. 

Ypatinga proga spaudos rei
kalus prisiminti yra šis mėnuo, 
kuris yra paskelbtas JAV ka
talikų spaudos mėnesiu. Būdin
ga, kad net tokios reikšmingos 
civilinės institucijos, kaip Chi-
cagos miestas, šį mėnesį savo 
majoro lūpomis yra paskelbęs 
katalikų spaudos mėnesiu. 

Stebėdami lietuvių kultūrinį 
gyvenimą, galime pasidžiaugti 
eile iškilių reiškinių. Pvz. dide
lė dauguma tėvų rodo tarpais 
net heroišką susunterasavimą 
savo vaikų lituanistiniu auklė
jimu. Taip pat lietuviškos šei-
mos t jau daugumoj gerokai 
apsiplunksnavusios, ima pla
čiai pamėgti savo butus, salio-
nus išpuošti originaliais savų 
dailininkų kūriniais. Vyksta 
net savotiškas lenktyniavimas 
šioje srityje. Kalbama, kad pra 
eitais metais lietuvių dailinin
kų kūrinių buvo išpirkta už 
keliasdešimt tūkstančių dol. Iš 
dalies dėl to ir meno parodos 
tokios dažnos. 

Aišku, tuo reikia džiaugtis 
ir belieka tik linkėti lygiai to
kio pat susidomėjimo lietuviš
ka spauda ir tokio pat lenkty
niavimo susidarant lietuviš
kus šeimos knygynėlius bei ap
rūpinant lituanistines mokyk
las gausesniais knygynėliais, o 
net ir prie bendruomenių ba
zių steigti knygynus bei skai
tyklas ir suaugusiems. 

Dabartinis ilgesnių vakarų 
ir gavėnios rimties laikotarpis 
kaip tik yra žymiai palankes
nis skaitymui, š ia proga būtų 
galima priminti, kad ir skaity
me, ypač jaunimo lektūroje, 

turi būti reikiama atranka. Dr. 
W. P. Riley. buvęs JAV kariuo 
menės psichiatras, o dabar vai 
kų gydytojas Marijos ligoninė
je. Jamaicoje. N. Y., neseniai 
priminė, kad nešvari spauda 
sukelia vaikuose ir paaugusiuo 
se moralines ligas. "Geriausiu 
atveju." — rašo jis, — "toksai 
skaitymas gali vesti į prasiver
žimus prievartos veiksmų ir 
nenatūralių seksualinių eksce
sų". Jam pačiam teko rasti 12 
metų mergaitę, jau tapusią mo 
tina. ir 14 m. berniuką, j au 
pasidariusį tėvu, kurių kamba
rys buvo pilnas nepadorios 
spaudos. Dabar vaiką, kaip per 
spėja anas psichiatrijos specia
listas, ir spaudoje, ir televizi
joje, ir filmuose supa seksua
lus nemoralumas, žalodamas 
jo sielą. Ačiū Dievui, kad to
kios lietuviškos spaudos beveik 
neturime, bet angliškai to šiam 
što yra tonomis ir tėvai tu r i 
stebėti, ką jų atžalynas savo 
skaitybai pasirenka. 

Šalia moralinės žalos, kai ku
ri spauda gali nešti žalą ir lie
tuviškam patriotiniam charak
teriui. Nelaimei, jau lietuviš
koj periodikoj, šalia aiškių mas 
kvinių leidinių, į t rauktų į sub-
versyvinius sąrašus, kaip "Vil
nis" ir "Laisvė", atsiranda m a s 
kuotų, kurie anksčiau tarnavę 
patriotų vienybei, dabar vis 
dažniau ir dažniau nurašo taip, 
kad pas juos susidaro vieny
bė su okupantais. Šitokia pe
riodika neturėtų ras t i vietos 
lietuviškuose namuose. 

Visiems aišku, kad šiandieną 
išeivijos lietuviškiems laikraš
čiams tenka stengtis atlaikyti 
kietas varžybas ir su televizi
ja, ir su milijoninius išteklius 
informacijai turinčia angliška 
spauda. Dėl to mūsų laikraš
čiai privalo darytis ne vien re
daktorių a r leidėjų rūpestis, o 
visos lietuviškos visuomenės. 
Kiekvienas turi jaustis ar t i 
mas ir redakcijos, ir leidėjų 
talkininkas, perteikdamas savo 
patirtą įdomesnę informaciją, 
iškeldamas savo straipsnyje ak 
tualesnes idėjas, perduodamas 
savo pozityvius naujus leidi
nio tobulinimo sumanymus, sa
vojo perskaitytojo egzemplio
riaus nenumesdamas, o įduo
damas tam, kuris dar neskai
to, kad jį įpratintų būti neat
skiriamu lietuviško periodinio 
leidinio bičiuliu. Vardinės, gim 
tadienis. šventės — gera pro
ga padovanoti lietuvišką kny
gą ar lietuviško laikraščio pre
numeratą. Daugelis tėvų savo 
naujavedžiams vaikams užpre
numeruoja lietuvišką dienraštį, 
kuris tęsia tos lietuviškos dva 
šios, savų tradicijų ugdymą, 
ką patys tėvai yra padėję. Čia 
tokia plati galimybių skalė, 
kad kiekvienas galės rasti sau 
reiškimosi būdą tarnaudamas 
savo didiesiems religiniams ir 
tautiniams idealams. J. P r . 

* ^ r ? ^ E ^ ^^r 

Spaudoje ir gyvenime 

VASARIO 16 D. ŠEIMOJE 

W£ DEM AND 
RESTORE STOLEN 

INDEPENDENCEt0UTHUAH/A 
AND ALL OTHER CAPT/VC NATIONS f 

^COlJOąuyi CO&LESS NCTATORSHIK 
AMERICAN • LITHUANIAN COMMUNITY 

DRAUGAS, ketvirtadienis, 1964 m. vasario 13 d. 

RUSŲ JAUNIMAS NĖRA 
KOMUNIZMO ATEITIS 

1)K. VI.. LITAS 

Čia matomi plakatai pastatyti prie Connecticut'o didžiųjų kelių ir atskiruose miestuose apeliuoja imtis 
žygių Lietuvos ir kitų pavergtųjų tautų nepriklausomybei atstatyti. VVaterburio miesto — Pasaulio Žal
vario centro — žymūs politikos ir visuomenės vadai susirinkę tų plakatų apžiūrėti reiškia savo pri
tarimą skelbiamoms idėjoms. Iš kairės j dešinę stovi II Pasaulinio karo veteranas aukšto laipsnio or-
denais apdovanotas adv. Joseph Smolskis. respublikonų partijos pirm. Domenic Castelano. žymus de
mokratas Walerburio miesto meras Joseph MeNellis. Alto pirm. Adolfas Čiampė ir dr. Petras Vileišis. 
Vv'aterburio Ci%'itan ir LB pirmininkas. ' 

LIETUVIŲ GARBES DIENA 
PRANAS DAILIDE 

Šiemet Vasar io 16 išblaškyti I tinio gyvenimo bus kada nors 
po visą laisvąjį pasauli lietuviai pašalintos, nėra jokio pagrindo 
mini 46-tą Lietuvos ncpriklau- ' t ikėtis ir Lietuvos išlaisvinimo 
somybės a t s t a t y m o sukakti . 46 ; dėl ideališko tarptautinės ben-
metai ir istorijos lapuose y r a [ druomenės susitvarkymo, 
jau žymus laikotarpis. Tik. de - ; 
ja, Lie tuva t ame laikotarpyje j 
galėjo pasidžiaugti pilna nepri- i 
klausomybe ne ką daugiau, kaip 
dvidešimt metų. Iki 1919 m. ru- j 
dens dar nebuvo likviduoti vo- ' 
kiečių okupacijos likučiai, o 
1939 m. spalių mėn. Sovietai 
jau pr imetė Lietuvai nelemtą 

Lietuvos išlaisvinimą nulems 
veiksniai, nuo kurių t as išlais
vinimas šiu dienu sąlygomis 

pareina. 

'Draugingumo ir ta rpusavios 

Iš tų veiksnių pirmą vietą rei 
kia skirt i lietuviu tautos kamie
no a tsparumui . Okupantas deda 
visas pas tangas pati Lietuvos 
vardą iš žemėlapio iš tnnt i . Bet 

pagalbos su ta r t į " ir įvedė nesi- i j r p a t y s raudonieji vadeivos daž 
derinančias su Lietuvos suvere- Į n a į prasi tar ia , kad tautinė sąmo 
numu kar ines įgulas. Taigi šių j n ė Sovietų vergijos prislėgtame 
metų spalio mėn. turės ime savo- ! lietuvių t au tos kamiene yra la-
tišką 25 m. sukakt i nuo pirmų- k ^ g y v a išimties nesudaro čia 
jų Sovietų pasikėsinimų užgrob- Į i r jaunimas, gimęs ir augęs jau 
ti Lietuvą pagal Hitlerio susita- Sovietų okupacijoje. O tai reiš-
rimą su Stalinu rytų Europai k i a . kad svarbiausias pagrindas 
pasidalinti. O šių metų vasarą • L i e t u V O s nepriklausomybės at-
sueis 20 metų nuo antrosios So- | s ta tymui tebėra tvir tas ir pa
vietų okupacijos pradžios, taigi 
ir 20 metų neper t raukiamos r au 
donosios vergijos. 

Tos liūdnos sukaktys ryškiai 
iškelia baisią t ragedija . Kurią I sidžiaugti ir gerai organizuota 
lietuvių t a u t a tur i dabar pergy- lietuviu t au tos išeivija, kuri Lie 
vien it dėl to, kad vadinamoji t a rp ; tuvos išlaisvinimu rūpinasi. Ta 
tau t inė bendruomenė ligi šiol , išeivija, nuolat keldama Lietu-
nėra sugebėjusi su tva rky t i t a r p j vos išlaisvinimo klausimą prieš 
valstybinius santykius teisės ir \ įvairių kraštų vyriausybes, ne

kelia sunkius šių dienų bandy
mus. 

Gre ta lietuvių tautos kamieno 
a tsparumo šiandien galime pa-

pagrindais ir y r a 
palikusi tuose santykiuose pla-

ieidžia Sovietams Lietuvos už
grobimą įteisinti ir pačią Lietu-

čias sp ragas sauvaliai ir j ėga i , vos byla tarptautiniame forume 
bujoti. 

Kai nėra beveik jokios vilties. 
numarinti . 

Organizuota lietuvių tautos 
kad saky tos spragos iš t a rp tau- išeivija, palaikydama Lietuvos 

bylos aktualumą tarptautinia
me forume, kelia Lietuvos var
dą pasaulio opinijoje ir demas
kuoja okupanto siekimus. Kova 
už Lietuvos laisvę yra pirmiau
sia mūsų pačių reikalas. Bet 
kuo daugiau draugų toje kovo
je mes turėsime, tuo greičiau ir 
pačią kovą laimėsime. 

; 0 Lietuvos pavergėjo jėgos .jau 
Į ne didėja — jos pradeda išsekti 

Bolševizmas šiandien yra su
skilęs į dvi priešingas viena ki-

'< tai stovyklas. Kaip sistema, jis 
yra galutinai praradęs pasiti
kėjimą ūkyje. Be t ir kaip poli
tinė santvarka, bolševizmas ne
pateisina sudėtų į jį vilčių nau
jai priaugančių Sovietų inteli
gentijos kartų. Tos kartos nesi
tenkina raudonojo teroro suma
žinimu. Jos norėtų matyti paša-
iinant pačius policinės valsty-

I bes pagrindus. Bet tie pagrindai 
! ir yra bolševizmo sukurta siste
ma. Tai a r nesulauksime netoli
moje ateityje tos sistemos pa
neigimo politinėje raudonosios 
imperijos santvarkoje, kaip kad 
nuo jos jau atsisakoma ūkyje? 

Suprantama, kad tai reikštų 
naujus laisvės horizontus ir So
vietų pavergtai Lietuvai. Tuos 
horizontus pavergtoms tautoms 
galėtų priartinti dabar Vakarai, 
panaudodami kilusius Sovietams 
sunkumus. Bet, deja, VVashing-
tonas bijosi sutaikyti tuo keliu 
Maskvą su Pekingu. 

Pro rusiško kalėjimo sienas 
įvairiais būdais prasimuša švie
sa. VVolfgang Bretholz. vokiečių 
laikraščio "VVelt an Sonntag" 
korespondentas prieš kelis mė
nesius sugrįžti iš Rusijos. Bret-
holzo patyrimai apie rusų jau
nimą šitaip atrodo. 

Domisi mergaitėmis ir džiazu, 
ne komunizmu 

Rusų jaunimas nesidomi ko
munizmu. Didelio Maskvos laik
raščio redaktorius, be abejo ko
munistas, Bretholzui skundėsi: 
"Mano sūnus yra šešiolikos me
tų ir nežino net primityviausių 
politikos dalykų. Apie marksiz
mą jis neturi nė mažiausio su
pratimo. Nieko nesupranta apie 
Leniną. Mano sūnus yra inteli
gentiškas ir gerai mokosi. Bet 
apie politiką jis nieko nenori gir 
dėti. Jis nežino, kas yra NATO. 
Mano sūnus domisi tik mergai
tėmis, jazzo muzika ir šokiais." 

"Gal mokyklos klasėje jis su
daro išimtį?" — pasiteiravo 
Bretholzas. "Ne, maždaug pusė 
jo klasės draugų taip galvoja 
kaip ir jis." Po to jis pridūrė: 
"Kaip toks jaunimas išlaikys ir 
ugdys komunizmą? Kokia atei
t i s?" 

Pasikalbėjimas su Maskvos 
jaunuoliais 

Didelė rusiško jaunimo dalis 
visai nesidomi politika ir yra 
net prieš politiką. Bretholzas vie 
ną vakarą praleido Maskvos res 
torane "Peking". Jaunimas šoke 
Rock-n-Roll ir Twist. Prieš Bet-
holzą sėdėjo du jauni vyrai. 
Bretholzas gerai supranta ru
siškai. Vyrai, manydami, kad jų 
kaimynas yra užsienietis, kuris 
nesupranta rusiškai, šnekučia
vosi visai laisvai. Kalba lietė 
įvairius klausimus. Bet visai ne
lietė politikos. Po to su jais 
užmezgė kalbą Bretholzas. Pir
miausia vyrai pasiklausė, iš kur 
jis esąs. "Iš Šveicarijos", bu
vo mano atsakymas. Vyrai api
pylė įvairiais klausimais: Koks 
Vakaruose gyvenimas?' Kiek už 
dirbama? Per kiek laiko gali
ma uždirbti automobilį? Ar pa-

; kankamai yra butų? Ar yra nak
tinių klubų9 Koki santykiai yra 
ta rp berniukų ir mergaičių? Ir 
Lt 

Nė vieno klausimo apie politi-
I ką. Nieko nesiteiravo apie karą 
ir taiką, apie Rytų ir Vakarų 
santykius, apie Berlyną ir Ku
bą. Bretholzas mėgino užmegz-

1 ti kalbą apie politiką. Vyrai at
sakė: "Politika nesidomim. Te
gul domisi aukšti ponai. Jiems 
mūsų nuomonė yra nereikaiin-
ga." 

Bretholzui susidarė įspūdis, 
kad rusiškas jaunimas turi di
desnį palinkimą į anarchizmą, 
kaip į politiką. 

Rusų jaunimo kalbos kavi
nėse sukasi apie viską, tik ne 
apie politiką. 

Primityvi propaganda 
iM'imponuoja 

Bretholzas keliavo per visą 
Sibirą. Sibiro jaunimas taip pat 
nerodo susidomėjimo politika. 
Maskvos pasigyrimas, kad Sibi
ro jaunimas prisideda prie "so
cialistinės statybos", yra gry
na propaganda. Jaunimas nieko 
nenori girdėti apie "socialistinę 
Sibiro statybą". 

Vienas rusų pedagogas šitaip 
sakė; "Mūsų rūpestis jaunimu 
yra labai didelis. Už viską yra 
kaitos praeities klaidos. Rusiš
kasis jaunimas persipoiitikavo. 
Komunistų partija iš jaunimo a-
tėmė galvojimo laisvę ir perso 
tino primityvia propaganda. Jau 
nimo pasitikėjimas parti ja yra 
susvyravęs. Partija daug kartų 
keitė politikos kursą." 

Gyvenimo lygio kilimas, kraš
to sutechninimas sudarė platų 
plyšį t a rp inteligentijos ir par
tijos pareigūnų iš vienos pusės 
ir darbininkų masės iš kitos pu
sės. 

Pedagogas pagyrė Chruščiovo 
mokyklų reformą. Bet tėvai ir 
mokiniai Chruščiovo mokyklų 
reformą labai smerkia. Smer
kia ir tas žurnalistas, kurio sū
nus nežino, kas yra NATO. Ši
ta reforma jaunimą įpareigoja 
prievartos darbams. 

Jaunimo nusikaltimai 

Rusų jaunimas yra palinkęs 
i nusikaltimus. Jaunimo nusikal 
timų aprašymai Rusijos laikraš
čiuose užima daug vietos. Tarp 
jaunimo yra daug valkatų, ven
giančių darbo, vadinamų "bal
tarankių' ' ir "ponų sūnelių". Už
sienietis, patekęs į Maskvą, tuoj 
susiduria su vietos jaunimu. Ber 
niukai ir mergaitės klausia, ar 
turi parduoti kostiumą, paltą, 
nyiono baltinius ir 1.1. Mokėti 
siūlo "garantuotai tikromis" iko 
nomis ir nemažomis rublių su
momis, pvz. už nešiotus nyiono 
baltinius siūlo 15 rublių ( tas pri
lygsta maždaug 15 dolerių), už 
seną kostiumą ar paltą 70 rub
lių ir 1.1. Berniukai ieško pirk
ti užsienietiškų batų, plunksna
kočių, kramtomos gumos ir 1.1. 
Šilų daiktų Sovietų Sąjunga, 
tur būt. neturi. Juodoji Maskvos 
prekyba yra gerai suorganizuo
ta. 

"Re/prizornikai" neišnyko 

Maskvos valdžia prieš valka
taujant; jaunimą imasi griežtų 
priemonių. Vadinami cezprizorni 
kai per 46 komunistinio valdy-

(Nukelta į 4 psl.) 

VYTAUTAS VOLERTAS 
Jis kitaip surėdytas, svarstė Charles. Teisia sku

biai, neturėdamas kada svarstyt i . Juk laiko negali-! 
ma nei eikvoti, nei leisti tekėti jam nevaldomai. Įvai-! 

/ ^ V \ / p K J I k y j A C Y R A D A l i I J ^ sarusių darbų yra. Tačiau ta prekyba narkotikais, ta-i 
^ ^ • " t l ^ H I V I ^ * * ^ I i \ ^ A L / / ^ I L W % l . s a j galvojimas apie va lka tas . . . Cia Charles kiek pa-l 

j skubėjo. 

Artinantis Lietuvos šventei. 
"Darbininkas" vasario 4 d. nu
meryje primena reikalą tą dieną 
ypatingiau paminėti šeimoje: 

"šeima yra tautos pagrindas, 
šventovė, iš- kurios išsiskleidžia 
dvasinės jėgos ir patriotizmas. Tai 
mūsų tautos ramovės amžinoji 
ugnis, kuri tik tada kaitriai degs 
ir neišblės, jei tėvai, o ypač mo
tinos, atliks senovės lietuvių vai
dilučių pareigas. Kaip jas geriau 
atlikti Vasario 16?? 

Pasinioškime iš anksto. K va
karo savo namus reikia gražiai 
aptvarkyti ir papuošti, lyg prieš 
didžiąsias šventes, ypač ten, kur 
yra mažesnių vaikų, kad jie pa
justų, jog kažko nepaprasto lau
kiame. Kiekviena motina pagal 
savo skonį gali nesunkiai rasti 
priemonių, kurios atkreips vaikų 
dėmesį. Papuošti Lietuvos Vytį, 
koplytėles, rūpintojėlius: patiesti 
lietuviškų juostų ar kilimėlių ant 
staliukų ar lentynėlių. Kas turi. 
derėtų Vasario 16 vilkėti lietuviš
kais tautiniais drabužiais. 

Tai svarbu ypač tose vietose. 
kur nėra bendrų Vasario 16 pa
maldų. Dar iš vakaro reikėtų vai
kus paraginti, kad pasimelstų už 
kenčiančią Lietuvą ir gimines. Jei 
susirašinėjamą su giminėm, pa
skaityti gautų laiškų, parodyti fo
tografijų, Lietuvos vaizdų. 

Nors yra bendri minėjimai kur 
paauglesni vaikai vedami, bet rei
kėtų ir namie rasti valandėle su 
jai« užsiimti. GaJima pagroti lie-

'tuviškų plokštelių muzikos, o .iei-
! gu vaikai mokosi kuriuo nors 
instrumentu groti, kad patys pa-

I skambintų ar pagrotų. Paskaityti 
I lietuviškų- pasakų, eilėraščių, pa-
' deklamuoti. Vieną kartą teko būti 
šeimoje, kur trys vaikai tarp 8 

i ir 14 metų — dvi mergytės ir vie
nas berniukas — sudarė labai 

!mielą namie Vasario 16 minėji
mą." 

R O M A N A S 

Bet. mata i , vienaip reikia, o ki taip yra . 

Tikrai. Darbai atsiranda iš niekur nieko. Štai 
vakare sociologijos darbą reikės pertaisyti. Išims 

esi. t a rp žmonių gyvendamas. Tankiame, pavojinga
me, žva lgykis ir lauk, iš kur tave griebs. Griebs kie
tai. I š t ampys gyslas, raumenis nuo kaulų atmuš. 
Žmogus žmogui piktas . Už tai jis paukščius draugais 
išsirinkęs. 

Charles užmiršo, ko buvo atėjęs. Prisiklausė se
nio ir, nulenkęs galvą, t raukė darban. Visa diena bu
vo pr ieš ak is . Pi ls tys benziną, langus valys ir galvos. 
Daug mąs tymo laukė. 

Kaip gali viena akimirka tiek daug pakeisti? 

Žmonės tik tada darąsi juokin
gi, kai jie nori pasirodyti tuo, 
kuo jie nėra. 

—G. Leopardi 

kietas vietas, švelnesnėm pakeis. Labai neatlaidžiu 
ten Charles rodosi. 

I 
* # *•• 

O Jim šeštadieniais miego sau negailėjo. Varty-I 
davos, iki lova imdavo nuoboduliu atsiduoti. Tada 
valkiodavos iš kampo į kampą, čiupinėdavo, kas ran
kose pakliūdavo, šlaistinėdavos pasieniais, rymoda
vo palangėse. Diena jau būdavo spėjus nuovargį pa
jausti, dvylikta ateidavo, o jis dar neapsirengęs rą-
žydavosi. 

Anksčiau žiūrėdavo į senį ir apsipildavo neapykan- Šįryt įslinko tėvo kabinetan ir graibinėjo laik-
ta. gal panieka. Net pa ts negalėtų nusakyti . Tarsi j raščius. Advokatas ypač sekdavo vietines žinias. Pro-
pro žuvų k rau tuvę einant, ta ip juokdavosi. O dabar i f esi jai buvo naudinga. Reikalingas braukinėdavo rau-
vaikinas keliavo ir sva r s t ė : visaip ats i t inka, i r iš pa-jdonu pieštuku, nors šios sūnui pačiomis nuobodžiau-
virš iaus negali maty t i , kas viduje slypi. Žmogus lyg ' š iomis atrodydavo. Tai palikimus liečiančios, skyry 
uždaras indas, be užrašo ir plyšelio. Tik žodis pra- bas pranešančios, nuosavybių transakcijas skelbian-
veria. jei užtenka kant rybės šiuo raktu pasinaudoti, čios. Tariau šeštadienio rytas kaip 

J im. žiūrėkite, re tkarčiais taip pat teisybės pa
sako. Atsargia i , kar todavo jis, tegul gyvena visi, jei 
netrukdo. Kam užkabinti , kai. šonan pasitraukęs ga
li i šs i lenkt i? 

k buvo nuobo 
apu akis. vieną žodį užgrieb-duliui skirtas. Jim ved*' 

damas, dešimtį praleisdamas. 
Ana, tik kelių eilučių pranešimėlis, o tėvo apsi

vestas. Apie krautuvės bankrotą, štai , varžytynės 

skelbiamos. Didokam žemės gabalui. Raudonu pieš
tuku užrėžta. Kas šičia, šalimais varžytynių, advo
kato dėmesio neatkreipęs? 

Dieve brangus! Oficialus įspėjimas! Menkutis, 
vos įžiūrimas, bet Jim tiek svarbus, kad nugara vi
sa šalto prakaito upė nučiuožė, jį perskaičius. Apie 
vakar dingusius grūdus. "Atsargiai" , kalbama pra
nešime. "Tikri nuodai. Nenaudokite jų nei paukš
čiams nei gyvuliams, kieno rankose jie pakliuvo". 

Nepagalvojo vakar Jim, neapsvarstė! Iš tikrų
jų! Ras kas grūdus, apšers ja is gyvulėlį ar paukšti, 
ir kas tada, kas tada? 

— Taigi, visos katės išstips. Ar nelandžioja ry
tais po dėžes, nuo vienos prie kitos kaiėdodamos' ' — 
Jim ne juokais nusigando, nes dideliame rūpesty už
miršo, kad grūdų katės neėda. Tikra beprotybė neat
sargiai išpilti, pačiam viršuje. Baisus pavojus, jei 

: net laikraštyje skelbia. Kas būtų, kas būtų — šiur
pu net pagalvoti - jei nelaimė atsitiktų, ir išaiškin
tų, kieno darbas . . . O gelbėtis nėra kaip. 

Kažin, kas dedasi šiuo metu apie dėžes? Gal po
licijos atgužėįę. pirštų nuospaudų ieško0 

Išvažiavo Jim, rūpesčio apsėstas, išskubėjo. Ne 
juokai dėjosi šį rytą. Tikra nelaimė užgriuvo pečius, 
sunkiu akmeniu užsirito. Viskas nerimtumu prasidė
jo, nuo Juodosios Rankos. Neklausė jis Charles, ku
ris, pasirodo, visada teisingas, —- mokykloje ir gat
vėje, per daug Jim sau leidžia . Reikėtų elgtis taip, 
kaip Charles daro. Griežtumo reikia, tvarkos. 

(Bus daugiau) 
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BENDRUOMENĖS 
ĮSIPAREIGOJIMAS JAUNIMUI 

Paskaita, skaityta LB rytinio pakraščio atstovų 
suvažiavime sausio 19 d. New Yorke 

ROMAS KEZYS, New York, N. Y. 

Man dažnai kyla klausimas, bai derinasi su esminiu LB-nės 
kodėl LB rodo tiek daug inicia- siekiu išlaikyti lietuvišką są-
tyvos bendrauti su jaunimu, gvil\ monę jaunojoje kartoje. Už-
denti jo problemas, rūpintis jo ėmus tokią poziciją, LB susi-
tautiška - visuomeniška ateitimi, lauktų nemažiau naujų narių 
Yra be abejo daug nuomonių, negu bandydama juos aktyviai 
kuriomis tokią L. B-nės laikyse- verbuoti j LB nuo vaik\st?s 
ną jaunimo atžvilgiu būtų gali-' dienų. Daug iš tokių jaunuc-
ma nnniškinti. Iš jų man labiau- į lių, patyrę LB jiems teiktą 
jfai įtikinanti yra ši: LB jau-j nuoširdžią paramą, savo pačių 
čia, kad, metams slenkant, išei-Į iniciatyva ateis dirbti į LB po 
vijos organizacijos menkės iki kelių ar keliolikos metų. 
savo galutinės likvidacijos. LB Kokiu pagrindu tvirtinama, 
iš visų mūsų organizacijų turi kad jaunimas, pats sau vado

vaudamasis išlaikys geriau lie
tuvišką sąmonę negu būdamas 
(vyresniųjų kontrolėje ? Taip 
manoma todėl, kad sau vado
vaudamasis jaunimas jaučia 
moralinę pareigą rodyti dau
giau iniciatyvos, kūrybos lie
tuviškame veikime, ir iš to gau 
na daugiau pasitenkinimo. Gi 
vyresniųjų kontrolėje veikda
mas jaunimas jaučia lyg ta 
lietuvybė jam būtų per jėgą 
brukama, lyg jis kažkam ma
lonumą daro ten veikdamas, 
lyg tai lietuviškasis judėjimas 
yra Jie jo, bet vyresniosios 
kartos reikalas. 

Idealus santykis 
Tačiau nebūtų protinga jau

nimą visai nuošaliai palikti nuo 
LB veiklos. LB-nės įtaka jau
nimo organizacijoms turėtų bū 
ti skiepijama labai subtiliai — 
per joms teikiamą nuoširdžią 
ir konkrečią paramą. Tarp LB 
ir jaunimo turėtų išsivystyti 
tokie santykiai, kaip tarp tėvo 

Michael Policha, 65 m., ir žmona Pauline, 60 m., su.sitiko V" mcouver. 
B.C, Kanadoj po 35 m. Vyras iš Ukrainos išvyko 1929 m. i Kanadą 
ir čia dkFl karų ir dėl geležinės uždangos kietumo tegalėjo savo 
žmoną atsiimti tik po 35 m. 

daugiausiai galimybės pralenk
ti amžiumi kitus sąjūdžius dėl 
savo plačios apimties ideologi
niu - politiniu atžvilgiu ir dėl 
savo kultūrinės veiklos. Todėl 
LB, turbūt nujausdama šią sa
vo lyg ir misiją išeivijos gyve
nime, aktyviai identifikuojasi 
save su jaunąja karta, nes nuo 
šios kartos įsijungimo į LB pri 
klausys ne tik LB-nės, bet ir 
visos išeivijos lietuviškojo ju
dėjimo tęstinumas. Aš esu lin
kęs tikėti čia LB-nės "ilgo am
žiaus" teorija Ir todėl LB-nes 
rodomas interesas jaunimui y-
ra visai pagijstas. sveikintinas 
it remtinas. 

Jei su tokiu -švedžiojimu su
tinkame, tai verta pažvelgti į 
šį LB-nės - jaurimo bendravi
mą iš principo ir ieškoti kon
krečių įsipareigojimų, kurie to 
fcj bendravime labiau suglau
dintų. 

Palikti pauu iniciatyvai 

Klausimas kyla, ar yra pras 
T _, . , . . i ir sūnaus, ir turėtų pranykti minga LB-nei, kaip suaugusių L , , , . . f . . . , , •. . , : toks bendravimas, kuris egzis-

organizacijai, aktyviai verbuo-; 
ti jaunimą stoti į LB-nę ir! 
dirbti lietuvišką darbą po LB 
vėliava, kaip tai daro daugelis 
kitų organizacijų. Tokia pažiū
ra aktyviai verbuoti jaunimą. 
į LB nuo pat vaikystės dienų 
turi daug pasekėjų. Tačiau ši 
pažiūra yra diskutuotina. Ar 
ne geriau būtų remti jaunimo 
lietuvišką darbą jų pačių or
ganizacijose? Čia kalbančiojo 
pažiūra būtų pasirinkti antrą
ją alternatyvą, būtent — LB 
turėtų remti visas jaunimo or
ganizacijas, tarsi jos būtų LB 
dalimi, ir visai nekreipti dė
mesio ar yra vilties, ar neturė
ti tos ar kitos jaunimo orga
nizacijos narius LB-nės narių 
tarpe. Šia mintimi vadovaujan 
tis aš, pvz., siūlyčiau (jei LB 
planuotų įsijungti į literatūri
nio konkurso skelbėjų gretas), 
kad LB paskelbtų rašinio kon
kursą tema "Kodėl aš didžiuo
juosi priklausydamas savo jau 
nimo organizacijai." (Tokių ra 
šinių statistinė ir ideologinė 
analizė, manau, būtų įdomi ir 
naudinga LB-nės vadovams ir 
visai lietuvių visuomenei). To
kia pažiūra atrodo lyg ir neside 
tinant i su LB-nės, kaip organi
zacijos, interesais turėti kuo 
daugiausia narių. Tačiau ji la-

Riisu jaunimas... 
'Atkelta iš 3 psl.). 

BM metus neišnyko: valkatavi
mas, plėšikavimas, vagiliavimas, 
egotavimas ir benamystė yra 
labai dažni atsitikimai tarp ru
si) jaunimo Rusu vald/.ia šitam 
jaunimui tvarkyti turi dSVg pri
verčiamo darbo stovyklų. 

Bet kokių nors revoliucinių 
idėjų dabartinis rusų jaunimas 
neturi. Po kurio laiko šitas nu
ilsintas jaunimas perims Sovio 
tų Sąjungos vairą į savo ran
kas. Rusijoje daug kas turės 
pasikeisti. Ateina karta, kuri 
nieko nenori girdėti apie komu
nizmą ir tuo pačiu apie politiką. 
Jaunimas nori goresnio ir lais
vesnio gyvenimo. Komunizmas 
neturi idealų, kurie patrauktų 
jaunimą. 

tuoja tarp darbdavio ir dar
bininko. Esminis skirtumas 
tarp šių dviejų palyginimų yra 
tame, kad tėvas dažnai, o gal 
ir visada, sūnaus interesus sta 
to pirmoj vietoj, kai tuo tar
pu darbdavys darbininką daž
niausiai išnaudoja, besirūpin
damas vien savo, t. y. darb
davio, interesais. Toks gerašir
dis tėvas paveikia savo sūnų 
iki tokio laipsnio, kad sūnus pa
milsta tėvą, remia tėvą jo užsi
mojimuose ir galop pats prade
da eiti tėvo pėdomis. 

Konkretūs pasiūlymai 
Taip aš vaizduojuosi idealų 

LB - jaunimo santykį, ir manau, 
kad tokie santykiai praktiškai 
ga'ėtų būti atsiekti, bandant į-
gyvendinti čia žemiau patiektus 
kelis pasiūlymus: 

1. LB turėtų rasti pakanka
mai lėšų atidėti bent 1,000 dol. 
kiekvienais metais, ir šią sumą 
skirti kaip negrąžinamą stipen
diją asmeniui, kuris ruošiasi ra
šyti daktarato dizertaciją lietu
višką gyvenimą liečiančia tema. 
Tokia stipendija būtų paskati
nimas ir parama jaunam moks 
lininkui gilintis į kokią nors lie
tuviško gyvenimo apraišką. Šia 
tema gilesnė studija profesiš
kai yra labai nedėkinga, bet 
lietuvišku požiūriu yra labai 
svarbi ir todėl LB remtina. 

2. Lietuviškai sąmonei jau
nimo tarpe išlaikyti labai svar
bu yra visose kolonijose turėti 
jaukias patalpas, kur mūsų jau 
nimas galėtų praleisti savo lais
valaikį, drauge pabendrauti ir 
pasilinksminti. Daugelyje kolo
nijų tokie jaunimo ar lietuvių 
namai jau veikia. Ten, kur to
kių patalpų nėra, LB turėtų im
tis iniciatyvos jas suorganizuo
ti. Čia pat mūsų didžiajame Nc\v 
Yorke. tokia iniciatyva būtų y-
patingai sveikintina. Jaunimas 
jos laukia ir šia prasme tikisi 
konkrečių žygių iš LB-nės. 

3. Stamhesnis užsimojimas, 
kuris taip pat būtų LB-nės kom 
peteneijoj. yra nuosavos vasar
vietės - stovyklavietės rytiniame 
pakraštyje įsigijimas. Kad šis 
darbas nėra utopija, įrodo ir
tas faktas, kad šiuo metu jau 
yra bent trys stovyklavietės lie

tuvių nuosavybėje (neskaitant 
vienuolyno turto), būtent — 
Chicagos skautų Rako stovyk
lavietė, Katalikų Federacijos 
Dainava Detroite ir tik perei
tais metais Toronto skautų įgy
tas "Rambynas". Tokia stovyk
lavietė su visais vasarvietės pri
valumais ir sporto aikštėmis ga 
lėtų finansiškai lengvai išsilai
kyti. LB-nės kontrolėje ši va
sarvietė be abejonės susilauk
tų daugiau mūsų visuomenės 
paramos negu visa eilė dabar 
egzistuojančių privataus pobū
džio vasarviečių, kur organi-
zuotam jaunimui susiburti nėra 
nei pakankamai vietos, nei prie
monių užsiėmimams. Kaip ry
tiniame pakraštyje stovyklavie
tė yra reikalinga galiu nurody
ti ir tą faktą, kad šio pakraščio 
skautai kiekvienais metais už 
didelę pinigų sumą nuomuoja 
stovyklavietes savo vasaros sto
vykloms. Pereitais metais už 
stovyklavietę buvo sumokėta, 
berods, 4,000 dol. nuomos! Tu
rint nuosavą vietą, šie pinigai 
pasiliktų lietuvių, ne svetimųjų 
rankose. Tokia stovyklavietė ry 
tiniame pakraštyje turėtų būti 
tik viena, ir joje turėtų sutilpti 
visokių pažiūrų jaunimas. To
dėl LB, bet ne kuri ideologinė 
ar politinė grupė turėtų imtis 
iniciatyvos. Esu tikras, kad ry
tinio pakraščio jaunimas su di
deliu entuziazmu paremtų šį už
simojimą. 

4. LB ga etų daug pasitarnau 
ti lietuviškam reikalui, iei ji 
suorganizuotų priešmokyklinio 
amžiaus vaikams darželius, kur 
tokių nėra. New Yorko apygar
da čia turi progą parodyti pui
kią pradžią, nes, kiek žinau, 
dr. Tercijonas šiam reikalui jau 
seniai yra paskyręs 500 dol., 
kurie donatoriaus pageidavimu 
tik darželio reikalui ir tegali 
būti naudojami. LB-nės funkci
jos šiame darbe būtų minima-
linės, būtent — per spaudą su
kviesti suinteresuotų tėvų pasi
tarimą, kur šis klausimas būtų 

, iš principo svarstomas. Jei 
sprendimas būtų teigiamas, tai 

' patys tėvai turėtų apsiimti pa
grindinę finansinę ir organiza-

\ cine naštą, kaip tai vyksta šeš
tadienio mokyklose. Gi, jei tė-

; vai tokio darželio organizavi-
j mui nepritartų, tai ir LB-nės 
darbas šiame reikale būtų baig-

j tas. Tačiau pradžią šiam dar-
I bui turi duoti LB, nes neturi-
j me kitos institucijos, kuri būtu 
kompetetinga tokio tautinio švie 
timo židinėliui organizavimą at
likti pirmuosius žingsnius. 

5. LB-nės iniciatyva lauktina 
I ir dar vienoj srityje, būtent 
jaunimo meno ansamblių or-

i ganizavime. Čia skeptikas užsi-
I šoks, kad tokių ansamblių or-
' ganizavimas yra muzikų, meni
ninkų, bet ne LB-nės kompeten
cijoj. Aš rHesutikčiau su tokia 
pažiūra. LB ir šiame reikale tu

rėtų būti išeities taškas, kuris I 
ruoštų dirvą tokiems ansamb- \ 
liams, organizuotų menininkus, : 
kviestų tėvus prisidėti. Kai pra- Į 
dinis darbas būtų atliktas, ta
da jau ir pats ansamblis gale-
tų savaip reikalus tvarkyti. Jei 
i tokį LB-nės kvietimą reagavi- j 
mas būtų neigiamas dėl talento 
ar noro stokos, tai panašiai kaip 
ir su darželio organizavimu, rei
kalas tuo ir baigtųsi. Tačiau to
kiu atveju LB-nei niekas nega
lėtų prikišti nenoro, apsileidimo 
ar iniciatyvos stokos. Gi kur 
tokios iniciatyvos nėra. tai prie
kaištai visai pagrįstai siunčia
mi LB-nės adresu. Tokie ansam 
bliai galėtų apjungti visas jau-
nimo vokalines ir instrumentą- j 
lines muzikos pajėgas bei dra-' 
mos ir baleto jaunuosius mė-j 
gėjus. Žinau, kad New Yorke 
atsirastų tokiam ansambliui va-
dovauti menininkų. Kurie tačiau 
kratosi organizacinio darbo. Čia . 
ir krypsta akys į LB-nę. Baimė, j 
kad iš tokio užsimojimo gali; 
nieko neišeiti, dar neduoda pa- į 
grindo tokio darbo nepradėti.; 

: Brookiyno Atletų klubo darbuo-! 
Į tojai, kurie ėmė organizuoti jau 
į nučius sporto ir gimnastikos 
užsiėmimams. tikriausiai, irgi 
abejojo, ar kas iš išeis. Bet pra
dėjo. Šiandien tuos kursus lan
ko apie 40 jaunuolių. 

| 
6. LB turi atidžiai ir su do-

mėjimusi sekti jaunimo orga
nizacijų veiklą, ir retkarčiais pa 
tarimu ar pasiūlymu jų veiklą 
pagerinti. Čia. žinoma, svarbu 
nesudaryti įspūdžio, kad LB no
ri jaunimo veiklą kontroliuoti 
ar kokioj nors formoj tai veik
lai diriguoti. Pvz., šiuo metu 
jau yra aktualus reikalas Pa
saulio jaunimo kongresas. PLB 
CV jau dabar turėtų išsiunti
nėti jaunimo organizacijoms 
raštus, kviesdama šiame kongre 
se dalyvauti. Ta pačia proga 
būtų galima pasiūlyti šiam rei
kalui taupomąją jaunimo būre
lio ar draugovės vadovai užsi
vestų šiam reikalui taupomąją 
sąskaitą, kur kiekvienas narys 
kas savaitę dėtų į savo kasą po 
nedidelę pinigų sumą, taip. kad 
atėjus kongreso metui, būrelio 
nariai finansiškai neapsunkintų 

tėvų, ir turėtų pakankamai lė- Į 
šų kelionėms ir kitoms kongre-
so išlaidoms apmokėti. Kad šis : 

kongresas turės daug įtakos 
tautiniam jaunimo pasididžiavi-' 
mui, tuo abejoti netenka. To
dėl LB-nės pareiga būtų ieško
ti būdų sudaryti sąlygas kuo 
didžiausiai miniai mūsų jauni
mo tame kongrese dalyvauti, ir
sią prasme duoti jaunimui pa
siūlymų. 

LB paskirtis aiški 

Šie keli pasiūlymai be abejo 
nėra nei nauji, nei originalūs. 
Tačiau kažkodėl į juos nebuvo 
atkreiptas rimtas LB-nės dė
mesys. O jie yra labai svarbūs, 
ir todėl tokiomis progomis, kaip 
šiandien, jie yra kartotini ir 
primintini. Jei jie nedelsiant bus 
įgyvendinti, tai, esu tikras, kad 
bus išvengta didelė dalis tų graž 
bylingu rezoliucijų ir tų besi
kartojančių teoretinių diskusijų 
apie jaunimo lietuviškumą, apie 
LB-nės ir jaunimo santykius 
ir pan. Vieton to. tokiuose suva
žiavimuose klausytume lietuviš
kų jaunimo centrų darbo apys
kaitas, jaunimo stovyklų veik
los ir finansų pranešimus, džiau 
gtumės klestėjančia veikla ir 
LB-nės augimu. Bandymas 
šiuos pasiūlymus įgyvendinti iš

blaškytų ir bet kokias skeptikų 
abejones apie LB paskirtį ir 
svarbą mūsų išeivijoje. O ši pas 
kirtis mums. LB-nės nariams, 
yra aiški ir nekintanti — koor
dinuoti ir skatinti lietuviškąjį 
judėjimą išeivijoje ir išlaikyti 
gyvą ir jautrią lietuvišką sąmo
nę mūsų jaunojoje kartoje. 

Bet žiežirbos ilgai žertuvej laikos. 
Kančių malda negęsta amžinai. 
Piktom audrom nesusiteršia 

žvaigždės. 
Tiktai menkystos nyksta, kaip 

sapnai... 
—F. KiKa 

SIUNTINIAI ! LIETUVĄ 
Licenzijuota lietuvių jmonS regis

t ruota t'.S. Depart o? Justice 
CO^MOS PARCEL EXPEESS, 

Corp. 
3212 S. Halsted, Chicago 8, IU. 
Tel. — OA 5-1H64 ir WA 5-2737. 
MABQUfITE GIPT PARCEJ. 

SERVICE 
2«08 W. flt St., Chlcaeo 2». BU. 

Tel. — WA 5-2737 
Didelis pasirinkimas medžiagų Ir 
visu Mtų siuntiniams tinkamų 
prekių žemomis kainomla. 
T c j f j i i ' Ed*. ir Vyt. Žukauskai. 
Maisto siuntiniai iš Danijos, akor
deonai ift Kuropos sand.. Šaldytu
vai, automobiliai ir kitos pr«k6s iš 
Sov. Sąjungos sandSlių. 

A prominent banker 
talks about 

U.S. Savings Bonds 
"U. S. Savings Bonds are one 
of the foreinost instruments for 
advancing the cause of thrift 
and encourajrinjc habits that 
contribute not only to individual 
security, but also to the stabil-
ity of our nation. 

"In addition to the benefits 
of personai and family security 
which Savings Bonds bring, a 
signifieant portion of govern-
ment financing- is handled in a 
noninflationary manner when a 
sizable amount of the federal 
dėbt is placed in the hands of 
millions of Americans. 

"I urge continued support of 
the Savings Bonds program as 
a means of accomplishing these 
worthwhile ends." 

Presšrlent, Thr firrt Penngj/lvania 
Bamhing and Trtift Company, 
PhiJndrlphia. Penntylravitj. 
Prrsident, A.nurican Bankere A.8-
aociation 

PRANEŠIMAS 
Pranešu savo kaimynams, drau

gams ir biznieriams, kad nuo 1964 
metų 11 dienos vasario mėn. nebū
siu atsakomingas už padarytas 
skolas mano vardu. 

BRUNO BALTRŪNAS 
1235 S. 49th Ave., Cicero, IĮ|. .>0 

>0<><><><>a<>0<><><>0<><><><><><><><><K><><>0-

BODY SHOP 
F R A N K D A U K Š A 

Turiu prityrusių mechanikų. Da
žau, išlyginu ir atlieku automobi
lių motorų pataisymą. Greitai ir 
sąžiningai. Garažas randasi buv. 
automobilių plovykloje Brighton 
Parke — 
4714 So. Talman Ave. 

Sekančios durys už Sinclair 
gazolino stoties 
Tel. 376-2434 

OOO<X>OOOO<K><)OO<>OOOOOO<X>OOO-

SIUNTINIAI ) LIETUVA 
ir kitos kraštas 

> N r̂ DZTNSRAS, 4065 Archer 
iMcsgo 32, IU. Tei Y A 7-5980 

eurrent divid^nd on investment bonus 
4>/2% DIVIDE-VT>V MORAM PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
t z 1 metą investavimo bonus mokame 4 ' / į% dividendu kas pusmetį ir 

dar išmokame p o % % už kiekvienus metus, 4 metams praėjus. 
BRIGHTON SAVINGS AND IJOAN ASSOCIATION 

4071 AKCHKR A V E X I T , CHIOAGO 32, ILJ.INOIS 
Valandos: Pirmad. , antrad. . Penktad. J r še.štad. 3 v. r. — 4:S0 p, p, 

TrečiAd. uždaryta: Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v. 

FRANK'S T.V. 8C Radio, Inc. 
3240 S. HALSTED STREET 

Didelis pasirinkimas įvairiausių 
televizijos, radio, stereo aparatų. 
Pardavimas ir taisymas. 

Savininkai i. Bendoraitis ir P. Endzelis 

Telefonas: CA 5-7252 

Q l / I D'O SELF 
^w%mr O S E R V I C E 

Liquor Store 
5515 S0. DAMEN AVE. ALL PH0NES WA 5-8202 

FKBBUARY - VASARIO 13, 14 & 15 D. D. 

Take a banker's advice 
and buv Bonds. 

They conie in many sizes 
Cost $18.75 

Cos! $37.50 Cost $75.00 Cos! $3 50.00 

;$ M-
:T:̂  

• ^ » * » ; 

Cost $750.00 Cost $7,500.00 Cost $375.00 

LSV- Kccp frcedom in your future with L'.S. Savinas Bonds 
The r*. ,C, trorrrn nrnt dot.t -/>£ pa*r for thix advfrtixin$r. Thr Trms-ir^ Drpt. 
Utank? The Adreriijring Coun.-i^ and this ntūtpapT for thrir palrin*i^, surr>ort. 
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COEUR DE FRANCE Grande Fine 
CHAMPANGNI: COGNAC Fifm $ ^ 29 

TRYS DEVYNIOS (999) LITHl ANIAN 

TVPE BUTERS Fifth $ 3 . 9 8 

ME1STER BRAND V.S.OP. 

GERMAN BRANDY Fifth $ ^ 9 g 

GBAIN ALCOHOL 190 Proof U. S. P. Fifth $ 4 . 8 9 

RICCADONNA IMPORTU) VERMOITH 
Dry or Sueet 30 oz. Roftle J -« 0 0 

CANAPIAN HOST IMPORTED 

BLENDED YVHLSKY Fifth $ 0 29 

POPO.AR BRAM) OF IMPORTED FRENCH 
EIQIEI R B1aokb<»iT\, Apricot or 
Cherry F i f t h j ^ yg 

ZEELKR S€HWARZF KATZ 1961 VINTAGE 
GEKMAN mmm v i m $ 1 2 g 

PIERI?K f ARTIKR 19-VJ VINTAGE 
Sauterne or Haut Sauteme K;fth %-f 1Q 

SOUTHERN COMFORT 
100 Proof LIQUEUR F i f t n j — gg 



1»£ 

VASARIO 16 P A M I N Ė J I M A S k a n t i e m s me tams š iame susir in-
u'oir^ ;,. t,«c^,„* .. • -• i k i m e d a u g vilčių nesą. Apsišau-
Kaip ir kasme t , toje pačioje ! 

Western High School audi tor i jo j 
sus i renkame visi. kas s ave da r 
iaiko lietuviu. Skirkime tą vie
ną dieną Lie tuvos nelaimės ap
m ą s t y m u i : ! 

P r o g r a m a : 
Pradž ia 3 vai. po p. P a g r i n 

dinę kalbą t a r s J . Matulionis, j 
kuris t a m pakvies tas iš Toron- ! 
to. 

Iš amerikiečių a t v y k s sen. ) 
Hart , ku r i s kalbės apie Lietuvą, 
iš jo kalbos pajusime — pat i r 
sime | YVashingtone) pulsą. 

Po sveikinimų ir k a b ų : dai
nuos Alb . Mate ikos vedamas šv. 
Antano parap i jos choras , šoks 
p. G. Gobienės "Šilainės"' šokė
jai-

Det ro i to lietuvi. Organizacijų 
centro valdyba maloniai kviečia 
visus v isus bū t ina i a t v y k t i i r 
gausiai da lyvaut i šioje didžiojo
je mūsų tau tos i r l ie tuvybės de
monstraci joje . DkK-as 

DEMKSIO J A I M M K ! 

Ar pavasar io vėjai j a u sva
jones kelia 9 Gal d a r vis žiemos 
sportai ma lonūs^ Jei t e ig iamas 
a t s a k y m a s , tai reikia iškylcn 
keliauti. K u r ? — Dainavon. Ka
d a ? — Vasar io 22 d. ( šeš tad . ) 
9:30 iš ry to i švyks tame iš Šv. 
Antano parap i jos kiemo. Kodėl? 
— Ats igau t i nuo žiemos nuova r 
gio. Ką a t s ivež t i? — Ppor to j -
r ank ius : pačiūžas, rogutes ir sli
des, j e i gu bus sniego. Ką rasi
t e? dieną — d r a u g u s (ga l net 
ir iš ki tų mie s tų ! ) , saulę, pra
mogas : p a v a k a r y l iepsnojan
tį židinį, dainas , kavą i r pyra 
gus. 

Būtų gera, kad kuo daug iau 
būtų automobil ių. Nor in ty s dau
giau informacijų dėl nuvyk imo 
prašome susis iekt i su Arūnu 
Kutku. T O 7-6629 arba Indre 
Damušy te , LU 4-4308. 
Kara l i aus Mindaugo Moksleivių 

At-kų kp. valdyba 

L B A P Y L I N K Ė S 
S U S I R I N K I M A S , 

Vasar io 9 d., sus i r inkus nau
jai a t r e m o n t u o t o j ir prap lės to j 
Lietuvių namų apa t inė j salėj 
apie 40, d a u g u m o j e g a n a jau 
Dagyvenusių L B narių. apyl. 
pirm. VI. Pauža a t idarė metinį 
narių susi r inkimą. Susir inkimui 
p i rmininkaut i j i s pakvie tė inž. 
J . Gaižutį , o s e k r e t o r i a u t i — 
mok. A. Misiūną. 

Kadangi su pereitųjų metų 
veikla i r p a d a r y t o m i s piniginė
mis operaci jomis kiekvienas su
sir inkusiųjų buvo supaž indin tas 
penketas puslapių spausdirė i iu , 
tai nei dėl veiklos ,nei f inansi
nės apyska i to s ilgų diskusi jų 
nebuvo. Šioks t o k s nea i škumas 
iškilo dėl "Šilainės", vykus ios 
Šokių šventėn. Chica jon . kelio
nės išlaidų apmokėj imo, bet šio 
nea iškumo pagr indu buvo ne 
tiek apyl inkės valdyba. kiek 
aukš t e snės instanci jos pare igū
nai, s a v o laiku pažadėję sumo-

džius . k a r t a i s ir v isa i ne vieto
j e , nereikalingais pr iekaiš tė-
l ia is . n u t a r t a valdybos r ink imus 
a t idė t i . T a m bus s u š a u k t a s se
k a n t i s sus i r inkimas , kurio me
t u , t ikr iausiai , bus i š r ink ta nau 
jo j i valdyba, o t a i p pat bus 
sprendž iami ir tokie klausiniai, 
k a i p didesnių iš k a s o s piniginių 
s u m ų kam nors sky r imo b ū d a s . 
a r šeštadieninių mokyklų pini
g in io a t s i ska i tymo i r jam p a r a 
m o s te ikimo techniškiej i k laus i 
m a i . Šie klausimai s \ a r b ū s ir 
ge resn iam pačių bendruomeni -
n i n k ų sugyvenimui i r šeštadie
n inėse mokyklose dirbančiųjų 
be i apyl inkės va ldybos na r ių 
i a u k e s n i a m bendradarb iav imui . 

hr V h k o santykius ir pareiškė I D R A U G A S , ke tv i r t ad ien i s . 1964 m. v a s a r i o 13 d. 
kad Ai ta s ir toliau r e m s Vliką. • — 
Ji rag ino klausytojus da lyvaut i 
V a s a r i o 16-tos minėjime ir au
koti , kad Vlikui ir ki t iems dir
b a n t i e m s Lietuvos laisvinimo 
d a r b ą būtų gal ima daugiau pa 
dėt i . 

Michigan gub. Romney (kairėje) ir Pennsylvania gub. Seranton pus
ryčiauja ir sakoma vienas kitą kalbina stoti į prezidentinius kandi 
datus. Abu yra republikonai. 

mų na rys , Lietuvos ūkininkų s-1 vo k repš in inka i n u m a t o tu rė t i 
gos frakcijos a t s tovas , kurį la i - j kovo 8 d. į d o m i a s d r a u g i š k a s 
ką Liet Ūkininkų s-gos cen t ro j k repš in io r u g t y n e s t a r p Kovo 
v-bos sekre tor ius . O k u p a v u s j ve te ranų ir r eg td i a r io s koman

dos. O kovo 2 1 — 2 2 d. Kovas 
pakvie tė d r a u g i š k a m t u r n y r u i 

Lietuvą rusams , P . J o s i u k a s 
buvo i šgaben tas į Sibirą. Lietu
vos t ragedi ja skaudžia i palietė Cleveland 'o Žaibą, Chicagos Li-

, , , , . , . , i r O. Jos iukienę, nes 1944 m . tuanicą ir T o r o n t o Aušrą . Tos 
Atrodo, k a d gal ir nebūtų t i : t s lu , r v , , , ^ ; ™,~,i +-i a i ^ 7 -• . -

__,._,__. ^ j ...... ._-. | Onutei pavyko tik su a u k r a D a - ; visos k repš in io r u n g t y n e s nu-

Mūsų kolonijose 

— Algis Zaparackas , Liet. 
s tud . s-gos CV pirmininkas ir 
Lie tuviškų Melodijų rad i jo va
landėlės pranešėjas, b u s Vasa
rio 16 d. minėjimo vedėjas. 

Windsor, Ont. 
KADIO PROGRAMA 

VASARIO 16-JAI 

Northampton, M* 
Mirė Višniauskiene 

* J L Hartford, Conn. 

C h o r a s g r a ž i a i pa įva i r ino 
u ž g a \ ė n i u balių Vasar io 2 d. po t r u m p o s li

gos mirė J ieva Pun i šky tė -Vi š -
niauskienė. sulaukusi SS m. a m - H a r t f o r d o l ietuvių m i š r u s 
ž iaus . Buvo g imus P u n s k o par . , choras , d i r i g u o j a m a s muz. J . 
Suvalkų t r ikampy . J o s t ėvuka i pe tka ič io , v a s a r i o 8 d. graž ia i 
mi rė jai būnant kūdikiu. pasirodė, s u r e n g d a m a s užgavė-

Paliko liūdi 4 s ū n ū s : Alphon- n i ų balių — koncer tą . P a d a i n a -
sas . Ed\vardas, J o n a s ir Eu„'e- vo š ias d a i n a s : Pas i s ė j au Salią 
ni jus . ketur ios d u k r o s _ Siiza- rū t ą — J . N e i m o n t o , P i emenė -
na, Aldona. Joana ir Reg ina , "jų dainą — J . Švedo, A š mer -

J i buvo Golden A g e klubo na | gy t e — P a u l a u s k o . Miškų gėlę 

šeštadienį , vasario 1 5 d. nuo į " T " ' ' v E ^ ™°~- ' P a u , a u s k o ' Q l ' m o t i n ė , e 7 " 
8.40 iki 9 vai. r. Vvindsoro CBE ^ t ? * ^ XY ° E ! ? F ^ ^ ^ " " ^ * • J ° n C h Z 
rad i jo stot is banga 1550 rvšium P ^ d o ^ a i s bv. Mar i jos b a z n y - | j . švedo . V i s o s d a i n o s sus i l au-
s u Lie tuvos nepriklausomybės į į . ^ ^ - ^ t i"*». ^ 1te * P " * * 0 8 ^ 1*°*™** . . . . , j . Ju l ius Jut kevicius. Pa l a ido t a pa tu š v e n t e s paminėjimu d u o s lietu- . . . , , . H' . . , , . . , , rapijos kapuose, d a l v v a u i a n t v iskų dainų ir muzikos koncertą . . , . , • _. ,. 
. . . .. su. ' l aug gimimų bei d r augų . Velio-

apyl inkei pe rdaug rūpin t i s mo 
k y k l ų finansiniais reikalais , kol 
j i e y ra . palyginti , neblogai t v a r 
k o m i tėvų komite te su mokyk
los vedėju. Žinoma, jei jis. pa
d ė j ę s ger iaus ias s a v o p a s t a n 
g a s , vist iek nedali ga lų su ga
l a i s suvesti , tada visai der-i ir 
reikal inga, kad LB apyl inkė pa 
d ė t ų . 

Sus i r inkimo metu buvo pake l 
t a s į g a r b ė s nar ius i lgamet i s ir 
k r u o p š t u s , j au septyniasdeš im
t i e s metų sulaukęs, šios apyl in
k ė s iždininkas J u o z a s Racevi-
e ius . N e t t r y s ilgų ka tuč ių ban
g o s iš susir inkimo dalyvių pa
rodė , kad j i s to pi lnai užs i tar 
n a v ę s ir m e s jį b r ang iname . 

Susir inkimui, kad ir ne pa
č i a m pavyzdingiausiam, puikiai 
p i rmin inkavo visada ma lonus ir 
ideal iškai nusiteikęs inž J Gai 
ž u t i s . V . Čiža>tskas 

O. J O S I U K I E N Ę IŠVYKO 

ŽIEMAI | LOS A N G E L E S 

O. Josiukienė, iš Detroi to , iš
v y k o į Los Angeles, t en praleis
t i šal tą žiemužę. B e abejo jos 
pas iges Detroi to ku l tū r in iaka i . 
n e s kad j i visą savo a t l iekamą 
la iką auko ja lietuviškosios gy
v y b ė s ir jos kul tūros puoselė
j imui . Ji gieda šv. Antano pa-

n u t e pabėgt i į V a k a r u s , o sūnus m a t o m o s v y k d y t i St . Andrevv's 
ir v y r a s liko už geležinės sie- i g imnazi jo je (McGrovv netoli 
nos . Duktė Danu tė iš tekėjo u ž į Cen t ra l g a t v ė s ) . Sus i r ink imo pa 
inž. Alf. Ar l ausko ir, š iuo metu . | baigoje g a u t a nemaža auka' : 
."konominiam gerbūviui pagerė- : nau jas k r e p š i n i o kamuolys iš 
jus , radosi g raž i proga laisviau , A. Mikolkėno. B e to. Radi jo Bal 
a ts ikvėpt i ir pasigrožėt i žavin- i so k l u b a s n u p i r k o Kovo krepši -
ga Californija. V. Ming. n i n k a m s u n i f o r m ų komplektą . 

P . M. 
D E T R O I T O KOVO V E I K L A 

Vasar io 2 d įvyko gausus ! ~ D r A d ° , f a s D * " 1 " * * k a I " 
Det ro i to Lietuvių spo r to klubo b ė s L i e t u v ^ ų mehodi jų radi jo 

k a r t u su informacija a p i e šven
tę . 

Tą pačią dieną v a k a r e nuo 
6.30 iki 7 vai. ry tmet inė progra
m a b u s papildyta. Pas ik lausy
ki te . 

VVindsoro C B E stotis yra ge 
ra i g i rd ima Detroite i r apylin
kėse . I\ P . 

PROTESTANTŲ 
DVASININKAI 

nė buvo maloni ir nuoši rd i mo-
Una ir d raugė . 

Buvo sudė ta daug Šv Mišių, 
ir k a r s t a s skendėjo gėlėse. 

V incas 

Nevv Britam, Conn. 
Gyvojo Rožančiaus d-jo> 

pa reng imas 
Šv. Andr ie jaus pa rap i jo s Gy-

Dėl vieno va id in to jo sus i rg i 
mo n u m a t y t a s d ia logas nega lė 
j o būt i s u v a i d i n t a s . 

Šok iams g r o j o popu l i a ru s J o 
no M a r t y n o o r k e s t r a s . 

Svečius soč ia i ir s k a n i a i pa
vaišino b u l v i n ė m i s d e š r o m i s rū
pes t ingos ios š e i m i n i n k ė s — 
Ona Yus in ienė i r Ona B r a z a u s 
kienė. 

P a s t a b a : P a s k u t i n i a m e p r a 
nešime s p a u d o j apų. šį k o n c e r t ą 
įvyko v i e n a s n e t i k s l u m a s . Pav . , 

p r o g r a m o j e šį šeštadienį , vasa 
rio 15 d. 4 :30 iki 5:30 p. p. iš 
radi jo s t o t i e s YVJLB. b a n g a 
1400 kilo., v a s a r i o 16 u. t e m a . 

Kovo sus i r ink imas Lie tuviu na 
muose, š i a m e met in iame visuo
t iname susir inkime b u \ o išrink
t a nauja va ldyba : P . Mis iūnas . 
A. Racka, V. Memenąs, J . Geru
lai t is ir Š. L i sauskas J revizi
jos komisiją p a t e k o : V. Mikas : t a s J a m e s A n d e r s o n > m f o r m u o -
A. Alan ta s i r V Rugienius . B e J a m a s * * * r o i t o ****** Orga -
šių rinkimų, d a r buvo a p t a r t a I n i z a c i J 4 c e n t r o P i r m - R a l P h V a " 
įvai rūs De t ro i to Kovo spor t inės ; l a t k o s - = r a i d a i a P r a š ė a r t ė J a n -
veiklos k laus imai Iš s p o r t o k a - č l o s V a s a n ° 1 6 d r e ikšmę. 

D e t r o i t N e w s koresponden 

vojo Rožančiaus d r - j a r eng i a 
R E K O L E K C I J O S E Margučiu vakar ienę ba landž io 

Kata l ikų rekolekcijų namuo- 5 d 5 v. v. parapi jos s v e t a i n ė - ! b u v o P a n e š t a , k a d c h o r a s da i -
s e N o r t h Palm Beach. Fla 30 F . k a m p a s Church ir S t a n l e y ! n u o s l r • X e w Y o r k c ' d a m ų 

p r o t e s t a n t ų dvasininku atliko s t j šven tes r u o š i a m ų da inų . De ja , 
rekolekci jas . Vieną paska i t a i B u s jdomumų ir graž ių m a r - ^ " g e n t o p r a n e š i m u , čia b u v o 
apie Bažnyčios susirinkimo sie- gučių. Ats i lankę ga lės pars ineš-
' d u s rekolekcijų metu davė ka- ti a tminčia i . Visi vietos ir a p y 

sau
siai dalvvaut i . P a t v r u s i o s še imi 

ta l ikų vyskupas C. F. Cano l l . i į n kės lietuviai kviečiami 

oada inuo to s t i k eil inės da inos . 
Į Gi iš N e w Y o r k o da inų š v e n t ė s 

r e p e r t u a r o b u s d a i n u o j a m o s ki
t ame k o n c e r t e , ba landžio 25 d.. 

iimimiiiiiiiiMiimiiiiiiiiiiiiiiimiiiimiii 
BAŽNYTINIŲ PAMALDŲ 1 j amos , p a g a m i n s 

>iinkės, A. Tamoša i t ė s vadovau - į t a i P *> a t l i e t u v i ų A m e r i k o s P i -
skan.ia vaka - l 1 1 ™ 1 * k l u b o s a l ė J e ' 2 2 7 L a w r r n " 

r ienę. P r a š o m e kitų draugi jvj tą 
dieną nieko nerengt i . Bil ietų 

iendoriaus svarbesni įvykiat De
t ro i t e bus balandžio U - 1 2 d . ~ K l z b i e t a P a u r a z i e n ė , Al to 
COBO salėje Stalo tenise Š. n a r ė - L i e t u v i š k ų Melodijų radi 
Amer ikos i r Kanados lietuvių j jo p r o g r a m o j e p e r e i t ą šeš tad ie - j mus siųsti: DRAUGAS, 4545 W 
pirmenybės . Be to, Det ro i to Ko- ; nį p a d a r ė p r a n e š i m ą ap ie A l t o ' 6 3 " 1 S t " C W o a K ° W f 2 9 « i l L 

Hiimiiiimiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimin 

VADOVĖLIS 
yra gaunamas Drauge. Jame y ra 
visos reikalingos maldos ir gies- ; bus ga l ima gau t i p r i e įė j imo. 
mes bei liturginiai nurodymai. Ka ina $2 asmeniui . V i sa s pel-

ce St. J . R e r n o l a s 

Išleido Kunigų Vienybe. 2-ra patai
syta laida. Kaina $3.50. Užsaky-

A. Mateika, šv. Antane parap. 
choro ved'ja s ir Ona Jasiukienė. 
choro choristė. 

r a p . chore, ji veikli Det ro i to 
keti n u s t a t y t ą kehončr, išlči'dų L i f . t u v i ų kul tūros klubo na r ių 
dalį, o vėliau to pažauo neište- į t a r p e P r i s i m P n a m e Jos iukienę 
sėję. Tokį įspūdi sudarė da lyką j i i e t u v i š k u m o židinyje Manches-
aiskinusieji . 1 t e r r ) a į n a V o j e bes ida rbuo jan t . 

Kai buvo pr ie i ta pne vaMy- j k u r -{ g b u v o š e ^ į n i n i ^ n e t vi-
bos rinkimų, ta i grei t buvo pa- s a v a s a r ą jį p r i k i a u s o B a ! f u i . 
jus ta , k a d suda ry t i valdybą se- j L B p a ^ j t o apylinkei ir kt . 

i švvkus 

DETROIT, MICH. 
SKELBIMAI 

P E T R A S P U T R I U S 
Dažo — Dekoruoja — Taiso — 

Kambarius - Verandas — Garažus 
{deda "Plaster" Roard" Visų rū.šiu 
grindi; ir sienų plyteles. 
12737 Granilmont Rd. rv»roit 27. 

Mlch. Tel.: V K H-106 I 
;J6P 

UTHUANIAN MEL0DIES 
RADIO VALANDA 

Šeštadienį — 4:30 — 5:30 
Detroito VV.J.L.B. — M M k 

15756 LeMire Avenue 
DETROTT 27. MICHIGAN* 

Tel. BRoadw»y 3 2224 

U ž t a t O. Josiukienei 
kel iem mėnesiam, j o s te i raujas i 
a a u ^ y b ė žmonių. O n u l ė Jos iu 
k ienė išvyko į Californija ; r ap
s i s to jo sesers dukros B. Čiurlio
n ienės šeimoje. 

Ona gimė Rygoje ir ten lan
k ė muzikos mokyklą. T ė v a m s 
. r į ž u s j Kauną. O n u t ė yra dai 
navus i Jgulos bažnyčios eho re 
m u z . J. D a m b r a u s k o vadevau-
i a m a m e ; dainavo Šaulių s-gos 
eho re . muz Nikod. Mar t inonio 
vedamamf . Tarr .^vo Lie tuvos 
p a š t o ž inyboje: jai buvo pa t i 
k ė t o s g a n a svarbios ty rnvb inės 
pare igos . Ona p rašom? , puikiai 
a t l ikdavo solo par t i j a - . Iš tekė
j o už P e t r o Josiuko. Kuris bu-
'o Iji«'tuvos seimo — t n i u sei-

PAVASARIUI ateinant 
LAIKAS svarstyti 

JŪSŲ nuosavybės klausimus 
Čia jums pagalbon gali ateiti 

Standard Federal 
SAVINSS AND LOAN ASSOCIATION 

J a u nėra pe r anks t i p radė t i d a i r y t i s dėl j u m s t i n k a m o n a m o a r planuoti 
t a i symą jūsų t u r i m o n a m o . 

Paskolos n a m a m s įsigyti gali būti d u o d a m o s iki 90'/č nuo namo ver tės 
išsimokėtinai ik i 30 me tų . 

Paskolos d u o d a m o s iš žemiaus io g a l i m o procento . 

M O R G I C I N f i S P A S K O L O S j u m s la isvai leidžia: 
— Pap i ldomai skol int is be t k u r i e m s j ū s ų s v a r b i e m s re ikalams, 

skolos s u m ą vėl p a k e l i a n t iki or ig inalės jū sų p i r m o morgičiaus 
sumos . 

— D a r y t i pap i ldomus m o k ė j i m u s p i rmyn. 

N A M A M S T A I S Y T I pa sko lo s gali bū t i d u o d a m o s iki 5 metų 
išsimokėjimui i r be j o k i ų j u m s papi ldomų skolinimosi išlaidų. 

Te i r auk i t ė s a smen i ška i a r b a telefonu VIrg in ia 7-1141. 

n a s sk i r iamas pa rap i j o s re ika
l ams . O. V. 

iiiiiiiiimiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii! 
10%, 20%, 30% pigiau mokėsite 
už apdrauda nuo ugnies lr au to 
mobilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
3208 % W«rt ».'» Street. 

Chicago 42, Illino'* 
Tel. GA 4-8654 ir G R 6-433* 

imniiHimiimiiiiiiiiiiiiiiHnniiiiiiiimii 

VALYMAS 
KDJMAI. APMUŠTI BALDAI 
valomi. Kambariai plaunami Ir 
dažomi. I. BUDIS 

Tel. CLiffside 4-1050 

uDflino ELECTPOmrs 
••mirT*.^: 

SfirbisFuelOils 
Aliejus virtuvei ir krosnims. 
"Geresne ir p'g(,sne alyva" 

Tel. HEmlock 4-6264 
PETER STIRBIS 
fi741 So. Mapk?wood A ve. 

Chicago 29. Illirmis 

TV-KACM3AI -3UOST. RSK9MC 
r r t a e o roNCMmanu-i 

AMTCNOS- 8ATCKI30S - I 
CL.VIRT. m i C T A i a * l - l "' 

MMram a — W I Hmln— Ir t 

M O V I N G 
Apdraustas perkraustymas 

įvairių ats tumų 

A. VIL IMAS 
3415 S. Lituanica A ve. 
Tel. FRontier 6-1882 

LIETUVIŲ PREKYBOJE T E R R A 
3237 West 63rd St., Chicago 29, III., tel. 434-4660 
Gintaras, puošmena ir brangenybes, lietuviškos knygos ir muzi
kos plokštelės, kristalas, stalo sidabras, japonų ir bavarų por-
celano servyzai. meniškieji odos dirbiniai ir d. kt . 

ANTANAS TVERAS 
OrPL. LAIKRODININKAS 

Genijų firmų laikrodžiai, brangenybes, re
liginiai dalykai (devocionalai) ir prekes 
dovanoms. . 
2646 W. 69th St. Tel. RE 7-1941 

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas 

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas 

DARBO VALAiNDOS: 
Pirmad. 9 iki 8 vai. vak. 
Antrad. 9 iki 4 vai. vak. 
Trečiadien. — nedirbama. 
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak. 
Penktad. 9 iki 4 vai. vak. 
Seštad. 9 iki 12 vai. 

. 

Chartered and Supfr\i>*-d hjr the t.S. <if<\fmment 

4192 ARCHER AVL CHICAGO 32, ILLINOIS VI 7-1141 

« r i D P l I l T T \i AND RADIO SERVICE 
j k . VIHVWI I I -V. H l r,A> i.rrTTKAS 

^sįfn )Kksp»rta1 Vlsij Oamybg OREITA8 patarnavimaji i NAMI'8 «J-
^ ^ J f - ^ DIRBTT'VEJK. Garantuotos dalys lr darbaa. 

2412 WEST 71ST ST. CHICAGO, ILL. P H O N E : 471-2446 

Kas tik turi gėrę skonį. 
Viską perka pas Lieponį! 

IJETIVIl PREKYBOS NAMAI 
TURI DVI KRAUTUVES CHICAG0JE: 

BRIDGEPORTE, 3207 S. Halsted St., Vletory 2-4226 
Vedėja, E. RUDAITIS 

FURNITURE CENTER, INC. 
MARQUETTE PK., 6211 S. Westem, PRosp. 8-5875 

Vedėja* S. LIEPONTS 
Pirmad. ir ketvirt., nuo 9 iki 9:30; kitom dienom nuo 9 iki 6 v. v. 
Penktadieniais vakare iki 9 30 vai. vakaro. Sekmadieniais a tdara 
nuo 12 iki 5 valandos. 

n 



B D R A U G A S , ke tv i r t ad ien i s , 1964 m. vasa r io 13 d. ! 

NORIME JAUNIMO ŠVENTĖS 
A r t i n a s i r e ikšminga m u m s lie b u s ir programą a t l ik tų jauni-

t u v i a m s V a s a r i o 16 diena. Vėl m a s . šventė je turė tų dalyvauti 
s u s i r i n k s i m e salėse iškilmin- a te i t in inkai , skautai , s tudentų 
g i e m s posėdžiams. Iš kalbų ir Korporacijos, mokyklos, bendrai 
vyresnių jų veidų m a t o m e kok ia v i sas j aun imas . Stovynlaudami 
t a i d ž i a u g s m o diena buvo t a d a išplldome daug gražių progra-
a t s t a t a n t Nepr ik lausomą L ie tu - mų numerių i r numatydami to-
vą. dabar- a p t e m d y t a liūdesio kią jaunimo šventę, lengvai ga-
šešėl iais . O r a s ir p a t s d a r b y - l ime pasiruošt i ir šven tės pro-
m e t i s mokyk lose neleidžia j a u - g r a m a i , jei iš anks to bus žino-
n imui pilnai įsilieti t o s d ienos m a kas ką išpildo. Nebūtinai 
minė j imuose . A n t r ą labai s v a r - t ok i a šventė turė tų vykt i sale-
bią m u m s D a r i a u s - Girėno mi- se, geriausiai būtų gamto je s u 
nė j imo dieną mes jauniej i esa - l auko vaidinimais, misteri jomis, 
me išsibai-stę po s tovyk las a r • s p o r t u dainomis, iaužais ir t t . 
a t e s t o g a u j a m su savo tėvais . 

P rae i t a i s meta is šventėme Ka 

CLASSIF1ED GUIDE 
Paskolos, perkant namus, daromos i l^em* terminams 

ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėsimais. 

iii-i inlormaeiju kreipkitės ] 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 

2202 W. Cermak Road, Chicago, BU VIrginia 7-7747 

C O N T B A C T O R S 

K a d a p a b a i g o j 1963 m. j a u 
n i m o l a ik r a š ty j e " š v y t u r y j e " r a 
š iau apie Mindaugą ir jaunimą, 

r a l i aus Mindaugo 700 m. mirties 
' sukak t į , bet š i tas d idys is mūsų 

- . , .,„ .JL*i +, , i s tor i jos asmuo re tomis progo-
m a n o sva jonėse ki :o mint is t u - J . . . , , . 

' m i s bus vel p r i s imin tas . Mes gi. 
švęsdami valstybės įkūrimo die-

rė t i savo j a u n i m o dieną, s u r i š 
tą su mūsų d id inga istori ja, t u 
rė t i savo l iepos 4, k u r p r o g r a 
mą s u d a r y t ų ir pi ldytų j a u n i 
m a s , o vyresn ie j i būtų m ū s ų 
svečia i . 

HISf EULAN'EOLS 
f v a i r ū s 

M O V I N G 
J . NAUJOKAITIS 

Ilgų metę patyrimas 
ir apdraustas perkraustymas 

WA 5-9209 Chicago, 11L 

H E L P W A N T L D 
Reikalingi Darbininkai 

Palangos Restoranui reikalinga 
pageJbininkė virtuvėje. 

6918 S. VVestem A ve. 

REZIDENCIN IA I . 
3 K O M E R C I N I A I . 
| M E D I C I N O S IR 
S KITOKĮ PASTATĄ 11 

2501 Wes t 69th S t r e e t 
H E 4-7482 430-5151 

R E A L E S T A T E 
NAMAI IR 2EME PARDAVIMUI 

2 aukotų niūr. 2 gražūs butai (4 ir Ant dvurubo sklypo. Oetagon fron-
3 mieg.). puikios vir tuves ;r vonios, tas. 4 po o kamb. ir rūsys. 4 auto 
Karšto vandens šild., M. p Parduo- garažas. Arti $6.0uO metinių paja-
dainaa 3u dideliu nuostoliu. mų. Geras pirkinys. 

Moderuus ir g ra iu^ tik kelių me- 5Vį kanib.. tik kelių metų mūrinis. 
tų apa r tmen tmis M. p. Pirkaite už Karšto vand. šildymas guzu. Gražus 
mažiau s kart matiniu pajamų. židinys, aiumin. langai. 2 auto mOr 

1 Vg aukšto mūr . t ir 4 k a m b Nau- garažas. Tik $25.300 
jas karsto vand. šild. gazu. Tik « kamb. mūr., naujas karSto van-
$23,500. dens šildymas. 2 auto muro garažas. 

3-jų butų med. P la tus SKlypas. 30 p. sklypas, 53-čios Ir Kedzie apyl 
Graži v i e t a 'M. p. Visas išnuomuotas Tik $16.500. 
už daugiau $300 m«n. Tik $21.750 114 aukšto. 5 Ir 4 Ramb. medini*. 

S T A N K U S 
C0NSTRUCTI0N C0. 

ną — jaunimo šventę, turėsime 
p r o g o s savo mister i jose ir vai- j ^\^A*^^^c~^*><i*^~^r*^y<i^-^c 
dinimuose kasmet prisiminti ka LEO'S SINCLAIR S E R V I C E 
ra l ių Mindaugą, Vy tau tą Didijį 
ir k i tus kunigaikščius, deklama-

Š v r nč iame rugsė jo 8 d., pa- \ ei jose , inscenizavimuose — rašy 
čioj moks lo metų pradžioj i r t a i , t o j u s ir poetus, o dainuodami 
b ū t ų g e r i a u s i a s l a ikas j a u n i m o '• s u t a r t i n e s - mūsų liaudies dai-
šven te i , min in t va l s tybės įkū- n a s ir kompozitorius, 
r i m o dieną, k a s re i šk ia daug i au 
700 metų . Ta i bū tų mūsų l iepos j Savo j aunys tės svajonėse jau 
4 d. Tok ios š v e n t ė s rengimo ini- Į d a b a r matau visuose žemynuo-
c i a tyvos i r g lobos galėtų imt i s : s e k u r t ^ v r a lietuvių, ruošia-
Lie tuv ių B e n d r u o m e n ė s pada l i - m a s didingas Lietuvos valstybės 
n ia i . š v e n t ė s o rgan izav imo dar - ' į kū r imo dienas — jaun imo šven-

t e s . Norėčiau kad daugiau jau 
n i m o pasisakytų šiuo klausimu 
N u o Jūsų gi, vyresnieji , priklau
s y s a r tokias šventes turėsime, 
nes , kai mes užimsime Jūsų vie
t a s , gal jos iš viso nebus rei
kal ingos. A n t a n a s Rauehas 

LEONAS FRANCKUS, Sav. 
Stabdžiai, Sankabos, Transmisijos, 

Tiine-ups ir Motoru Remontas 
5759 So. Westem Avenue 

Kampas 58th Street 
Telefonas PRospect 8-9533 

T A I S A U 
— RADIO IR E L E K T R O N U 

I N S T B I M K M T S . 
P. R U D E N A S 

CHEMICAL 
MECHANICRL 

INSTRUMENTAI 
ENGINEERS 

& ESTIMAT0RS 
NEEDED AT 0NCE 

4448 South Western Avenue 
Telefonai: 847-4829 ir Y A 7-l02« 

Gub. Rockefeller 
Albanų. N. Y. 

skautų tarjx* 

> 1 0 T E R C I Ž P l O L K J l I 

50 METU K A L Ė J I M O 

J a m e s Murray, 17 na., prisi
pažinęs kaltu nuskr iaudęs vie
ną moterį, ki tą užpuolęs bei gin 
k luo t a s įvykdęs du apiplėšimu, 
n u b a u s t a s nuo 25 iki 50 m. ka
lėjimo. 

WESTERN AUTO SERVICE 
PAGRINDINIS IR SMULKŪS 

AUTOMOBILIŲ PATAISYMAI 
4318 S. YVestern, Chicago 9. III. 
Sav. ST. ŠčERIiA LA 3-1790 

iiiiimiiiiiiiiiiiMiiimiiimiiiiiiiiiiiiiiiiii 
T I K R A I GRAŽI D O V A N A 

Tėvai. įsigykite ir auokite sav 
saikams paskaityti gausiai ir spal 
votai iliustruotą VANDOS FRAN 
KEEaMBS knvgą 

For process division of 
vvide engineer - builder. 
includes design and seleetion of 
eąuipment for complete chemical 
plants. Challenging opportunity 
for graduate engineers with 
minimum of 3 years experience. 
Chemical p lan ts preferred. F o r 
intervievv 

PHONE PU 5-6454 
MR. E. DORAN 

THE AŪSTIN C0MPANY 
PROCESS DIVISION 
1801 CHICAGO ROAD, 

CHICAGO HEIGHTS, ILL. 

~ : Atlieka planavimo ir staty- ; 
* bos darbus, gydytojų ofisų « 
Į; gyvenamųjų ir prekybos pa- • 

Į; statų. Jūsų pasirinkimui tu- * 
'. rime virš 300 įvairių stan- i 
• dartinių projektų. i 
; Ofiso ir namų telefonas: « 
• PKospect 8-2013 ; 
! 7203 S. VVestern Ave . » 
• Chk-ago, Illinois. 60636 ; 

world ! ; 
W o r k " •""*•*"••"**••• • •"•"•"•• • • • • •"• • •"» 

3-ju dideliu tnies;. mur . Kilimai 
platus sklypas, garažas. M p. Už 
S16.0U0. 
. m buto , 2-Ju aukš tu apar tment ln ls . 
Daugiau kaip $19,000 met iniu paja
mų. M p. 

6 kamb . liuksus apynauja mflro re
zidencija. Gražus židinys, 1 '^ vonios, 
centralinis vgsinimas. Gražiai įreng
tas rūsys, platus sklypas, daug prie
du. M p- Tik $33,000. 

Liuksus 1 s a u k š t o — 6 % Ir 4 H 
kamb. Tik kelių m«?tu mūrinis . Gra
žiai įrengiąs poilsiui rūsys. 2 autom, 
mūr. garažas. M p. Teirauki tės . 

2 po 5 H k a m b . 10 m. mūrinis . 2 
atskiri šildymai, apsaugotas nuo pot
vynio rūsys, a lumin. langai , 30 p 
sklypas. 2 auto. garažas. M. 
parko. Tik $3S,000. 

Karšto vandens šildymas. Rūsys. 68 
p. sklypas, 54-ta, J vakarus nuo Ke-
dzie. Tik $12,000. 

Didelei šeimai ar 2 mažom M -
mom daili nuoaavy'oj netoli mūsų 
įstaigos. Tik $14,000. 

Netoli M. pko ant plataus sklypo 
8 kamb.. 5 didelių miegamųjų mūro 
nuosavybe, 2 modern, vonios, mo-
dern. virtuve nauja* šildymas gazu 
$22,000. 

9 butų mūras . Karste vand šil
dymas alyva, alum. langai. 4 auto 
mūro garažas. Dideles pajamos Ge
roj vietoj. Tik $54.000. 

i H aukšto. 2 po t% Kamb., 7 me
tų, marinis. 2 atskirt šildymai gazu. 

p. prie aium. langai, nuo potvynio apsaugo
tas rūsys Gage pke. Tik $Sl,000. 

N E R I S REAL ESTATE 
6924 S. Western Avenue Telef. 471-0321 
Mūr. :i butai : 2 oo 6 — 4 mieg.. 

ir 4 kmb. skiepe, naujas centr. Šil
dymas, garažas, 30 p. sklypas, alu-
min. langai. naujas stogas, tvirtas 
mūras, vienas butas naujai dekoruo
tas ir ištušt intas nau jam savininkui, 
geriausi Brighton P a r k o vie ta : gali
ma gauta i $2 2.o0o paskolos. g^-ras 
pirkinys. reikia skubiai 
Dėmesio! 

f kis: 80 akrų su trobesiais ir įren
giniais Miehigane mainais j namą. 
Chicagoje. 

PARAMA "DRAUGUI Norkus Magd 1.00 
; Vaitkus V. 1.00 

Tumosa Jonas $13.00 Kizis M 1.00 ! 
"Aušros" Choras. E. St. Grušys A. 1.00 

Louis, Illinois 10.00 Pračkaila Leonas 100 
Dr. Pareigis A 10.00 šliažas Bronius 1.00 
Kleiza Elzė 5.00 Andrius J 1.00 
Reingoldas Edvardas 2.00 Pridotkas Aleksandras . . . . 1.00 
Valiukonis Jonas 2.00 Eringis Petras 1.00 
Palšiūnas Kazys 2.00, Koskus Vladas 1.00 
Mikeliūnas Jonas 2.00 ; Jakutis Benediktas . . . . . . . 1.00 
Sabalis Domas L00 S t a ^ n a s A. 1.00 
Pupelis Adolfas 1.00 Staškus Vladas 1.00 
Lubas Joseph 1.00 čepukas Jonas 100 
Malinauskas Zeima 100 Bučny s Pranas 1.00 
Grinius Antanas 100 Markevičius Vincas 1.00 
Gurevičius A 100 Balčiūnas Valerijonas . . . . 100 

„ _ . . . - , . . Valaitis Jonas 1.00 
*ZOS!llZ!aL d ! i T „ m e V l S 1 6 m S Gavcus Monica 1.00 

Pečiulis Jonas 100 
Danvl i Pr 1.00 

MISCEULANEOLS 
Įvairūs 

llllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

S0PHIE BARČUS RADIO 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk-
tadipnio 10 iki 11 vai. ryto. šeštadie
niais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 
9:30 vai. ryto. Vakarais pirmad. 
7 vai. v a k 
VISOS PROGRAMOS I š WOPA 

1490 kil. AM ir 1027 mg. FM 
Tel. HEmlock 4-2413 

7159 So. Maplevvood Ave. 
Chicago 29, UI. 

ilIMIIIIIIIIIIIIIIIIIII. IIIIIIIIMIIIIMIIIiliilII 

Heating Contractor 
frengiu naujus ir perstatau se
nus vis:4 rūšių namo apšildymo 
peOiue >.r air condltioning i 
naujus ir srinus namus Stogų 
' Inas (gutters). vandens šildy
mui boilerius. Turiu leidimus 
Jirkti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas atll-karna* greit ir sąži
ningai Apskaičiavimai nemo
kamai 

DOMAS Žt-KAUSKAS 
HEATING & SHKETT METAI 

Telefonas VI 7-3447 
*444 S. Wesk>rn, Chicago t . m . 

Illlllllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllll 

A. ABALL R00FING 
įkurta pri«> 50 ni»1u 

ST<K.C DENGIMAS IR RINOS 

Mes taisom. dažom rinas. nuteka
muosius vamzdžius ir ištepam t-mala 
vidų ilgesniam naudojimui: naujos 
rinos įtaisomos iš nerūdijančio me
talo, kurio nereikia dažyti. Plokščiu 
ir iškeltų stogų taisymas, perdažy-
mas, snvUinimas ar naujai uždengi
mas. Kaminai ir "smokestack" per
taisomi- -"turkpoint-'d" Mes atliekam, 
lauko dažymo. mūro užtaisymo— 
tackpointing ir ceni^nto darbus. 

Turinie daug xeru ir nebrangių 
namu, greitai ir rūpestingai patar
naujame, apskaičiuojame ineome tax. 

parduoti . | turime notaro teises, darome verti
mus ir įkainuojame namus, l l metų 

Mūr. 2 butai po 4 kmb. 23 ir Chri- prakt ika davė mum? šimtus paten-
stiana apyl., mažas jmokgjimas, g*- kintų asmenų. į kuriu skaičių kvie-
ras investavimas. čiame ir Jus. 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
2737 West 43rd Street Tel. CL 4-2390 

L4nksus 2 butu mūras . Naujas ga-- j <iag«' Parke. Gelsvas mūras. 50 p. 
/.u šildymas. Karpc ta i . Garažas, i lotas. Apie $2 500 nuomos ir puošnus 
$32.Soo. r-utas. Kaina $3".500. 

. 0 ^ f 5 u r i buta i a tski r i šildymai. saulė tas mūro namas 5 kamb.. 
$2.500 nuomos. Kaina $ls>.««* ; breezevvay. mūro garažas, ąžuolas. 

Vt-rtingati 4 k a m b . m ū r a s . Air- karpetai i r ceramic vonios. $25 900. 
eond. Platus sklypas, ftalia garažas, i K a m p a t i n k a geras l ^ aukšto. %• 
* ! * y o ° - ' jų butų mūras. Priims pasiūlymą. 

Tik dei ligos už $22,900 2-jų butų j $23,5oo. 
mūras. 5 ir 6 kamb. butai Malonu parodyti. Arti parko, 8 

Arti Nabisco € kamb . mūras . Iš- ; metų. 6 kamb. mūro rezidencija 
kelti vamzdžiai. Garažas . $lf,600. | $25.000. 

I-aisva 6 k a m b . rf ziden< ija_ Platus I 7 kamb. med. Brighton pke. Nau-
lotas prieš parkų. Garažas . $21,900. i jas centr. šildymas, garažas, sausas 

Apleistas medinis — 3 t ū t a i atski- rūsys. $11.900. 
ri šildymai. Mažai jmokSti. Gera vie- j Mūras ant kampo. 3 butai, bizniui 
ta. $9,3"0. patalpa, didelis garažas, platus lotas. 

Ypatingas biznis. 15 m. mūras, j %S2G mSn. nuomos. Kaina $24.300. 
Erdvios patalpos ir 4 kamb . butas. ! Šiltas 2-jg butų medinis. Naujai 
63 ir Pulaski. $3,000 nuoma. Kaina {rengti 5 Ir 8 kamb butai Brt. 
$26,500. parke. $13,400. 

K. V A L D I S REAL ESTATE 
2458 W e s t 6 9 t h S t r ee t , R E 7-7200 a r R E 7-8534 

Pilnai apsidraudė. Darbas garan
tuotas. Nemokamas įkainavimas. Ati
darą visą laiką. 

M. p., S 

Garažas, 

aukotojam? už paramą. 
"Draugo" Administracija 

Zatkcvičius V 1.00 
Pauliukonis M. 1.00 
Kimont V 1.00 
Vaškys J 1.00 

Levanas Vladas S2.00 Kapčhis -Tonas 1.00 

AUKOS Už KALENDORIŲ 

Kiburvs Viktoras 2.00 K>selšonis Simas 0.50 
Smagrauskas A. 
Cinikas Stasys 
Juška J 
Kiela Stasvs . . 

2.00 
2.00 
2.00 
2.00 

Nuoširdžiai 
už aukas 

dekoiame visiems 

"Drango" Administracija" 
Tabošiūnas V. 2.00 
AvuJis J. . 2.00 
Eidukevičius Matas 2.00 
Petokas Stasys USŠ 
Reingoldas Edvardas 100 
Kalvelis Ray 1.00 
Dumčius Antanas 1.00 
Romanas Jonas 1 00 
Sodus Paul 100 
Yanchis Antanas 100 
Lapinskas Barbora 1-00 
Galinskis Adolfas 100 
Kalvėnas Jonas 100 
Usinas Stasys 1 00 
Balsevičius Povilas 1 00 

. . 1.00 

. . 100 

. . 1.00 
. . 1.00 
. . 1.00 

KARALAITES GINTARĖS 
I L G E S Y S 

Be to, šioj Knygoj atspausdini 
eita pasaka - BALTOJT LELIJ. ' 
Viršelį ir iliustracijas piešė Se 
Mercedes. 48 pusi. Kaina $1 25 

Pinigus su užsakymais siusti 

D R A U G A S 

4545 West 6Srd Street 

Chicago '£9, Mitinis 

iiiiiiiiiiifiniiiniiiiininiimiiiiiiiHHHiiii 

HimiiiiiiiiiiiiiiiiiHiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiniii 

Apsimoka skelbtis DRAUGE 
nes ,iis plačiausiai skaitomas be 
tuvių dienraštis. Gi akelbini". kai 
nos visiems prieinamos 
lllllllllllllllllllllllllllilliilliiiiiilllllllllli 

SIUVIMO T p j [ MAŠINOS 
(Šveicariškos, vokiškos. Itališkos. Ja
poniškos Singer Ir kitos) Taisome, 
parduodame ir nuomuojame prieina
momis kainomis Ir sąlygomis. 

Darbas greitas Ir sąžiningas. Turl-
Tie dalis, pr i ta ikome pagal skon; ka-
oinetus. Aptarnaujame Chicagoje tr 
priemiesčiuose. 

ARVYDAS M. DIKINIS 
5654 S. Hermitage, Chicago, UI. 

Telef. — 737-5886 
Wcolesale and Retail 

Mūr. ."> kamb. oneša i s 
| metiį. Bargenas u/. $18.5r,0. 

Mur. :i mie<»., 12 metų. 
] rūsys. Kaina tik $12,500. 

Mūr. 2 butu. 10 metu. P r i e mūsų 
skambinki te I-A 1-<>017 — KO 2-877$ j įstaigos, Daug priedų. Pigus. 
niiimiiiiiiiifiiftimiifiiitiiiiii minim .-,Ju '%,%^™^: Va l l f l $?>••.Ma" 

| Mitl. 1 '/, a. 30 p., lotas. Garažas. 
I'uiki M. p. vieta. $16,9o0. 

HEATING CONTRACTOR 
Statome šiltu oru pučiamus pe
čius, vandens boilerlua ir oro 
vėsintuvus. 

Vieninteli*: 1* lietuvių tur*. 
me miesto leidimą d 'rbt ' nau-
iuose namuose. 

CICERO HEATING AND 
8HEET METAJL 

r*Sl So. fcedzi? Av»Tiuf 
Chicago 23 (Uinol* 
<)f(w> t«I. 2-7-1442 

•laoza* Žemaitis OL 6-0412 
Victor Skade ST 8-9272 

Mūr. 2x5 prie 63 ir Talman. Ga
ražas, piatus lotas. $27.5oo. 

Mur. 2x5 priešais M. p. hažnvčią, 
3 mieg. $2S.9fH). 

Med- 2x4. K. pk. Garažas, švarus. 
$14.400. 

Mūr. % butu. N'aujas šildymas, pui
kiai prižiūrėtas. $41.900. 

Naujas mur. 3 mieg. 1 *4 vonios 
artį M. p. Tik $13,900. 

A. K A I R Y S REAL ESTATE 
2501 W. 69th Street, Tel. HE 6-5151 

DIDŽIAUSIAS BR GERIAUSIAS 
.VAHt IR. BIZNIŲ PASDJINRI 

ŠIAS • AFDRAUDA 
• N O T A R U A T A S 

L E O N A S REAL ESTATE 
2735 W. 7l»t St . W AJbrook 5-6015 

— i 
2 aukCt. 2 po 4, tvarkingas mūr.. 

prif- 45 ir Western. Rūsys ir pašto, 
-f. r . .ntral . šildjin.. garažits, $19.700. 

A. Norkus Keai festatt 
2405 W. 51«t St WS 5-5030 

INCOME TAX SKRVICE. 

M O V I N G 
R. ŠERĖNAS perkrausto baidus 

PROGOS OPPOKTLMTIES 

3eras pirkin^.-s. Savininkas dėl li-
r i 3 _ . Į J ĮTT! i^TĮmš w a i u r gos parduoda — namą. taverną ir :r kitus daiktus. Ir iš toli. Mies to '* , - , +, - „ , , . „- , -+ l , . . . . . . ., j . l ikenu Krautuve. 243< \v. 4<tn 
;e:dimai ir pilna audrauda. < „ . ' 
2047 W. 67 PI. WA 5-8063 ; —t 

Pietvakariuose parduodama like
rių krautuve ir baras. Nebrangiai. 
2ema nuoma, ilga nuomos sutar
tis. Savininkas apleidžia miestą, 
HE 4-5425, t a rp 2 ir 6 v.v. 

PLATUS PASIRINKIMAS 
NAMU PIRKIMUI 

BUTŲ NUOM. — ESTCOM TAX 

Apdraudu Agentūra 
Pstarztauja visais <Jr»odtmo reikalai-

BELL R E A L T Y 
J. B A C E V I Č I U S 

8455 S. Kedzi« Ave.. P R 8-223S 

I \ III 
IIHIIll l l l l l l l l l l l l 

III! m 

iiiiiiii 
llllllllll'ii; 

;;»jiuiymiin 
fiTilrįnffni!^ 

D A Ž Y M A S I R 
D E K O R A V I M A S 
Vidaus ir lauko darbai. 
ALGIMANTAS DIKINIS 

Tel. -35-7338. 
3«13 W. ftfith PI., Chicago, 111. 

PARDAVIMUI 

Marqn«ttt> P a r k e med. 3-jų butu. 
Oeros pajamos. Tik už $16.900. 

Marqnette Parfee med. * kamb., 
30 p. sklypas $10.900. 

Marq. P-ke mOr. 4 butai , centrai. 
šildymas. Garažas . G-eros pajamos. 
Pigus. $35.500. 

Naujas 2 po 5 H mOras. I mieg. 
Gazu rad. Sild., virimo ir kepįmo 
įr**ng piytelSs, S01 skl Daug kitokiu 
patogumu \ r t i mano ofi«o Tik 
$34,000. 

S po & kamb. 2 mieg. mūras Brigh
ton Pk. aazu—alyva Sild. 27' ski„ 
alum langai. 2 ma« gar. pilnas rfl-
rya. Pirksi u i $2S.0Ū8. 

Š I M K U S 
REALTY — NOTARY PUBUC 

4259 So. Maplewood Ave. 
Telef. 254-7450 arba 927-2046 

Užpildau Ineome Tax 

l i iuiiiiii i i i i i i i i i i i i i imiiiiiii i imiiiiiii i i i i i V A I N A R E A L T Y 
G A R B A G E D R U M S 2817 w. 71.4 m R E 7-9515 

* 

Valantiene T. 
2umbakis Povilas 
Zwinakis Mary 
Banionis Antanas 
Rachynskas Veronika . . 
J u r k u s Juozas 14B 
Gruodis Pe t ras 1-00 
Vaišnoraitė Emilija l n n 

Tamulis Vladas LOB 
Cižauskiene J tM 

Pllenaitis Pranas 1.00 
Kresniavičius Andrius . . . . 100 
Kun. Brazauskas Pijus . . . . 1.00 
Slapšys Teodoras 1.00 
Stasiulienė Ona 100 
Kūkalis Br. 100 
Vitkus Juozas 1.00 
Sakalas Jonas 1.00 
Skučas Andrius 100 
Mykolaitis Joseph 100 
Kaunas Antanas 100 ; 
Vitkus Anthonv 1 0 0 . ' -«>— 

IRAiNE SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

B. R. PD3TKIEWICZ, Prei. 

2555 West 47th St. Tel. LAfayette 3 1083 
PUEVTY O r FREE PARKING 

Naujas ankštas dnidends* 

mokamas už inve<*tji\-imfl 

są.skaJta« 

iiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 

NUOTAIKINGA POEZIJOS S T S M S 
KNYGA 

JULIJA ŠVABAITfi 

Vynuoges ir kaktusai 

WTTH COVKRS A HAN'DLES I — — — -
« « S 2 *™5°, ^ * " S : ^ r " l e , l i PATARNAUJU NAMŲ PIRKIME 5757 S- Halsted & 5622 S. Racme ^ PARDAVTME. 

434-1113 BOOKKEEPING. NOTARUATAS 

D Ė M E S I O ! 

KKX>OO0OOOOOOOO000OOO0O0OO< 

Jeigu joms reikia 
6RA2IŲ VIZITINIŲ KORTELIŲ, 

kreipkitės { "Dranga/', koris spaus
dina tokius dalykėlius gražiai, 

iNlilinmimiilIlIlilHHMiiiiiliiHiliiilHlli CAR U C E N S E S . TNCOME TAX 81****1 h* prietaania kaina. 

A. KATILIUS R. L D B A C G A S 
2456 W. 69tb St.. R E 7-8399 *5*5 W. 63rd St, Chicago 29, R i Skelbkites "I>auge" ><>CXK>0<>0<>0<><><XK><>OOCK><>00<>0<>C 

PINIGAI ĮNEŠTI IKJ 15 D. PELNO NUOSMCILS NUO 1 D. 
Dh1d*>ndaJ mokami sausio Ir liepos men. 31 d. 

•fr J M Al innC> PfRM ir KKTV I f. r. Iki I p. I. 
f AkAUUUdi ANTRAD. ir PENKT I ». r. Iki 5 ». p. 

d. Trečlad. uidaryt* 

PIRM Ir KKTV. . 
ANTRAD. ir PENKT. . . . 
ŠE8TAD. t r. r lkl 11 v. 

Eilėraščiai. Išleido Lietuviškos 
knygos klubas 1963 m. Aplankas 
dail M. Amhrozaitienes. Kaina S2. 

Rinkinys ir savo temomis ir sa
vo išraiška nėra atsietas ir nuo 
šiandienines mūsų kasdienybės, o 
taipgi nuo moderniosios poezijos 
nūdienines raidos. Poetei yra pa
vykę lietuviškąją tradiciją suly
dinti su poetinio avangardo užmn 
jais, apsčiai pažeriant autentiškos 
lyrikos posmų. 

Užsakymus su pinigais siųsti: 

' ' D R A U G A S ' ' 

4545 West 63rd Street 

Chioaco 29, Illinois 

SALES • MORTGAGESa MANAGEMENT 

v SJL17-5-S REALTY 
4936 West 15th Street Cicero 50. Illinois Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907 

4. 3 ankstų mūrinis 20 hutu ir <?ro-
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII! žio salionas. 2S.59ft M pajamų į 

metus. Savininkas i5f>inri į pf-nsii-i 
.?? Polkos lnv»stav imas Skelbkites "Drauge' 

10. 2 butu mūrinis. Abu butai pilnai 
modernizuoti. 28,500 dol. 
I t . 6 kamb. mpdinis Tj»bai ŠTarns ir 
tvarkingas. Mok^s^iai tik 96 dol. Ati-
.inoda nž 1S.500 dol. 
12. 5 kamb. mūrinis. Skiepe Jrpn$-
tas sTpV-iu kambarys. 19.500 dol. 

, 13. 2 m»tų mūrinis (bi-level) vienos 
Svarus, tvar- j 4pnr!0*> liuksiislnis namas. Statytas 

pag-al užsakymą. Tikra! vartas 
23.5'tO dol. 
14. 2 butu miirlnls. 2 auto g-nra/.as. 
Hiln;t? rūsvs. Gn7,r, ^įiin'.i Tik 
23. '>rtO dol. 

karsto vandens boileriai ppnMimnkri.« ^ g butu medinis s—«—S A>-ti 
5. 5 butu nipdlnls. 240 dol pajamų t par.iuoda tik už 25.5(1" ,jol ; 8v Antano aiokykios 26.000 dol. 

1. Kepykla (hak^ry) su visais jren-
erimais. 2 mūriniai namai ir tuSčias 
sklypa.s. 37.cino dol. 
3. Taverna, likeriu krautuve ir 2 
aukštu mūrinis namas. 7.000 dol. 
bruto pajamų j m€n°sj. Kaina nuže
minta iki 29,000 dol. 

mėnesi. Mokesčiai tik ! !5 dol. Pilna 
kaina 26.SOO d0į. 
6. 3 butu mūrinis . 4—S—2 H. 2 
mašinų garažas. Švarus tvarkingi bu
tai. 24,500 dol. 
7. 5 butu mūr in is narnas ir tuščias 
sklypas. Gazo šil ima, 
kin^a.s gerai pr iž iūrėtas 
42.500 dol. 

namas. 

2 butn mfirinis. K ir T kamh. 
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D U ATVIRI LAIŠKAI 

Laiškas redakcijai 
"Laisvoj i L i e t u v a " l a ik raš ty je 

lapkr ič io 7 d. 1963 m. K r . 22 
(915> ir sausio 8 d. 1964 m. 
N r . (919) i r "Nepr ik l ausoma 
L i e t u v a " la ikraš ty je s aus io 15 d. 
1964 m. 6r. 3 (875) b u v o pas
kelbti du a tvi r i laiškai lieėian-
tieji Kaune įvykusį 1941 m. lie
pos 23 - 24 d. ges tapo suorgan i 
zuotą sukilimą ap ra šy t ą Lietu
vių Enciklopedijos X X I X tome 
pusi. 177 -179 . 

Kadang i laiškų a u t o r i a i : S. 
Kviecinskas, J . Py rag ius , K. Šim 
kus ir Ig. T a u n y s skelb ia visai 
nete is ingus ir melagingai iškrai
p y t u s faktus, b a n d y d a m i savo 
"žygdarb į" padeng t i ir daro 
p r ieka i š tus Lietuvių Enciklope
dijos redakcijai , a. a. pulk. J. ir į "Laisvoj i L i e t u v a " redakci -

Mūsu ko lon i jose 
Worcester, Mass. 

Nauja valdyba 

Vasa r io 2 d Brock tono 
LRKS s k y r i u s t u r ė jo s a v o me
tinį sus i r ink imą. Susi r inkimo 
metu b u v o apsva r s ty t a susivie
nijimo veikla, be i kiti rūpimi 
k laus imai . I š r i n k t a 1964 m. val
dyba : p i rm. I. S taša i t i s , vice-

apyl . Čia i šgyveno a p i e 6 0 me
tų. Paliko nu l iūdus i v i e n t u r t ė 
d u k t ė Hallock. Vel ionė g raž i a i 
palaidota iš Šv. J u o z a p o par . p a t a r n a v i r n ą k a r s t a s s k e n d ė j o 

j a . P r i k l a u s ė visai eilei d r a u g i - 1 PRAUCJAS. ketvir tadienis . 1964 m. vasario 13 d 
j ų ir j o s e d i r b o visa š i r a imi . 

Ve l ionė b u v o g imus i Liepal in-
gio p a r . i r j a u n u t ė a t v e ž t a į 
G a r d n e r , k u r visą gyven imą g y 
veno i r ve ikė . 

Š i m t a i a t i d a v ė j a i p a s k u t i n į 
I 

oažnycios Sv. J o n o k a p i n ė s e 
Paskut in į p a t a r n a v i m ą j a i su
keikė kun. L i u b a u s k a s . 

Mirė š e r k š n y t ė 

Vasar io 4 d. p o t r u m p o s ligos 
pirm. J . č inčys , fin. sekre t . P r . m i r ė G . Š e r k š n y t ė , s u l a u k u s 50 
Kebl inskas , r aš t in . V. S e n u t a ir 
kas . Montau t i enė . -I. C. 

Athol, Mass. 

N a u j a vyčiu valdyba 

L ie tuvos Vyčių ir kp. met in i s 
sus i r ink imas įvyko saus io m. 

m. amžiaus . J o s n e t i k ė t a m i r t i s 
s u k r ė t ė visą l ie tuvių koloniją 
ir visą parapi ją , k a d a n g i ji bu
vo darbš t i ka ip b i te lė v i e tos 
d rau j i j o se veikli k a t a l i k ų veikė-

.^elėse i r buvo s u d ė t a d a u g šv . 
mišių a u k ų . Miš ias l a ikė k u n . 
L iu ' oauskas su a s i s t a . P a r a p . 
c h o r a s g iedo jo p e r m i š i a s , m a t 
velionė 30 m e t ų g i e d o j o c h o r e . 

P a l i k o nu l iūd ime brol į Boles
lovą, b ro l i enę V a n d ą T u n k u n a i -
tę , d u k t e r ė č i ą L i n d ą i r plačią 
v i s u o m e n ę . 

G e d u l o va i š ė s į v y k o E l k s H o 
me , v a d . A u k s t i k a l n i e r e i . 

(JarniŠkiv 

Pedagogui veteranui. A. L. Mokytojų S-gos Chieagos sky
r iaus ir buv. A. L. B-nes Chieagos Apygardos švietimo komi
sijos nariui 

Boceliui ir puik. Butkevičiui , to ją. bet ji a t s i s a k ė spausd in t i . S v - P r a n c i š k a u s par. salėj , 
dėl a š kaip vienas iš to sukil imo I r ta i n ė r a n ieko s tebė t ina , nes \ A-thol, Mass . Nau ją valdybą su 
liudininkų p r a š a u p. Redak tor ių "Laisvoj i L i e t u v a " spausd ina at ' d a r o dvas ios v a d a s kun. J o n a s 
paske lb t i šį mano a tv i rą laišką s imin imus J. P y r a g i a u s . būvu- J u t t - P i r m . dr. H e n r y Gai l iūnas . 
lietuvių visuomenės žiniai, kad sio vieno iš "ge r i aus ių" ges t apo v i cep i rm. Hovvard Beande t t e , 
ji nebū tų buvusių g e s t a p o pase- įgaliotinių. a n t r a s vicepirm. Michael YVas-
kėjų suklaidinta . Su p a g a r b a dr . K. Bobelis i laske, f in. sekr. VVilliam Was-

A š taip pa t pa raš iau laišką Chicago, Iii. I l a ske ; p r o t . r a s t . F r a n c e s Mi-
losh, k a s . Nellie Melaika. Vyčių 

Laiškas lietuvių visuomenei koresp. wmiam Višniauskas. 
Lennie Davidonis — dvasinių 

Sveikinu Lietuvių Enciklope-1 vos" I I t o m a s . pusi . 301 - 302: dalykų v a d . Mare Gauronsky — 
dijos redakciją už a tv i r a i apra- j "Tai b u v o pa t i e s ges t apo , bet. , ku l tū ros vad. socialinių reik. 
šytą 1941 m. liepos 23 - 24 d. deja. ka i kur ių lietuvių r anko - : vad. — Anor i s i r Rodsky. 
K a u n e įvykusį sukilimą, kur į ne- J mis p a r u o š t a s d o k u m e n t a s , nu- Jų me t in i s k a r n a v a l a s įvyko 
galvojančių lietuvių r a n k o m i s ; k r e ip t a s pr ieš pačią L ie tuvos vasar io 9 d. Tul ly Brook In. 
a t l iko ges tapas ir to rezul ta te \ vals tybę. Ir paga l iau vokiečių 
buvo panaik in ta lietuvių part i- g e s t a p a s , vėl kai kur ių pačių G a r d n e r M a S S . 
zanų krauju a tkovo ta , t i k t rum- \ vo ldemarminkų p a d e d a m a s , nak 
pai spėjusi sužibėti L ie tuvos ne- i tį iš l ienos mėn. 23 į 24 d. suor- M i r *" s e n a l^foivė 
pr ik lausomybė. ganizavo net a tv i ra suki l imą S a u s i ° m § n - m i r ė G a r d n e r i o 

seniausia lietuvė Anas taz i j a Mi
siūnai tė — Bučienė, s u l a u k u s 

net a tvi rą sukil imą 
Stebėt ina ir net klaiku darosi, I prieš L i e tuvos v y r i a u s y b ę . " 

kad buvę ges tapo a g e n t a i (vo
kiečių saugumo polici jos) . Lietu 
vai t iek žalos pada rę — J . Pyra
gius, S. Kviecinskas, K. Šimkus. 
Ig. T a u n y s ir ki t i i š d r į s t a ra
šyti demagoginius , nete is ingus, 
falsif ikuojančius t ik rovę laiškus 
į l ietuvišką spaudą, ir n e t gra
sinti L . E . redakci ja i už t a i . kad 
ji iškėlė į viešumą t i k r u s isto
r in ius faktus ir jų ka ip agen tų 
vaidmenį 1941 m. liepos mėn. 
įvykiuose Kaune . 

Man, kaip ir da r daugel iu i ki
t i ems gyviems tebesant ie rns to 
Sukilimo l iudininkams, d a r net 
ir šiandien ausyse t ebeskamba 
suki l imo naktį J. P y r a g i a u s — 
agen tų vardu i š tar t i g ra s inan
tieji žodžiai a. a. pulkininkui J. 
Bobeliui ginančiam Laikinosios 
L ie tuvos Vyr iausybės in te resus . 
J. Py rag ius kalbėjo: "Mes čia 
ve ik iame ges tapo vardu ir Jūs . 
pulkininke, greičiau pas iduoki t 
ir eiki t namo. Duou&rri Hute 
penkias minutes laiko apsigal- Į 
vot i . o ne, t a i g e s t a p a s viską Į 
p a t s viešai su tva rkys , tada į 
J u m s bus blogiau." 

Bet savanor is kūrė jas , dviejų Į 
Vy t i e s Kryžių kava l ie r ius , ne 
k a r t ą savo gyvybę s t a t ę s dėl 
L ie tuvos laisvės a. a. pulk. J. 
Bobelis nepabūgo t a u t o s išda
vikų žodžių, i švarė juos l auk ir 
j iems nepavyko jėga K a u n o ko
m e n d a n t ū r o s i r ją g inančių vyrų 
pa imt i . 

V i r š 20 metų tylėję b u v ę ge
s t apo agentai galvoja, k a d gal | 
l a ikas uždildė jų nus ika l t imus 
Lie tuva i ir d a b a r bando melagin 
gai a iškint is ir d a n g s t y t i s mi
rusių patr iotų vardais . Rašyda 
mi savo laiškus sąmoningai klas 
to j a praeitį ir net bando falsi
f ikuot i dabartį , minėdami , kad 
L. E . redakcija a p r a š y d a m a 
1941 m. liepos mėn. jvykius nau
dojosi t ik iš kornur. istmės Lietu
vos g a u t a medžiaga. Tai g r y n a s 
m e l a s ! Tikrumoje, k iekvienas 
l ietuvis a ts iver tęs L. E . XXIX 
tomo 179 p. gali p a m a t y t i , kad 
a p r a š a n t 1941 m. suki l imą yra 
p a n a u d o t a s 21 veikalas i r iš kur 
jie y r a paimti. 

Paba ig t i šį laišką nor iu cita
ta pa imta iš generolo S t . Raš t i 
kio knygos "Kovose dėl Lietu-

Su p a g a r b a , Dr. K. Bobelis 9 3 m. amž iaus . Gimus K a u n o 

Tel. GRovehill 6-787.'5 
ALF. STANČIAUSKAS -
HEATING and C00LING 

(illdynMj Ir laidyme tr+n&m** > 
7S04 So. RoeloreTl ^ t r e e t 

CHIOAG^ 29 T.fl 

A. f A. DOMICĖLE SAUČIONAS 
JARKEVICZICTfi 

<..\\OIN> 4551 S. J-'airfk-M Av<\ 

.Mir<~- vas. 11 d.. 1^64. 1:40 vai. popiot. sulaukus pus<"s amžinus. 
Gimf- l.ietuvojt•. Kilo 8 T a n i a i s ar>skr., Žytfaii'iu parapijos. 
Ajnciisoje išgyveno 5<> m. 
I 'asililo dideliame nuliūdima 2 <Jukt»-rys: Alice Sauriūnaitf ir 

Hnrriott Vinoent. žentas John. sfinus Krank, marti Kva. a anūk.i* ir 
proanūke. icimiraite Salomėja Saufūnas su .š. ima ir kiti piminčs. 
drausrai ir pažįstami 

V.lionė buvo gttrMs nare Tėvu Marijonn Remeju IVaugijos. 
Kūn;is bus pašarvotas ketv. 2 vai. popiet John K Kudeikio 

kopiyėio.ie. 433<> S. <'a!ifornia A ve. 
Laidotuves įvyks š<šUtd., vasario IS d., iš Scoplyčios S:3d vai. 

ryto bus atlydėta i šv<". p . M. Nekalto Prasidėjimo parapijos ba±-
ri\i'l.i. kurioje įvyks c>-4ulinpos pamaldos už veliones si-la. Po pa_ 
maldų bus nulydėta j šv. Kazimiero kapines. 

Nuoš ;rdžiai kvioėiame visus; gimines, drauKus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

\ iilificl,-: iMjktervs, sūnus, mar t i , žentas, anūkai ir pmanftfcai. 

laidotuvių direktorius John K. Kudi-ikis Tel. LA 3 - f • 4 4 < >. 

A. f A. 
PROF. iMATUI KRIKŠČIŪNUI 

mirus, žmonai Irenai ir dukrai dr. Irenai 
Gražinai Kaganiec su vyru reiškiame nuošir
džiausią užuojautą ir drauge liūdime. 

Sofija ir Juozas Graužiniai. 
Emilija Petrauskaite 

A. A. 

MENZER 
GERCKJTfi 

Mirė vas. 11 d., 1964, 1:45 vai. popiet, sulaukus senatvės. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Raseinių apskrities. Kražių pa

rapijos. Kamariukių kaimo. Amerikoje išgyveno 63 metus. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 2 dukterys Anne Frerrmnn. 

žentas Philip, ir Bernice Stirbis, žentas Peter, 2 sūnūs: John, 
marti Anne. ir Philip, 4 anūkai : Kenneth ir Richard Staskon. 
Loret ta Kanwischer ir John Menzer, J r . . 8 proanūkai, sesuo 
Josrphine Rusteck su šeima, kiti giminės, draugai, pa įs tami . 

Priklaus": Chieagos Lietuvių. Sv. Petronėlės, šv. Bar
boros, šv. Pranciškaus Seserų Rėmėjų, Švč. P. Marijos Ro-
žančiavos ir Altoriaus Puošimo. T. Marijonų Kolegijos Rė
mėjų, šv. Kazimiero Seserų Rėmėjų 8 to Skyr.. Tretininkų 
draugijoms. Moterų ?-gai 67-tai kuopai. Marijos Nekalto Pr. 
Seserų Gildai ir Apašta l ivsno brolijai. 

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje. 2533 
VVest "]st Street. Laidotuvės įvyks šeštad.. vasario 15 d., 
iš koplyčios 10:30 vai. ryto bus atlydėta j Švč. P. Manio-
Gimimo parap. bažnyčia,, kurioj įvyks ged. pamaldos už velio
nes sielą. Po pamaldų bus nulydėta j Šv. Kazkniero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįs
tamus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

1 

Nuliūdę: Dukterys sūnūs, marti, žentai, anūkai. 

Laidotuvių direktorius A. Petkus ir Sūnus. Tel. 

proanūkai. 

GR 6-2345 

FELICIJĄ MAČIULIENC 
su šeima ir 

JULIŲ SAVRIMAVIČIŲ 
JŲ tėveliui Lietuvoje mirus, nuoširdžiai už
jaučia 

Birutė ir Stasys židoniai 

•*i %\ 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

t v : 

: 

A. f A. J U O Z A S G U D A I T I S 
Po sunkios ir ilgos ligos, 1963 metų vasario mėn. 14 

dieną, tremties kelionę baigė ir iš šio pasaulio išsiskyrė mano 
mylimas vyras Juozas Gudaitis. 

Jo brangų atminimą minint, mir t ies metinių sukakties 
proga, šv. P tnelės Mari ;os Nekalto Prasidėjimo bažnyčioje, 
Bnghton parke, šių metų vasario mėn. 16 diena, sekmadienį, 
8 vai. ryto už velionius sielą bus a tnašaujamos Šv. Mišios. 

Maloniai kviečiu visus A. A. Juozo Gudaičio gimines, prie-
telius bei pažįstamus dalyvauti Šv. Mišių aukoje ir drauge 
pasimelsti už velionies sielą. 

Liūdinti ŽMONA 

A. f A. 
MARIJA STRAKALAITIS 

(BLAZV7T.) 
Gyveno 6816 South Maplewood Avenue, Chicago, Illinois 
M;rč vas. 10 d.. 1964 m. 11:45 v. ry to . sulaukusi senatvės. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Marijampolės apskr. Amerikoje 

išgyveno 64 metas. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 3 s ū n ū s : John, VV'illiam, mar

ti Anne ir Benedict, mart i Violet, 2 d u k t e r y s : Annette Sub-
ka, žentas Francis ir Patricia Lnrnn, žen tas James , 8 anūkai , 
8 proanūkai. kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė Šv. Barboros, Marijonų Kolegijos Rėmėjų, šv. 
Kazimiero Seserų Rėmėjų, švč. P. Marijos Rožančiaus. Treti
ninkų ir Altoriaus Puošimo draugijoms. 

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquet te koplyčioje, 2533 W. 
71st St. Laidotuvės įvyks pr-nktad.. vasar io 14 d. Iš koplyčios 
8:30 vai. ryto bus a t lydėta į švč. Panelės Marijos Gimimo pa
rapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velio
nės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Sv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, d raugus ir pažįs
tamus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

.Nuliūdę: Sūnūs, dukterys, marčios, žentai ir kiti grminf-,. 
Laid. direkt. A. Petkus ir Sūnus. Telef. GR 6-2345. 

m 
A. A. 

KAZIMIERA ALEŠAUSKAS 
( A L L E M) 

Gyevno 7126 S. Rockwell Street. 
Mirė vas. 11 d., 1964, 10:30 vai. ry to , sulaukus 77 m. 
Gimė Lietuvoje. 
Amerikoje išgyveno 57 m. 
Pasiliko dideiiame nuliūdime 3 s ū n ū s : Al C. Allen. mart i 

Helen, VVilliam Allen. mart i Catherine, i r Anthony Alešaus-
kas, marti Mary, duktė Bernice Yudis, žentas VValter, 8 
anūkai. 7 proanūkai. kiti giminės, d rauga i ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Lackavvicz koplyčioje, 2424 W. 69th 
Street. 

Laidotuvės įvyks šeštad., vasar io 15 d., iš koplyčios 11:15*| 
vai. ryto bus a t lydėta j Švč. P. Marijos Gimimo parapijos 
bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sie
lą. Po pamaldų bus nulydėta j šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame v isus : gimines, d raugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnūs, duktė, marčios, žentas , anūkai ir pro
anūkai. | y , 

Laidotuvių direkt. Steponas L ickawicz. Tel. RE 7-1213. 

A. f A. 
PROF. MATUI KRIKŠČIŪNUI 

mirus, jo žmonai ir kitiems šeimos nariams ir g minėms šiose 
didžio liūdesio dienose nuoširdžią užuojautą reiiku 

A. L. MOKYTOJ į' S-GOS 
CHICAGOS SKYRIUS 

Laidotuvių Direktoriai 

ffilHMVANS 
u <1 

•845 SO. WESTERN AVE. 

T R Y S MODERNIŠKOS 
A I R - C O N D i n O N E D KOPLYČIOS i 

• M — VISTA 

REp«blk T-S60t REpnbH* 7-8601 

i ii ^ m m II i 

V. I I IM !H!S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. Yfl 7-1741-2 

4330-34 South California Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 

Petkus 
TĖVAS IR S Ū N U S 

MARQUETTE FUNERAL HOME 

l 

TRYS MODLKMOS KOPLYČIOS 

2533 VVest 7lst St. Telef. GRovehilI 6-2345-6 
1410 S. 50th Ave., Cicero, T0waha!l 3-2108-09 

AIKŠTĖ ALTO MOBILI AMS STATYTI 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu I^aidoruviu Direktoriy Asociaajos Nariai 

STEPONAS C. LAGKAWICZ 
2424 \V. 69th STREET TA REpablie 7-1213 
2314 W. 23rd PLACE Tel. FfcgUb 7-W7? 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALn-X)RNTA W E T, I l A t e c t t e S « R 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 LITL AMCA AVX T e l . YMB 7-3401 

POVILAS J. RIDIKAS 
3351 S. HALSTF.I) STREET Tel. YArds 7 191 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MI(III(,A.\ AVE, TPI. (V)mm<i<lon> 4-2228 

JURGIS F. RUDMiN 
331!) S. J . m v \ K A AVT,. M YAnH 7-I13M—1139 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th AVE., CICERO, I IX. Tel. OLympir 2-1003 

- w * 

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GĖLINYčIA 
Geriausios gėles del vestuvių, banketų, laidotuvių 

ir kitų papuošimų 

2443 VVEST 63rd STREET 
Telef. PR 8-0833 PR K-0834 

PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
M R. N E L S 0 N 

SAVININKO 

SAINT CASIMIR 
MONUMENT CO 
3911 Wesr l l l t h Street 

1iuir\nn*tr\s Pamfnklam*. Plnnij 
Pa«i?rinkimaA \ i šame Mieste 

Telef. •— CEdarcrest 3-6335 
M e n a s blokas n u o kapiniu 

Pasinaudokite Draugo..(lassifiid" skyriumi. 

M M i 



D R A U G A S , k e t v i r t a d i e n i s , 1964 m. vasar io 13 d. 

X Cen t r inė 
viy t a r y b o s r u o š i a m o s V a s a r i o 
16 d. L i e t u v o s n e p r i k l a u s o m y 
b ė s minė j imo p a m a l d o s į v y k s t a 
sekmad ien į , v a s a r i o 16 d. 10 v. 
Šv. K r y ž i a u s p a r a p i j o s bažny
čioje. P a m o k s l ą s a k y s k u n . dr . 
J u o z a s V a š k a s , M I C . P e r miš i a s 
giedos i l g a m e t ė Civ ic o p e r o s so
lis tė M a r i o n B i a z i s i r p i lno sąs-

X B e r n a r d a s Brazdžionis , lie 
t u v i ų k u l t ū r o s žurnalo "L ie tu 
vių D i e n o s " redaktor ius , su t iko 
b ū t i A L R K federacijos rcngia-

I m o s re l ig inio meno pa rodos gar
b ė s n a r i u . 

X Kež i so rė Zita Keva ia i ty te 
r„ . , - a V i sock ienė baigia pa ruoš t i nau-C h i c a g o s Lietu- i . . . . 2 . >̂ . j ą v a i d i n i m ą Marąuet te P a r k o 

L i t u a n i s t i n e i mokyklai. Vaidini
m ą " U ž b u r t i vaikai" p a r a š ė Da
n u t ė L i p e i ū t ė - Augienė. Repe
t ic i jos v y k s t a pastoviai šeš ta 
d ien ia i s i r sekmadieniais . Vaidi
n i m ą M a r ą u e t t e Pk . Mokyklos 
l ie tuviai va ikai . 

X Tosca , Puccini trijų veiks-
t a t o D a i n a v o s a n s a m b l i s . V a r - m ų ve ika l a s , bus a š tun to j i ope-
g o n u o s i r d i r i g u o s muz . S t e p a s | r a , ku r i ą s t a t o lietuviai šį pava-
Sode ika . C h i c a g o s v i s u o m e n ė s a r į Ch icago je . Iš 7 iki šiol s ta-
k v i e č i a m a g a u s i a i d a l y v a u t i . 

X Dai l . i . P a u t i e n i a u s p a r o 
d a v y k s t a S t a n d a r d F e d e r a l 
t a u p y m o ir s k o l i n i m o b - v ė s pa
ta lpose , 4192 A r c h e r a v e . Yra 
i š s t a t y t a 20 n a u j ų a l i e j a u s kū
rinių. P a r o d ą g a l i visi a p l a n k y 
t i į s t a i g o s d a r b o v a l a n d ų me tu . 

X K a s i n ė s p r o b l e m o s Chica
go j e — t o k i a t e m a s k a i t y s pa 
ska i t ą J . š o l i ū n a s šį p e n k t a d i e 
nį, v a s a r i o 14 d., 8 v. v. B . 
P a k š t o sa lė je . 

X R i e h a r d J . D a l c \ , Chica
g o s m a j o r a s , p r i ž a d ė j o a t s i l an 
k y t i į L i e t u v o s n e p r i k l a u s o m y 
b ė s minė j imą , k u r į r e n g i a Chi
c a g o s L ie tuv ių t a r y b a v a s a r i o 
16 d. 2 va i . p. p . M a r i j o s a u k š t . 
m o k y k l o s sa lė j e P a d e d a n t vai
niką p r i e Ž u v u s i ų už L i e t u v o s 
laisvę p a m i n k l o J a u n i m o c e n t r o 
sodelyje , c e r e m o n i j a s t v a r k y s 
F e t r a s Š e š t a k a u s k a s . V a i n i k a s 
c u s p a d ė t a s v a s a r i o 15 d. 12 v. 

X M a r ą u e t t e P a r k T ė v ų ma
rijonų b e n d r a d a r b i ų 5 sk . susi
r i n k i m a s į vyks v a s a r i o 18 d., 
s ekmad ien į , 2 : 3 0 v. p p . p a r a 
pi jos s a l ė j e . A t s i l a n k y s d v a s i o s 
v a d a s k u n . J. K a r d a u s k a s , MIC. 

t y t ų ope rų , t ry s buvo Verd i , o 
k e t u r i o s kitų kompozi tor ių : 
Gounod , Bizet, Masca^ni i r Le-
oncava l lo . 

X K u n . Edva rdas Abromai 
t i s , š v . Kryž iaus pa rap i jos kle-
n a s , v a s a r i o 16 d. ry te i švyks t a 
į YVashington, D. C , k u r 5 vai. 
p . p . d a l y v a u s Lietuvos mm. J . 
K a j e c k o Lietuvos nepr iklauso
m y b ė s V a s a r i o 16 d. proga ruo
š i a m a m diplomatų ir Jung t in ių 
A m e r i k o s Valstybių vyr iausy
bei p r i ė m i m e . Pirmadienį, vasa 
r io 17 d., Lietuvos nepr ik lauso
m y b ė s minėj imas kongreso a t s 
tovų r ū m u o s e ska i tys invoka-
ciją. 

X I r e n o s (Mackonytės ) ir 
K a z i m k r o -lakštu sūnus buvo 
p a k r i k š t y t a s vasar io S d. Pau
l i aus J u o z o vardu. Kr ik š to tė
v a i s b u v o Aldona ir J o n a s Jo -
v a r a u s k a i , prieš porą m e t ų a t 
v y k ę iš Aus t ra l i jos . Vaišės įvy
k o J a k š t ų bute, kur iose daly
v a v o a r t im ie j i giminės. L ir K. 
J a k š t a i t a i p pat aug ina sūnų 
Tomą . 

CHICAGOS ŽINIOS 
DAUG K A L N I E Č I Ų C H I C A - P A T A R I A N E K C K Y T I 

G O J Ę A U T O M O B I L I V A I R U O J A N T 
Apskaič iuojama, kad p a s k u - Sus i s iek imo ne la imių ekspe r 

t in iu la iku Chicagoje v ra į e i t o - t a i p r i m e n a , k a d m a s i n o s va i -
rusių nuo 15.000 iki 25.000 k a i - m o t o j o r ū k y m a s y r a pavoju i -
nieėių, p a p r a s t a i vad inamų "h i l S**- Gal i pe lena i p a t e n k t i J 
bilies" — imigran tų iš p ie t in ių 
šio k r a š t o valstybių. 

J O BROLIUKĄ 

a k i s . gal i užs ideg t i pelenine a r 
n u k r i s t i s i ga r e t ė . Va i ruo to jo d ė 
m e s y s t a d a n u k r e i p i a m a s k i t u r 

B E R N I U K A S , 8 M., I Š G E L B E - ir gal i į vyk t i ne la imė . P a n a š i a i 
n e p a t a r t i n a va i ruo to ju i važiuo
j a n t va lgy t i l edus ir t . p. K a i 
dėl r ū k y m o , t a i e k s p e r t a i i ške
lia d a r š i a s n e i g i a m y b e s : 1. B e 
p a t e n k a n č i ų į a k i s dūmų , d a r i r 
į k r a u j ą p a t e n k ą angl ies dvide
g in i s bei n i k o t i n a s s i lpnina r e -

Užsidegus drabužė l iams 7 m . 
berniukui Derėk King ir ė m u s 
šauk t i paga lbos , j o b ro l iukas . 
S m., g re i t pagr iebė an tk lodę , 
j a apsupo ir l iepsnas užges ino . 
To jis buvo išmokęs s k a u t ų p i r -
niosios na^a lbos pamokose . D r a " zl ZJ' , .. ,-• - -. -
, . . . . . - . ~ . , . \ ., . , 2 . Dervų ir k i t i suodžiai iš r u buzehai užsidegė bepilstanc b e n . , .. ; , . . -. . . . , .,. . . . Kalų r e ika l au i a d a z n e s m o m a s i -ziną i ž iebtuvėl ius ir j u o s De- , , . ._* . - j wLZ- I n o s lan?ų v a l v m o mėginant uždengt i B e r n i u k a s _ . f . „ - , •, „„ ; . 6 . . „ . . & . • , 3 . Šoferis , u ž s i d e g d a m a s c iga-s t i pna i apdegė i r j a m buvo re i - A - r . ._ „ „ . f. , 5 I r - •• r e t ę , ją a e d a m a s \ pelemnę a r Kalinga k rau jo t r ans fuznų . ; . . v , . • * . „ . , -& J J i š m e s d a m a s , ją g e s i n a a m a s ir 

— K E L T U V A I T I E S 63 G A T V Ė S ja. k i l n o d a m a s n u k r e i p i a s a v o 
STOTIMI dėmes į n u o kelio. 

4 . D e g t u k o a r žiebtuvėlio 
Eska la tor ia i — tokie ke l i an - } į e p s n a n a k č i a m o m e n t u i a p a -

t iej i la ip ta i— bus į taisyt i p a - k iną . 
keltojo t r auk inė l io s to ty je t i e s ; 5 y a i ž u o j a n t š a l t a m e o re , 

KVIETIMAS B R I D G E P O R T I E - kų t e a t r a s su vadovu rež. A. Urbonienės padovano ta didelį 6 3 gatve ir Loomis. Apie šį p la- d a u g e l y au tomobi l ių n ė r a re i -
ČIAMS PAMATYTI ROM A Brinką ir a d m i n i s t r a t o r e Z. J u š t o r t ą laimėjo gen . K Musteikis. na. pranešė Chicagos mies to su- j < į a m o vėd in imo r ū k a n t . 

kevičiene. N a r i a i : A lė Ti jūne- o kon jako bonką — pik. A. Rek j sisiekimo vadovybė. 

Posėdis baigiant Chicagos Balfo vajų, kurio metu surinkta rekordine suma, apie 22.000 dol. 
Nuotr. A. Gulbinsko 

C H I C A G O J Iii A P Y L I N K Ė S E 

MIRTIS G R E I T K E L Y 
Vasar io 16 d. 5:30 vai. v. Šv. 

Jurg io parap i jos salėje į v y k s t a L e n ė ' A " Ki rva i ty tė . M. Sulai t ie- ; lai t is . 
T.M. bendradarb ių v i e t i n i o ^ k y - n e " S o D i e s k i e n ė ' RutKienė, K. j P i rm. A. Rūks te lė pe r t r aukų ' 
riaus vakar ienė , kurios m e t u C e P i e n ė - m e t u s a v 0 sąmojingu jumoru Dviems jaunuol iams b e b ė g a n t 
"Chica^o Amer i can" >-ed S t a Spaudos in formaci jos - foto- pra l inksmino popietės dalyvius, skersai Ca lumet greitkelį, m a š i 

sys P ieža pa rodys filmą iš s a v o 

N A U J I A P A R T A M E N T I N T A I 
R C M A I 

S t a t o m i nauj i a p a r t a m e n t i -
n ia i r ū m a i t ies O a k i r Michigan 

; . . , " ' , —. IlT . , , -."• " - - . r, f ' T g a tv ių s a n k r v ž a , Ch icago j . Ka i -
graf i jos sky r iu s su vadovu K. P o r a valandų b u v o graž ia : pa- n a uzmuse Benjaminą J o n ė s , ° * . rtanmmtutm 

kelionės. P a m a t y s i t e popiežiaus Pe t rausku , fo to — Leonu P . b e n d r a u t a . P . E. D. 19 m., ir sulaužė koją bei d a u -
Jon'. XXII I gvv-r;:rr:H o ^as - i š u ! u - N a r i a i : 0 " Algminienė , Z. riau sužeidė jo d r a u g ą H a r o l d 
kut inės dienas, laidotuves Baž- J a c e v i č i e n ė , J. J anuša i t i s , P r . Š A L P O S D A R B A I T A R P KE- Moses. Šiemet Chicagoje i r a r -
nyčios suvažiavimą ir j o da ly- š u l a s " M o k s l ° s k y r i u s su vado- 1 D Z I E IR C I C E R O GATVIŲ timosiose apyl inkėse sus is ieki -
vius proces i jas ir 11 Visa t a i V u d r " ' • A d o m a v i č i u s . Morali- m o nelaimėse j au žuvo 30 ž m o -
vra b r a n d u ka ta l iko š i rdžiai n i a i Pa t a r ė j a i : k a n - z - Zaka rau - Balfo r ink lavos metu Chica- n ių ir b u v o sužeista 4.385. 

n u o s aoie $10,000.000. 

bet r e t a s ku r i s tur i progą m a 
tyti. Č ia gi šiltoje salėje, p r ie 
skanios vakar ienės , bus g e r a 
proga visa t ą pama ty t i f i lme. 

Dalyvaus i r pa tys tėvai m a n 

iškas, kun. A n s a s T r a k i s 
Pa reng imų s k y r i u s : vadovė 

goję, A. Gintner io seniūniją su
d a r ė : n u o 59 į v a k a r u s iki Ci-

X Rose lande lietuviu pa t r io - ! r a y y t i j vienuolijos rėmėjų ei 
Re ik i a a p t a r t i d a u g k l a u s i m ų I t i n ė s dv i organizacijos Balfui ! \es lr į amžinus nar ius . O jei 
r y š i u m s u b ū s i m u se imu kovo j l ie tuvių ša lpos re ika lams įteikė j k a s no rė tų įamžint i savo mi ru -
15 d. S k y r i a u s b u n c o b u s kovo Į auką , L R K S A 33-čia k u o p a — 1 0 j SU1S į r paves t i tėvų m a r i j o n ų 
8 d. p a r a p i j o s s a l ė j . Nor in t i e j i j dol. , S L A 63-čia kuopa 5 dol. Į vienuolijos maldoms, bus p a t o -

; gu t a i pada ry t i . Visus kviečia 
į skyr iaus valdyba. 

GAISRE ŽUVO T Ė V A S I R 
S D U K R O S 

Trys merga i t ė s 5—11 m. ir 
jų tėvas Robe r t S o u t h w o r t h žu
vo užsidegus jų namui La G r a n 
g e mieste. Šeimos mot ina . 39 

, r , . .. m., su jauniaus ia 4 m. d u k r e l e 
nai te , A . Sapalai te , L. Gečiene. '. J . . . . . u-^-

Ūkio ir ma i s to s k y r i u s : S U - ~ B_ ^ A V l t k a u s . an t r ame aukš te spėjo p r i b ė g t i 
kėnas , V y t a u t a s ž y g a s , Sku- k a s < R S m

8
o l e n s k i e n ė i G r a b a u S . P " e lango, j isdauztr ir b u v o 

dzinskas , M. Bosienė, V. Kavo- ,,<r"^ 
lis. 

Mačiulienė, Pašk ienė , Rabašau-1 cero Ave. , ir į p ie tus n u o Ked-
skienė. Pedagog in i s s k y r i u s : zie Ave. , iki 74 gatvės . Čia au-
mokyto jos S t a s ė Pe te rson ienė , k a s r i nko 12 r inkėjų: M. Rad-

, , . . , K. Čepienė, P e t r a u s k a i t ė . M. zevičienė, M. Šimkutė . A . Dau-
jonai. t ad b u s gera p roga J^-1 S u l a i t į n ė g i r d a s > B r . S r u o g i e n ė . D. Crto- * 

kienė ir J . Sačauskienė s u Rad 

Riehard Nixon, Philadelphia. Pa., 
ugniagesių" pas tebėta , i šge lbė ta , vainikuoja kinietę karalaitę, mi-tt ft ^ amt kinų tautinę 4662 m. sukakti. 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— V y t a u t a s Tamula i t i s , Los 
Ange les . Calif., vasar io 4 d. va-

Įstot i į a m ž i n u s n a r i u s galės 
t a i p a d a r y t i a t v y k ę į sus i r ink i 
mą. 

X A L R K F e d e r a c i j o s va ldy
boj* a d r e s a i p a p r a s t a i y r a d a u g 
kam ir įva i r iose J A V vie tose 
re ikal ingi . I n f o r m u o j a m e , kad 
ALRK F e d e r a c i j o s va ldybos 
pirm. K a z y s K l e i v o s y r a š i s ad
r e s a s : 1610 So. 4 8 C o u r t , Cice- k a r e i šė jęs pasivaikščioti, buvo 
ro. Iii. 60650: telef . TO 3-1591. ' u ž g a u t a s ir sunkiai suže i s t a s 
A L R K F e d e r a c i j o s v a i d y b o s p ravaž iuo janč io automobil io. Au 
s e k r e t o r i u s J o n a s š v e d a s gyve- į tomobi l io vai ruotojas - šeš io l ika 
n a 1437 So. 48 C o u r t . Cicero, m ė t i s v y r u k a s važiavo be švie-
111. 60650 ; telef. T O 3-6005. sų Sužeis to jo gyvybe pavoju je . 

X P r . Die l in inkaič io (Mar- V y t a u t a s Tamulai t is y r a bu-
q u e t t e P a r k o k u o p o s a te i t in in - ! vęs L o s Angeles šeš tadieninės 
kių merga i č ių bū re l io sus i r i nk i - \ m o k y k l o s mokytojas ir vedė jas . 
maa į v y k s sekmad ien į , v a s a r i o \ Visą la iką aktyviai dirbo skau-
23 d. 2 :30 va i . p .p. B a r z d u k ų j t ų organizaci joje . Augina du 
n a m u o s e , 6950 S. T a l m a n Ave. . \ l aba i g r až i a i lietuviškai i šauklė 
o ne v a s a r i o 16 d. ka ip a n k s - I t u s v a i k u s . Visa kolonija š ia ne-
čiau b u v o p a s k e l b t a . ; l a imę skaudžiai pe rgyvena . 

X I>ail. J . P a u k š t i e n ė pado- ! _ H e n r i e t t a Jurgel ionienė , ne 
vanojo P u t n a m o s e s e l ė m s Ma- R e n i a i m i r u s į 0 p o e t 0 Kleopo J u r 
donos pave iks l ą ku r i b u s gali- g e i į o n i o žmona, r a š o kun . V. 
m a l a imė t i v a k a r i e n ė s m e t u va - Bagdanav ič iu i , kad ji p a v a s a r į 
sar io 15 d. J a u n i m o C e n t r e . Bi- U ^ a t v y k t i į Chicagą. kur bus 
l ietus v a k a r i e n ė n bus ga l ima , p a m i n e L a s velionis poetas , 
gau t i p r i e įė j imo. (Pr . > 

X Clnve lando V \ r n okte tą , AUSTRALIJOJ 
kur io k o n c e r t a s į v y k s t a >asa-
rio 22 d. J a u n i m o c e n t r e , suda- — Adelaidės lietuviu kata l i -
r o : M. A u k š t u o l i s . A. Gi lys , P . ! i « p a r a p i j o s šv. Kazimiero li-
K u d u k i s . O. M o t i e j ū n a s . M. Mo- t u a n i s t i n ė s mokyklos iškilmin-
t i e j ū n a s , V. R a u l i n a i t i s . D. Sta- g a s m o k s l o metų a t i d a r y m a s 
niškis i r E Ž iedonis . V a d o v a s į v y k s t a Lietuvių ka ta l ikų cent-
R v t a s B a b i c k a s . r e v a s a r i o 8 d. 

K o n c e r t u i bi l ie ta i š a u n a m i M o k y k l o j e bus dės t ema tiky-
M a r g m i u o s e i r p a s Karvel į . *»• l ie tuvių kalba. Lie tuvos geo 

, p r ) g ra f i j a i r istorija, l ietuviškos 
x SKAIČIUOSI GREIT. RA- d a i n o s , taut inia i šokiai, t a u t o -

ŠYSI GRAŽIAI pirkęs skaičiavi- dai lė i r prakt i škoj i l i tuanist ika, 
mo ar rašomąją mašinėles. Liet., j D ė s t y s kun . A. Kazlauskas , 
anglų, rusų ir k t . kalbomis 5 m. j MIC k u n P. Dauknvs . MIC. 
garant i ja . Kataiogail ir mforma- M r jau^al icnė, R. Daugalis , M. 
cijos dvk^i pranešus adresą: J. L. . , , . _ . . T r _, „. ° _ _ 
Giedraitis. 10 B a r r y Dr.. E. North- Grebl iu mene . K. Pazera . P . Pus-
port, N.Y.. 11731 (Sk.) deš r i s . S. Pusdešrienė. E . Var-

X V l a d a s Š ima i t i s , teisių nienė. E . Zakis ir dar k.tL Vai-
m o k s l ų d a k t a r a s , j a u 11 me tų k ų ^Stl^ttl t f 
p a d e d a a p s k a i č i u o t i p a j a m ų 
m o k . ( i n c o m e t a x ) . 2737 \Vest 
43rd S t . , C L 4-2390. ( S k . ) 

E . Kavolienė. M. Gocei tas , _ i u k ė n i e n ė S u r i n k t a S532.61. M a R O m ? 1 - . k a d ga i s r a s kilo r ū s y - M e r g a i t ė k i l u s i i š D rexe l Hill. Pa., 

ALVL'DO M E T I N I S S U S I R I N 
K I M A S 

Vasar io 8 d. Gage P a r k o pa -

V Stakienė, Ju l i ja Narkevich , ""*"" " " "" ~ ' """ , j e ir g re i t išsiplėtė. ; s tudentė. 
Bronė Galeckienė. Skyr ių va- Į š i m t a s a s m e n l » b u v o n e r a s ? — 

" ' r .amuose ir k i t a s š imtas pasui-

dėl rinkėj^ JAUNYSTĖ "SUTEMŲ GARSUOSE" 
dovai valdybos posėdžiuose t u - ; 
ri teisę balsuoti , ka i sprendžia- k o n e a p l a n k y t a s . 
rni t o sky r i aus re ikala i . j s t o k o s - J i e m s v i s i e m s > ' r a Pa" 

1 s iųst i laiškai su p r a š y m u auko-
Iždininkas J . S l abokas tjrane-

Šalia l ietuviškos knygos , ša - T e k o g i rdė t i , k a d V a n d o s 

ių i mūsų namus vis d a ž n i a u p r a s t a i p e r k a m o s . J A V ry t inė j e 
užsuka i r l ietuviška p lokš te le , da ly j e j o s g a u d y t e g a u d o m o s . 

plokštel ių en tuz ias tą i r J ą p a m ė g ę s m ū s ų j a u n i m a s , k u 

lalpose įvyko Alvudo m e t m i s « k a d 1962 ir puse s 1963 m. l ^ ^ ^ ^ t l ^ ^ ^ ^ ^ ^ **™** S t a n k i e n ė s P l o k š t e l ė s ^ a "**>* 
susi r inkimas, kurį a t ida rė o r g a - ; reviziją d a r ė a. a. K. Katkevi - r n a s m a ž i a u auko jo . 
nizacijos vicepirm. dr. J . Ado- • čienė, A. K i r v a i t y t ė ir A. Pa - A u k o j o S25 A Lapkus : 
mavičius, pa re ikšdamas , k a d kalniškis , o k i tą pusę me tų da- 4 9 n v R ^ i ^ n į e *- — '-"> . . . . . . . 
pirm. E . Pakalniškienė dėl l igos ba r p a d a r y s r e v l z i j l komisija. ^^^mL^^^S^ ^ . ^ ^ ^ ^ ' ^ " ^ ^ ^ J U * 
negalėjo a tvyk t i . Dr. A. Bie lkus P a d a r y t o s revizijos a k t a s rodo, D r a u C r J į s p s k ė r y s m M. So-
skaitė paska i tą "Vaikai ir jų kad šiuo m e t u bankuose Aivų- d o n i s ° S 1 į _ s t ge rmonas A 
susirgimai psichiniais nega lav i - do v a r d u esą 6,000 dol . Pe t r i kon i s St Želevičius. Br. 
mais Dr. A. Bielkus savo p a - ; _ , „ ,. , . . . -
skai to j pažvmėjo kad reikia iš- ^ P o v i s ^ ?™kt* i šnagr inė j imo KasaKait is^ Y al iukevicms^ Dzen 
tirtr į * £ Z T m kurių v a i . ; P m n . J . J a n u š a i t i s kv ie tė visus k a u s k a s , P G a u c y s ^ P SaKms-

na r iu s dirbti v ieningai , kad ge- kas , Smolenskas . Pr. Sapalas. kas sunega luo ja : be poilsio, ne-
resnius rezu l ta tus Alvudas a t - V. K a s n i ū n a s ; $6.50 — A. Dau-

C. Paškevičius. jaunuol io a r suaugusio , k u r i a m tv i r t i no . T a m t i k r a p r a s m e j i 
Sus i r ink imas ba ig tas . M. Kly r i s , O. B u t k u s . L. Franc nebūtų ž inomas Vandos S t a n - č ia a t l i eka ir l ie tuviškąją m i 

siją. J u k j o s p r a m o g i n ė s e da i -
: nose n e m a ž a l ie tuviškų siužetų, 
g i m t o j o k r a š t o r o m a n t i k o s . 

reguliariai e ina miegoti ir pan . , , , 
Tėvai tur i a tkre ip t i dėmesį į " * * J i r m o s a v u s va ikų n a m u s g i r d a s ; Su 
vaiką, jei j i s išsiblaškęs, u ž s i - . l f e l»^ U-

 r. , , . . . . 
daręs . ne ,udrus . dreba, išsigą- išreiškiant senai va ldyba i pade- kas , L. Radvila . M M » » 
sta pakilęs nak t į iš lovos va ikš - : K a u ž a t l i k t " s d a r b ^ - V ^ ! i a u * K o " C 1 ^ : R U ? k ? * V I S " 

T. i.- 1 1 i ivvko alvudininkiu Pa ruoš ta i s vi las . P Kilius, J . Graoauskas, 
to. bėga prie tėvų lovos, ka i ijy*u i i l v l J U «» , l l » i i j a i u u s u u a . - . , . * . , 

HetuvLškais skan ia i s valgiais E . Celedinas, I gn . Slaoasinskas. 
L. P . š . P r . P i l ipauskas , Br. Urbonas, 

Bal takevičienė, Tarulis . Bagdo
nas , L. Daknys , A. Kraujalis, 
J . Bu t ėnas , K. Laucius, K. Erin 

I g i s . E d . Rudai t i s . Puehinskis. 
Vasar io 9 d. L V S Ramovės i A. Mikaliūnas, J . Yčas, G r . Su-

leidir.iu. Vėliau dr. J. Adomavi - Chicagcs sk. J a u n i m o centre t u pai t is . F r . A. S lykas , A . Kara-
Sm sus i r inkimui vesti pas iūlė r ė J ° kul tūr inę popietę su kavų- l iūnas. V. Ramonkus . kun. B. 
pirmininku J u r g į J a n u š a i t i ir t e - kurioje p i rm. dail . A. Rūkš - S u g i n t a s . A. K. Kurgonas . S. 

' te lė pademons t r avo per mikro- Krosn iūnas ir Raugevičius . Ki-

pasekė m ū s ų chorai , ansambl ia i t o l s t a nuo l ie tuviškųjų re ikalų . 
i r visa eilė solistų. J au t u r i m e P a t s n e k a r t ą e s u gi rdėjęs i r 
ir eilę l i t e ra tūr in ių plokšte l ių , VVisconsine ir U n i o n Pier , k a i p 
išleistų Montrealyje . Ch icago je p e r g a r s i a k a l b i u s s k a m b a V. 
ir kitur. Lauk iame ir H . K a - S t a n k i e n ė s p r a m o g i n ė s da inos , 
činsko įka lbant į plokštelę ne-1 Malonu , k a d V a n d a S tank ie -
mirš tanč io K. Donelaičio Metų . nė a t r a d o savo v ie tą p r a m o g i -

Šiandien. t u r b ū t , n e r a s i m e nė ję muzikoje ir Čia s t ipr ia i įsi-

spalvotus s a p n u s mato . irzlus 
žaidžia tik s u vyresniais i r t . t . I P a s i v a i š m i m a s . 
Pastebėjus tokius s imptomus , 
reikia k re ip t i s į gydytoją. J da
lyvių pak l aus imus p r e l egan t a s 
davė plačius a t s akymus . P a s 
kaita bus i šspausdinta a t s k i r u 

R A M O V K N V K l L T f KINE 
P O P I E T * : 

Sol. V. Stankienė 

V. S t a n k i e n ė t u r i r o m a n t i š k ą 
s 'eią. J a u n y s t ė j e r a š ė e i lė raš 
č ius . A n t a i , " A š a r o m s idab ro 
v e r k ė r ū t o s žal ios , V e r k ė ū k a 
nose s k ę s d a m i r y t a i " , buvo iš
s p a u s d i n t a s 1943 m. " K a r y j e " . 
Vėl iau š is V. P a n a v a i t ė s - S t a n -
k ienės e i l ė raš t i s a tke l i avo iš ok. 
L i e t u v o s ka ip p a r t i z a n ų d a i n a 
ir ją j s a v o r e p e r t u a r ą į t r a u k ė 
"Čiur l ion io" a n s a m b l i s I r da -sekr. P r a n ą Šulą. 

D a u g u m a balsų į valdybą iš- ^ n ą poeto S a n t v a r a keletą ei- ; t i auko jo mažiau. Visiems rin- k i e n ė s v a r d a s . įį s o l i n ė kel ių , ™ L m Z ž r ^ ' d a r n o s 
rinkti ir pas isk i rs tė pa re igomis : ' lėraščių. o s e k r e t o r i u s J. S t a n - : kė jams . auko to jams ir talkinin- m e t Ų b u g > . j e s u s i r a d o sau a e r a - ^ L ; V " ^ Z H ^ ^ » - ™ 
pirm m o k v t St. Petcrson-.enė, •• k ū n a s parodė filmą iš ramovė- k a m s nuoš i rdus ačiū! 
vicepirmininkais — dr . O. V a š - n i* veiklos. L. Žvmienes ir S. į A. Gintiieris 
kevičiūtė ir d r . J. Adomavič ius , 
izdin. — J. S labokas ir sekr . 
Pr. š u l a s . Kand ida t a i s l iko . K. 
Pe t r auskas ir P. Sobicskienė. 
I revizijos komisi ją i š r ink t i . A. 
Kirvai tytė , V. Žygas ir Malcius , 
kandida tė — Mačiulienė. Tol iau 
sekė va ldybos a t l iktu d a r b ų 
praneš imas i r atei t ies gai r ių n u 
s t a t y m a s , kur į padarė dr . J . 
Adomavičius. (P raneš imas bus 
vėiiau i š spausd in tas ) . 

Toliau sekė Z. Juškevič ienės 
praneš imas apie Alvudo veiklos 

nė ir moky to jo s : Laima Kun-
ca i t y t ė ir Laima Dauga ly tė . 

Nau ja i įvestas da lykas y r a 
P r a k t i š k o j i l i tuanistika. kurią 
d ė s t y s P r . Pusdešris . Mokiniai praplėtimą, įkur ian t skyr ius , i 

k a s . k a i p įr k a s m e t , su dideliu bus m o k o m i ir p ra t inami r a šy t i .kurių darbą reikia įjungti v i sus 
p a t y r i m u , t v a r k i n g a i , t iksl iai ir korespondenc i jas j l ie tuviškus • nar ius . Vienbalsiai pr i imti š ie 
g re i t a i užpi ldo į v a i r i u s I N C O M E l a ik r a šč iu s ir bus supažindina- sky r i a i : 
T A X . 1259 S. Map lewood . CL ori a p s k r i t a i su lietuvių l i tera- Spor to skyi r ius su vado\ u P 

X M e č y s Š i m k u s , teisinin-

d a ž n a i d pa t i p a r a š o žodžius, 
mą vietą p ramogines m u z i k o s p a t a l k i n i n k a u j a sol. L 
sri tyje. P r i eš kur* laiką g a r s i o j i M o t e k a i t i e n ė ) ^ B r _ J a n č 

plakste ' ių f i rma RCA iš le ido 
trečiąją jos plokštelę " S u t e m ų Kai o a v a r g s t a m po da rbų , 
ga r sa i " Plokštelė , pa lydin t B o - k a i t r o k š t a m poils io ir nesugr įž-
b b y Chr is t ian orkes t ru i pu ik ia i t anč ios j a u n y s t ė s mielų pr is imi-
idainuota ir meis ter i ška i i r a š y - n imų . p a s i k v i e s k i m V a n d o s 
t a . Valsų. ;ango. foks t ro tų ir ki- S t a n k i e n ė s " S u t e m ų g a r s u s " . 
*ų kūn. i iu žodžiai pilni r o m a n - J u o s e ne v ienas s u r a s i m e t a i , 
t ikos ir d inamiškos jėgos, a i - ko ilgisi p a v a r g u s i siela. 
suoja j a u n y s t e ir gyvybe. Š i rd į Plokšcelę i š le ido " A i d a s " , 
virpiną.- solistės t embras , r e f re 7203 S. VVestern A v e . Chicago 
nai ir Kiti meisteriški e f e k t a i 29 . 111. T e n g a l i m a plokštelę i r 
vyresniąją lietuvių ka r t ą pr is i - už s i s aky t i . 
minimuos.?, toli iškelia iš tų lai- V a n d a P a n a v a i t ė - S t a n k i e n ė 
kų, kada Lietuvoje šioje s r i t y - p e r da iną s u k ū r ė ir šeimą. 
i- karai iavo Dolskis. š a b a n i a u - 1956 m. a t v y k o s u Hami l tono 

Neseniai malon ia i choru i I-ją Da inų šven tę Chi-
"V'BEM r a d i j o eago je . čia sus ipaž ino su inž. 

4-7 (Sk.) t ū r a . 
1 Ci 

i 
A L M'-::".! s s i . ,s V 

Sobieskiu. Meno skyr ius V a i - t , . : . , ; . 1Ss v i l ! M ) uaruu. X; jujviicviciaus 

S K R S i 

nustec 
stotis. 
Stanki 
nrv n r 

u> 
ne-rt r s n dL.i^iiuodama 

Take ve 
iV. ! J . S tanKum. i š t ekė jo už io 

. in a u g i n a ; r a ž : a 

I 
ir 

: tuvišką šeimą. 
I i a m j s . 

file:///Vest

	Chicago IL Draugas 1964 00158_2
	Chicago IL Draugas 1964 00159_1
	Chicago IL Draugas 1964 00159_2
	Chicago IL Draugas 1964 00160_1
	Chicago IL Draugas 1964 00160_2
	Chicago IL Draugas 1964 00161_1
	Chicago IL Draugas 1964 00161_2
	Chicago IL Draugas 1964 00162_1

